
Ergebnisse der 301.Versteigerung 22.01 2021 03:53

Lot Name Limit € Ergebnis €

Porzellan
1085
1185210

Mokka-Gedeck, Rosenthal, älter, florales Dekor, Tasse H-4cm.  (425) 0 6

1086
1185219

Leuchter, Herend, aufgesetzte Blüten, 2 kl. Blüten minimal bestossen,
H-13cm.  (425)

10 10

1087
1185240

paar spielende Braunbären, Royal Copenhagen, Entw. Knut Kyhn(1880-1969),
ca. H-8cm.  (425)

20 30

1076
1185577

stehendes Amager Mädchen, Royal Copenhagen,  Entw. Lotte Benter 1911,
sign. , Modellnr. 1251, polychrom bemalt in Unterglasurfarben, H- 20 cm
(2303)

20 30

1079
1185620

sitzende Ente, Royal Copenhagen, Modellnr. 118 ?, polychr. Bemalung in
Unterglasurfarben, H-6cm L-11cm.  (2303)

15 20

1088
1185775

ovale Platte, Royal Copenhagen, florale Bemalung, H-4cm, 31 x 23cm.  (425) 15 15

1089
1192234

Kl. Sake Kanne auf Holzpodest, wohl Japan?, blaues Dekor, H-15 cm (0) 30 30

1081
1192228

Durchbruchrand-Teller "Meissen" Zwiebelmuster, D-18 cm, Schwerter
durchschliffen (0)

15 15

1077
1188482

spielende junge Eisbären, Royal Copenhagen, 20. Jhd., Modellnr. 1107, Entw.
Knud Kyhn 1909, leicht staffiert in Unterglasurfarben, H-14cm.  (2303)

30 68

1078
1188493

Hans und Trine, Royal Copenhagen, Dänemark, Entw. Christian Thomsen,
Modellnr. 1783, polychr. Bemalung in Unterglasurfarben, H-23,5cm.  (2303)

70 70

1080
1188540

Sitzender Pavian, Royal Copenhagen, Entw. Niels Nielsen 1913, Modellnr.
1444, staffiert in Unterglasurfarben, H-13 cm (2303)

25 70

1019
1191799

sitzende Chinesin mit Vogel, bemalt, Pseudomarke, H-29 cm (0) 25 25

1001
1191726

Schutzengel mit 2 Kindern, Bisquitporzellan, dezent bemalt, Finger und
Flügelspitzen beschädigt, H-25 cm, B-19 cm (0)

0 10

1002
1191728

kl.Porzellan Elefant "Gräfenthal",Weißporzellan,H-9,0cm (59) 10 10

1003
1191729

Giraffenbaby "Hutschenreuther",OVP,H-8,0cm (59) 15 25

1004
1191730

"Rosenthal",Vase,Weißporzellan,H-17,5cm (59) 10 10

1005
1191731

kl.runde Deckeldose "Schaubach-Kunst", mit Blumen Dekor,ein Fuß
geklebt,H-5,5cm,d-8,3cm (59)

0 5

1006
1191732

Miniatur Kaffeekanne "Hoechst",OVP,H- 9,0cm (59) 15 30

1007
1191736

Ovale "KPM" Schale,Weißporzellan,Zeptermarke, 26x18,5cm (72) 0 15

1008
1191738

kl. "Meissen" Schälchen,reicher grüner Drache,Schwertermarke,1.Wahl,
10,5x8,0cm (72)

0 45

1009
1191739

Eisbär "Royal Copenhagen" unterglasurgrüner Stempel "denmark" Modellnr.
321, H-8,5cm,L- 14,5cm (72)

0 44

1010
1191743

zwei "Royal Copenhagen" Figuren,H-7,0cm (72) 0 15
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1011
1191745

Porzellan Aschenbecher mit Frau in Schwarzwälder Tracht,"Fischer & Co",
L-15cm,H-8,0cm (72)

0 6

1012
1191746

Runde Schale RS  (Reinhold Schlegelmilch) mit Blumen
Dekor,H-5,5cm,d-24cm (72)

0 5

1013
1191749

Drei versch.Mokkatassen + U.T. "Rosenthal", "Hutschenreuther" (72) 0 21

1014
1191793

ovale grosse Deckelterrine "Meissen" Zwiebelmuster, H-18 cm, 23x17 cm (0) 100 100

1015
1191794

Kaffeekanne  "Meissen" Zwiebelmuster, altrissig und von innen restauriert,
aber nicht ganz dicht!!, H-20 cm (0)

0 5

1020
1191800

Biedermeier-Tasse mit U.T., Rosenbeamlung, H-6,5 cm, D-8 cm, D-14 cm (0) 20 25

1021
1191801

6x kompl. Gedecke, Meissen" Streublümchen, 18 Teile, 3 Tassen mit Chips,
alles 1.Wahl (0)

150 200

1022
1191802

Vase mit Kobalt und Blumen "Lindner", H-20 cm (0) 0 12

1023
1191803

6 Kuchenteller "Meissen" Zwiebelmuster, D-18 cm, 1.Wahl (0) 90 120

1024
1191804

6 Speiseteller   "Meissen" Zwiebelmuster, D-25 cm, alle 1.Wahl (0) 120 150

1025
1191805

6 Suppenteller   "Meissen" Zwiebelmuster, D-24 cm, alles 1.Wahl (0) 120 190

1026
1191806

2 Eierbecher  "Meissen" Zwiebelmuster, Schwerter durchschliffen, H-7 cm (0) 0 30

1027
1191807

2 gr. Milchkaffee-Tassen mit U.T. "Chase" Jaguar Jungle (0) 10 35

1028
1191808

4x Porzellan-Wandplaketten. Lindner und Tettau, 15x10 und 10x7 cm (0) 0 16

1029
1191897

grosse Deckeldose, China, rot gemarkt, H-8 cm, D-16 cm (0) 25 25

1032
1191922

China-Vase in Karton mit Widmung, H-18 cm (0) 20 75

1033
1191938

Sake Becher,florales Dekor,seitlich und im Boden
chin.beschriftet,H-5,0cm,Rand mit minimalen Abplatzer (2180)

0 45

1034
1191939

wohl Suppen Schälchen mit U.T.wohl Japan,florales
Dekor,H-7,5cm,d-10,5cm,Boden gemarkt (2180)

0 48

1035
1191967

2x gr. Tassen mit U.T. "Ohme" Niedersalzbrunn/Schlesien, mit Hausansicht,
dat. 1899, Goldstaffage, gut erhalten (0)

60 60

1036
1191999

Mittelteller "Dresden" Ambrosyus Lamm, Goldstaffage, D-19,5 cm, guter
Zustand (0)

0 37

1037
1192000

Mittelteller "Dresden" Ambrosyus Lamm, Goldstaffage, D-19,5 cm (0) 0 35

1038
1192001

Zwei Wandteller mit Schiffsmotiven "Wallendorf", D-19,5 cm (0) 0 6

1039
1192002

Speiseservice für 8 Personen "KPM" Krister, 42 Teile (0) 200 305

1040
1192082

Vase, Japan, mit Darstellung eines Pfaus,floral umringtes Stück,im Boden
Marke (Spiegelverkehrt),H-27cm (2279)

0 10

1041
1192089

Hund mit
Goldkugel,"Hutschenreuther",Goldbemalung-beriebe,H-12cm,Rücken mit
Altriss, (2336)

20 30
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1042
1192105

grosse Deckelvase "Kaiser" Dekor Diana,  Entw. K.Nossack, H-32 cm (0) 25 35

1044
1192112

sitzende Nackte mit Windhund "Werner&Appels", bemalt, H-17 cm, L-25 cm
(0)

0 110

1045
1192113

sitzende Tänzerin mit Spiegel "Werner&Appels" bemalt, H-20 cm, B-14 cm (0) 0 53

1048
1192118

Skulptur einer Maus auf Zuckerberg"Royal Copenhagen"
Nr. 510 (2337)

20 80

1049
1192119

Maus auf Kastanie,"Royal Copenhagen",Nr. 511,H-7,0cm (2337) 20 72

1050
1192120

Porzellan Ratten,undeutlich gemarkt,weiss,H-3,6-6,5cm (2337) 0 88

1051
1192121

Zwei Porzellan Ratten "Rosenthal",H-4,5cm,L- 8,0cm (2337) 15 80

1052
1192122

undl.gemarkte Ratte,bemalt,ein Ohr beschädigt,H-4,5cm,L- 6,5cm (2337) 0 80

1053
1192123

Drei Teller B&G Bing & Gröndahl,1910/1932/1947,d-18cm (2337) 0 20

1054
1192124

6x Sammelteller "Kahla","Die schönsten Ruheplätze",Nummeriert,d-19,5cm
(2337)

20 45

1055
1192127

Eier Teller mit Bad Grund Ansichten,ungemarktes Stück,d-20,5cm (2337) 10 10

1056
1192137

Zwei Porzellan Schmetterlinge,"Rosenthal & Ens",bemalt,H-3,0-7,5cm (2337) 15 45

1057
1192146

Mädchen sitzend / reitend auf Schmetterling,bemalt,im Boden
gemarkt,H-9,0cm (2337)

10 27

1058
1192147

Hohe sitzende Katze ,schwarz mit türkis / pinken Bemalungen,H-32cm, (2337) 10 20

1060
1192168

kl. Kaffeekanne "KPM" Berlin, Blumen-und Insektendekor, H-23 cm (0) 60 60

1061
1192169

kl. Kaffeekanne "Meissen" Blumenmalerei und Goldstaffage, 1.Wahl, gut
erhalten, H-17 cm (0)

80 90

1062
1192170

grosser Sammler-Krug, Handarbeit "König Ludwig II bei Schlittenfahrt", limit.
Auflage, dies 404/100, H-30 cm, 1993, guter Zustand (2325)

25 66

1063
1192172

grosser Sammler-Krug, Handarbeit "König Ludwig II mit Schlössern", limitiert,
H-30 cm (2325)

25 45

1064
1192174

Sammler-Krug, Handarbeit "Ornamente in den bayr.Schlössern", H-26 cm
(2325)

20 66

1067
1192182

Wandteller "König Ludwig II", D-24 cm (2325) 10 17

1069
1192184

grosse Porzellan-Birne mit figürl. Blaumalerei, China, rückseitig chines.
beschriftet, H-22 cm, D-16 cm (0)

15 20

1070
1192188

Monatstasse, Tasse mit U.T., Royal Albert, Snowdrops, Tasse H-7cm.  (241) 0 7

1071
1192222

grosse, schwere Schale "Rosenthal" Dekor Zaubergarten, handgemalt und
signiert, 30x30 cm, kaum sichtbare kl. Klebestelle am Rand (1254)

0 10

1072
1192223

grosse Art Deko Deckeldose, Bavaria, H-7,5 cm, 20x13 cm (1254) 10 14

1075
1192227

5x Zwiebelmuster Gebäckteller, 4x Meissen, 1x ohne Hersteller, D-15 cm,
Knauf-Schwerter durchschliffen, 1x kurzer Brandriss (0)

40 65

Seite 3/80



22.01 2021 03:53

Lot Name Limit € Ergebnis €
1082
1192229

Durchbruchrand-Teller "Meissen" Zwiebelmuster, D-21 cm, 1.Wahl (0) 25 33

1083
1192230

grosse Vase "Heinrich-Manufaktur Chiemsee" handgemalt und signiert, Kobalt
mit Gold, H-20 cm, B-17 cm (0)

15 15

1090
1192235

5 Finger Vase, China, Blaumalerei, Drachendekor, H-20 cm, B-15 cm (0) 60 100

1091
1192279

kl. Vase, Hutschenreuther, Zwiebelmuster, H-12 cm.  (241) 0 7

1092
1192298

Art Deko Figur einer Tänzerin "Rosenthal" weiss,H-32 cm, guter Zustand,
(2339)

40 80

1093
1192310

6x Frühstücksbretter, NPM, Pfunds Molkerei, neuzeitl., je ca. 21 x 13,5cm. 
(241)

25 40

1094
1192340

Braunbär "Royal Copenhagen" älter, H-14 cm, L-18 cm (2339) 70 70

1097
1192410

Figur, junges Mädchen, Gräfenthal, Unterglasurfarben, H-28cm.  (317) 10 15

1098
1192413

Vase, Heinrich, breites Golddekor, signiert, 70er Jahre, H-15cm.  (317) 10 10

1099
1192415

gr. Figurengruppe, Carl Scheidig Gräfenthal, Hufwechsel, polychr. Bemalung
in Unterglasurfarben, 1x an Schürze Brandfehler, H-21cm B-40cm.  (317)

150 150

1100
1192416

gr. Figur, Kakadu, Ens, polychr. Bemalung, leider Altriss über dem Bauch,
H-28cm.  (317)

0 70

1101
1192417

Papagei, Ens, Volkstedt, Mühlenmarke 1925-75, Modellnr. 7118, minimaler
Chip an Schwanzspitze sonst sehr gut, H-35cm B-22cm.  (317)

90 140

1102
1192418

Paar wohl kl. Ingwer-Töpfe, China, Blaumalerei, 1x Chip, ca. H-13cm.  (317) 30 30

1104
1192542

Mokka-Service "Meissen" Rote Rose, Kern mit 7 Tassen, 8 U.T.,
Schwertermarke durchschliffen, Deckelhalter innen geklebt, nicht sichtbar.,
H-20,5 cm (0)

220 220

1105
1192543

Mädchen mit Puppe "Bing u. Gröndahl" bemalt, H-19 cm (2339) 35 35

1107
1192545

Figur "Lautenspielerin" Capodimonte, älter, H-18 cm (2339) 35 35

1108
1192546

Figurengruppe "Musik-Stunde "Gräfenthal, bemalt, gut erhalten, H-17 cm,
B-22 cm (2339)

90 90

1109
1192574

Paar Jungenfiguren, Musiker "Metzler&Orloff", weiss mit Gold, H-8 cm (0) 20 20

1110
1192575

Junger Kavalier, bemalt, Blaumarke, H-18 cm (2339) 25 25

1112
1192577

gr. Deckelschale "Plaue" getragen von 3 Putti, Blütenbesatz, minimalste
Abplatzer, H-13 cm, D-21 cm (2339)

30 100

1113
1192578

2 junge Kaninchen, sparsam bemalt "Royal Copenhagen, H-7,5 und 9 cm
(2339)

20 60

1114
1192579

Papagei auf Ast, H-14 cm "Bing u. Gröndahl", bemalt (2339) 45 45

1115
1192580

Pinguin "Rosenthal" Handgemalt, H-12 cm (2339) 40 40

1116
1192581

hockender Bär "Rosenthal" bemalt, H-10 cm (2339) 40 60

1117
1192592

3 Teile Meissen mit Blumenmalerei, Schwerter 2x durchschliffen, 1x 1.Wahl
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(0)

30 30

1118
1192594

2 Teile Meissen Streublümchen, "Meissen", 1x 1.Wahl (0) 0 12

1119
1192596

12x Kaffeegeschirr "Meissen" Zwiebelmuster, tw. 1.Wahl, 1x U.T. beschädigt,
1x Tasse minim. Chip,  (0)

0 100

1120
1192598

6x tiefe Teller "Meissen" Zwiebelmuster, D-24 cm, 3x 1.Wahl, 3x
durchschliffen (0)

120 150

1121
1192599

5x flache Teller "Meissen" Zwiebelmuster, 2x 1.Wahl, D-24 cm (0) 100 110

1122
1192600

4x flache Teller "Meissen" Zwiebelmuster, D-23 cm, 1x Rand bestossen,
Schwerter durchschliffen (0)

60 60

1123
1192601

kl. ovale Platte  "Meissen" Zwiebelmuster, 1.Wahl, 21,5x14,5 cm (0) 20 20

1124
1192602

6x div. Teller    "Meissen" Zwiebelmuster, unterschiedliche Grössen,2x 1.Wahl,
 3xSchwerter durchschliffen, D-17 bis 21 cm (0)

60 70

1125
1192607

gr. Kuchenteller "Rosenthal" Entw. B.Winblad, Romanze in Gold, D-28 cm (0) 15 17

1126
1192610

gr. Deckeldose "Meissen" Zwiebelmuster, H-11 cm, L-13 cm, 1.Wahl (0) 25 60

1127
1192612

Eule "Lladro" Spain, bemalt, H-17 cm (2339) 25 25

1128
1192614

3x Fische "Royal Copenhagen" bemalt, L-8 bis 18 cm (2339) 30 48

1129
1192618

Deckeldose "Wedgwood" Wild Strawberry, H-4 cm, D-8,5 cm (2339) 10 10

1130
1192620

2x Fische "Royal Copenhagen, 1x Flosse geklebt, L- beide ca. 9 cm (2339) 20 20

1131
1192621

Mädchen mit Leier, bemalt, Blaumarke, Daumen und Leierspitze minim.
bestossen, H-11,5 cm, älter (2339)

0 10

1132
1192624

sitzendes Mädchen in Spitzenkleid, dieses bestossen, Thüringen, H-11 cm
(2339)

0 9

1133
1192626

Junges Paar mit Papagei, bemalt, wohl Volkstedt, Spitzenkleid mehrmals
bestossen, H-14 cm, B-14 cm (2339)

0 7

1134
1192628

Deckeldose "Dresden", Deckel mit Blütenbesatz, minimale Abplatzer, H-8 cm,
11x10 cm (2339)

15 15

1136
1192648

Tasse mit U.T., Meissen, Schwertermarke, Streublümchen, 2 Schleifstriche,
Tasse H-6cm.  (2266)

20 20

1139
1192704

hoher Schirmständer oder ähnliches, China, Alter ? H-82 cm, D-22 cm, 16 kg
!!, mehrere Abplatzer und Beschädigungen, um laufend bemalt (0)

60 60

1140
1192747

Figurengruppe Reiter mit Dame, bemalt, H-19 cm, L-19 cm (2339) 0 23

1142
1192776

Madonna mit Kind "Metzler&Orloff" bemalt, H-11 cm, B-7,5 cm (2339) 15 15

1144
1192801

4x Kinderfiguren "Bing&Gröndahl" weiss, H-11,5 cm (2339) 25 28

1145
1192802

grosse Vase mit Blattdekor "Schirnding", H-28 cm, B-26 cm (0) 15 15

1146
1192808

Eule auf Sockel "Bing&Gröndahl" bemalt, H-11 cm (2339) 10 50
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1147
1192809

China Vase, handbemalt, H-19 cm (0) 10 10

1148
1192811

Stövchen "Gerold" weiss/rot mit Goldrand, H-6 cm, D-13 cm (0) 10 15

1149
1192875

gr. Zierdose, eiförmig, Blumen-u- Goldbemalung, ungemarkt, goldfarbene
Metallmonturen, H-15cm.  (2303)

0 7

1150
1192881

Kaffeegedeck, Herend Dekor Rothschild, Tasse H-7cm.    (2303) 0 50

1151
1192883

Kaffeegedeck, Herend, Dekor Rothschild, Tasse H-7cm.  (2303) 0 50

1152
1192884

Anbieteller, Herend, Dekor Rothschild, D- ohne Handhaben 28cm.  (2303) 0 115

1153
1192886

gr. Zierteller, China, gemarkt, Personendarstellung, D- 30cm.  (2303) 0 10

1154
1192887

Schale, Rosenthal studio-line, Design Björn Wiinblad, H-4cm D-19cm.  (2303) 0 17

1155
1192888

gr. Zierteller, Rosenthal studio-line, Design Björn Wiinblad, D-32cm   (2303) 0 22

1156
1192889

Vase, Rosenthal studio-line, Design Björn Wiinblad, H- 24cm.  (2303) 0 24

1157
1192891

Leuchter, Rosenthal, Design Björn Wiinblad, H- 16cm.  (2303) 0 9

1158
1192893

5x flache Teller, KPM Berlin Arkadia, 1. Wahl, D- 27cm.  (2303) 120 165

1159
1192894

5x Kuchenteller, KPM Berlin Arkadia, 1. Wahl, untersch. Medaillons, je
D-21cm.  (2303)

120 120

1160
1192895

5x Kaffeetassen mit U.T., KPM Berlin Arkadia, 1. Wahl, untersch. Medaillons,
Tasse H-7cm.  (2303)

120 150

1161
1192901

kl. Tablett, Herend, Dekor Rothschild, 23 x 12cm.  (2303) 0 60

1162
1192902

Milch & Zucker, Herend, Dekor Rothschild, ca. H-8cm.  (2303) 0 90

1163
1192908

Vogel auf Sockel "Lorenz Hutschenreuther" weiss mit Gold um 1925, H-8 cm
(2339)

20 30

1164
1192910

Leuchterpaar, KPM Berlin, Weißporzellan, Entw. Trude Petry, H-7cm.  (2303) 0 20

1165
1192912

Paar Teetassen, Herend, Dekor Rothschild, H-5cm.  (2303) 0 46

1166
1192913

Pinguine, Royal Kopenhagen, 20. Jhd., Entw. Anna Trap 1911, Modellnr.
1190, polychrom bemalt in Unterglasurfarben, H-11cm (2303)

40 40

1167
1192914

Sitzender Hundewelpe, Royal Copenhagen, Modellnr. 1311, naturalistsich
staffiert in Unterglasurfarben, H-5cm.     (2303)

0 30

1168
1192916

Sitzender Dackel, Bing & Gröndahl, Kopenhagen, 20. Jhd., Entwurf Dahl
Jensen, Modellnr. 1755, H- 7cm.  (2303)

0 22

1169
1192917

sitzende Katze, Bing & Gröndahl, Entw. Ingeborg Plockros Irminger, Modellnr.
1876, polychrom bemalt in Unterglasurfarben, H-13 cm    (2303)

50 50

1170
1192919

Ente, ENS Volkstedt, polychr. Bemalung in Unterglasurfarben, H-7cm L-16cm.
   (2303)

0 45

1171
1192920

Kakadu, Bing & Gröndahl, Copenhagen, 20. Jhd., Entw. Svend Jespersen,
Modellr: 2178, H-10cm.  (2303)

10 25
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1172
1192921

kl. Pinguin, Bing & Gröndahl , polychr. Bemalung in Unterglasurfarben, H-8cm.
 (2303)

0 18

1173
1192922

Sitzender junger Faun mit Panflöte, Entw. Christian Thomsen, polychr.
Bemalung in Unterglasurfarben, Royal Copenhagen, Mod.Nr. 1736, H-14cm. 
(2303)

100 100

1174
1192923

Krebs-Schale, Royal Copenhagen, Modellnr. 3131, Entw. Jorgen Balslov,
D-16cm (2303)

40 40

1175
1192924

Schale mit plastischem Hummer, Royal Copenhagen, polychrome
Unterglasurmalerei, Entw. Erik Nielsen, Modellnr. 3277, D-17cm (2303)

40 40

1176
1192952

3x Vasen, Japan, älter, florale Bemlung, ca. H-19cm.  (91) 20 20

1177
1193022

Kardinalsvogel, Lomonossov, St. Petersburg, polychr. Bemalung in
Unterglasurfarben, H-11cm.  (59)

10 33

1179
1193024

Sammeldose, Heinrich, Serie "Die russischen Märchen", Die Schneekönigin,
H-4,5cm , 13 x 9,5cm.   (59)

15 22

1180
1193026

Deckelterinne, Thomas,. Golddekor, H-22cm D-25cm.  (59) 15 15

1181
1193039

6x Untersetzer "Rosenthal" Frankfurt Ansichten, D.10 cm (0) 10 10

1185
1193059

kl. Satsuma-Vase, Japan, älter, ca. H-9cm.  (112) 0 25

1186
1193113

Ferdinand LIEBERMANN (1883-1941) "Junge mit Papagei" signiert 1908,
bemalt, rechter Fuss mit Riss (geklebt?)m H-26,5 cm (2343)

70 110

1187
1193132

Kuchenteller mit Ansicht Schönebeck, verso signiert LML und dat. 1881,
handgemalt, D-27 cm (2343)

15 15

1188
1193133

Kuchenteller mit Ansicht Hülshof (Heim von Droste zu Hülshoff), verso signiert
LML und dat. 1881, handgemalt, D-27 cm, bei Schönebeck, D-27 cm (2343)

15 15

1189
1193220

Katzenpaar mit Ball, gemarkt, weiss mit Goldstaffage, stark berieben, H10 cm,
D-12 cm (2324)

0 7

1190
1193257

Bildplatte, Edelstein, Die betenden Hände mach Dürer, 24 x 17cm.  (1571) 15 15

1192
1193321

Kaffeekanne "Rosenthal" Maria Weiss, H-19 cm (0) 20 20

1193
1193323

Mokka-Service, roter Drache, gemarkt, für 6 Personen, Kannendeckel u.
Zuckerdose fehlen, Kanne H-10,5cm Tasse H- 4cm.    (2231)

0 20

1195
1193340

grosser Teller "Schumann" Dresden flowers, D-28 cm (2343) 15 15

1196
1193343

eckige Durchbruchschale "Schumann" Dresden, Goldrand berieben, H-5 cm,
20x20 cm (2343)

10 33

1197
1193349

flache Schale "Rosenthal" Moliere, Dekor Florida, D-21 cm (2343) 15 15

1198
1193350

tiefe Schale "Rosenthal" Rosenranken, H-6 cm, D-20 cm (2343) 15 17

1199
1193353

Junge als Skifahrer, bemalt, tw. berieben, um1900, H-12 cm, L-12 cm (2343) 0 11

1200
1193485

Paar indonesische (?) Tempeltänzer, bemalt, H-26 cm, tw. berieben (0) 0 14

1201
1193503

hohe Vase, alka Kunst, Dekor Peking, 50/60er Jahre, H-32cm.  (0) 10 10

Seite 7/80



22.01 2021 03:53

Lot Name Limit € Ergebnis €
1203
1193515

Jugendstil-Kaffeekern, florale Bemalung, Kanne Innenrand bestossen, ca.
H-26cm.  (0)

20 20

1204
1193540

antike Teekanne, China, ungemarkt, Insekten-Vogel- u. Blumenbemalung,
H-17cm.  (1345)

40 40

1205
1193541

antike Teekanne, China, gemarkt, Vogel- u. Blumenbemalung, ca. H-17cm.  
(1345)

40 55

1206
1193543

antike Teekanne, China, gemarkt, bemalt mit Personen sowie Schriftzeichen,
H-12cm. reinigungsbedürf. (1345)

40 60

1207
1193546

Keulenvase, China, Blaumalerei, wohl 18./129. Jhd. am Hals Altriss und wohl
restauriert, H-26cm.  (1345)

30 60

1208
1193549

Blumenübertopf, Japan, Blaumalerei, H-19cm ca. D-20cm.  (0) 25 36

1209
1193625

figürl. Taschenuhrenhalter, Porzellan, um 1900, berieben und 1x Altriss, ca.
H-10cm.  (2348)

0 6

1210
1193898

Cachepot "KPM" Berlin, weiss, H-11 cm, D-13 cm (2343) 25 30

1211
1193899

2 kl.Henkelschalen "KPM" Berlin, weiss, H-5 cm, D-13 cm (2343) 25 30

Keramik/Steinzeug
2037
1185406

Hummel-Figur, " Bandoneonspieler", Mod.Nr. 185, Goebel, H-13,5cm (425) 10 15

2038
1185414

Hummel-Kinderchor, 9x Figuren, Laterne und Podest, Goebel, ca. H-18cm,
Figuren ca. H-11cm.  (425)

100 100

2040
1185785

Korbschale, Max Roesler, älter, florale Bemalung, H-13cm, B-19cm T-17cm. 
(425)

10 15

2001
1191740

grosser Majolika-Saftkrug mit plast. Papagei, H-23 cm, gut erhalten, gemarkt
"FF 1986" (0)

0 50

2002
1191742

zwei Igel von "Goebel" ,H-4,0cm (72) 0 6

2003
1191748

Drei Weihnachtsfiguren von "Thun",H-7-11cm (72) 0 27

2004
1191809

Paar alte Vasen mit Kornblumendekor, wohl Bunzlau?, H-15 cm, beide mit
Altriss (0)

0 5

2005
1191893

gr. Figur "Friedrich zu Pferde" Hertwig-Katzhütte, weiss, ein Vorderlauf fehlt,
H-35 cm, L-30 cm (0)

0 29

2007
1191905

gr. Fayence Scherzflasche, Landstreicher, in Boden Blindmarke BL, Hutrand
kleiner Abplatzer, H-31 cm (0)

45 45

2008
1191906

gr. Fayence Scherzflasche, Hund als Jäger, H-31 cm (0) 65 70

2009
1191912

Fayence-Wandteller, floral bemalt, 18/19 Jhd., kl. Glasurabplatzer, Rand
bestossen, D-30 cm (0)

25 35

2010
1191913

6 Mittelteller  "Gien" France, Dekor Savane, D-16,5 cm in OVP (0) 10 60

2011
1191914

6 Desertteller  "Gien" France, Dekor Savane, D-22 cm, in OVP (0) 20 60

2012
1191915

6 Desterteller "Gien" France, Savane, in OVP, D-22 cm (0) 20 66
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2013
1191916

7xDinner-Teller "Gien" France, Savane in OVP, D-28 cm (0) 30 77

2014
1191917

Rest-Frühstücksgeschirr "Copeland" Spode's Tower,, 22 Teile. 1 Tasse mit
Altriss (0)

30 62

2015
1191937

kl.Teekanne mit Emaille, mit Vogel auf Ast Motiv,im Boden
chin.gemarkt,H-8,0cm,L-16cm (2180)

0 60

2016
1191940

wohl Reis Schälchen,mittig Affen Motiv,H-4,7cm,d-10,5cm (2180) 0 70

2017
1191965

Fayence Vase "Richter" Schleswig, aufgesetzte Blüten, kl. Abplatzer, am
Stand 2 grössere, H-32 cm (0)

30 30

2018
1191966

gr. Gruppe "Paar Windhunde" nur Nummer, bemalt, kl. Glasurabplatzer vorne,
H-27 cm, B-37 cm (0)

50 50

2019
1191969

gr. Bowlentopf, umlaufend Sprüche und Figurenrelief bemalt, Deckel mit
Rissen, tand mit einem Abplatzer, H-30 cm, D-18 cm (0)

0 16

2020
1191978

grosse Deckelvase, "Delft" Blaumalerei, H-35 cm (0) 70 70

2021
1191985

gr. Vase, "Delft" Blaumalerei, H-35 cm, am Stand Glasur-Abplatzer (0) 0 26

2022
1191992

gr. Vase "Konniglike Porcelayne fles" Delft, H-24 cm, D-18 cm (0) 25 25

2023
1191994

gr. Vase "Delft" Blaumalerei, H-25 cm (0) 25 25

2025
1192111

grosser Bierkrug mit figürl. Dekor und Griff "Capodimonte", H-27 cm,
neuzeitlich (0)

0 12

2026
1192116

Teekanne in Form eines Teddybär,H-21cm,minimal bestossen am Ausguss
(2337)

15 15

2027
1192117

Teekanne in Form einer Katze mit Schleife,H- 25cm, im Boden gemarkt (2337) 15 15

2028
1192125

Eierplatte mit floralen Dekor,"RVR",Goldrand,d-27cm (2337) 10 15

2029
1192126

Alter Eier Teller mit floralen Dekor,bemalt,ungemarkt,d-20cm,Goldrand
berieben (2337)

10 14

2030
1192134

Zwei kl. Goebel Katzen,mit Ball & Marienkäfer,H-5,5-7,5cm (2337) 10 16

2031
1192135

Zwei Katzen Skulpturen,undl.gemarkt,H-6,5-8cm (2337) 10 16

2032
1192179

Teller mit Seepferdchen "Kellinghusen", D-21 cm (0) 10 10

2033
1192180

Nachttopf, Villeroy u. Boch, Dekor Lotte, ca. H-13cm D-19,5cm.  (489) 0 10

2034
1192220

2 Leoparden-Junge, bemalt "Boisa-Italy", H-17 cm, ein Uhr minim.
Glasurabplatzer (0)

40 40

2036
1192231

Vase "Delft" Blaumalerei, H-23 cm (0) 15 18

2041
1192407

Kalb, Royal Copehagen, Ritzsignatur, Mod.Nr. 2173b, H-18cm B-25cm.  (317) 40 40

2044
1192617

Vogelpaar "Bing&Gröndahl",  L-13 cm, bemalt (2339) 30 30

2045
1192632

alte Rasierschale?, H-7 cm, 27x20 cm (2339) 0 33

2047
1192642

Zierschale, Italien, gemarkt, Windhund, H-9cm, 44 x 32cm.  (2266) 15 15
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2048
1192676

Eule, "Capodimonte" sign. Budi,, H-18 cm, beide Ohren rückseitig kl. 
Abplatzer (2339)

0 5

2049
1192677

Eule "Sandicast" 1986, Kunstmasse, H-19 cm (2339) 0 5

2050
1192679

Schale in Froschform, wohl Ascher? "Les Argonautes" Vallauris,  H-7 cm,
D-11 cm (2339)

0 6

2052
1192682

Fayence Wand-Teller mit christl. Spruch,Tirol/Schweiz 19.Jhd., D-31 cm,
rückseitig Vogeldarstellung, Alters-u. Gebrauchsspuren,  (2339)

30 42

2054
1192688

Wandteller, Delft "De porcelleyne fles" Blaumalerei, D-28 cm (0) 25 25

2055
1192689

Wandteller "Royal Sphinx" Maastricht, Blaumalerei, signiert n. G.Poggenbeek,
D-30,5 cm (0)

30 30

2056
1192690

Wandteller "De porcelayne fles" Delft, Blaumalerei, D-29,5 cm (0) 30 30

2057
1192698

BRIGITTA SIGRIST-SCHWYTER,, 2 Katzen handbemalt, signiert, H-17 cm,
T-10,5 cm (Schweizer Keramikstudio) (2339)

20 22

2058
1192767

3x Schalen, in der Art von Arabia, ungemarkt, gelbe Glasur, H-13cm D-40cm
und 2x H-10cm D-18cm (91)

15 15

2059
1192896

hohe Vase, Vilerroy u. Boch, Wild-Rose, H- 33cm.  (2303) 0 16

2060
1192897

Stöwchen, Vilerroy u. Boch, Wild-Rose, H-7cm D-15cm.  (2303) 0 7

2061
1192898

Butterdose, Vilerroy u. Boch, Wild-Rose, H- 6cm B-19cm.  (2303) 0 30

2062
1192911

zwei  Katzen von Rosina Wachtmeiser "Goebel", H-10 cm, B-12 cm (0) 0 27

2063
1192929

Rauchverzehrer-Gehäuse "Papagei", Majolika, H-17 cm (0) 10 25

2064
1192930

Jugendstil-Deckeldose, unten gemarkt, Milano, H-6 cm, D-11 cm (2339) 0 6

2065
1192982

grosse ovale Platte mit Chinoiserien, wohl 19.Jhd. 40x32 cm  (0) 20 35

2066
1192991

6x kl. Schälchen mit Ansichten "Royal Copenhagen" etc., D-8 cm (0) 0 6

2067
1193013

Hummel-Figur "spielst' mit mir", Mod.Nr. 2051/B, Goebel, anbei orig. Karton,
H-9cm.  (59)

15 15

2068
1193025

liegende Katze, Goebel, polychr. Bemalung in Unterglasurfarben, H-8cm ca.
B-15,5cm.  (59)

15 15

2069
1193072

4 div. kl. Katzenfiguren, Goebel, Rosina Wachtmeister, ca. H-8cm.  (1807) 10 45

2070
1193074

3 div. kl. Katzenfiguren, Goebel, Rosina Wachtmeister, ca. H-8cm.  (1807) 10 40

2071
1193075

2 div. Katzenfiguren, Goebel, Rosina Wachtmeister, ca. H-10cm.  (1807) 10 25

2072
1193077

2 div. Katzenfiguren, Goebel, Rosina Wachtmeister, ca. H-10cm.  (1807) 10 18

2073
1193078

2 div. Katzenfiguren, Goebel, Rosina Wachtmeister, ca. H-9,5cm.  (1807) 10 20

2074
1193080

2 div. Katzenfiguren, Goebel, Rosina Wachtmeister, ca. H-8cm.  (1807) 10 20

2075
1193081

2 div. Katzenfiguren, Goebel, Rosina Wachtmeister, ca. H-15cm.  (1807) 10 36

2076
1193082

hohe Figur, Goebel, Katze auf Bücherstapel, Rosina Wachtmeister, mit
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Spieluhr, Melodie "Für Elise", H-22cm.  (1807)

20 25

2077
1193083

Katzenfigur, Goebel, Rosina Wachtmeister, ca. H-16cm.  (1807) 10 18

2078
1193085

Katzenfigur, Goebel, Rosina Wachtmeister, H-21cm.  (1807) 15 18

2079
1193088

Katzenfigurengruppe, Goebel, Rosina Wachtmeister, ca. H-17cm.  (1807) 15 25

2080
1193089

Katzenfigur, Goebel, Rosina Wachtmeister, H-18cm.  (1807) 15 25

2081
1193090

Katzenfigur, Goebel, Rosina Wachtmeister, H-14cm.  (1807) 15 18

2082
1193091

Katzenfigur, Goebel, Rosina Wachtmeister, H-16cm.  (1807) 15 24

2083
1193114

unleserl. in Boden signierte Kunstkeramik-Vase, bemalt, H-20 cm, B-20 cm
(2343)

25 25

2086
1193134

Kunstkeramikvase, Italien, H-27 cm (2343) 10 10

2087
1193211

grosser liegender Schäferhund, bemalt, nur Nummer, Ohrspitze minimaler
Abplatzer, H-18 cm, L-30 cm (2324)

0 12

2088
1193213

gr. Schäferhundpaar, bemalt, "Grasau-OBB", H-19 cm, L-26 cm (2324) 20 26

2089
1193214

liegender Schäferhund, bemalt, H-13 cm, L-26 cm (2324) 10 12

2090
1193215

Scherzkanne "Dackel", H-21 cm (2324) 10 11

2091
1193218

Rehkitz auf Plinthe, H-14 cm, L-9 cm (2324) 10 10

2092
1193222

spielendes Bärenpaar "Goebel" braun, H-7 cm, B-7,5 cm (2324) 10 15

2093
1193326

Wandkopf, wohl Terrakotta ?, älter, H-16cm.  (2231) 10 10

2094
1193327

kl. Teekanne, Art-Déco, H-10cm.    (2231) 0 5

2095
1193419

Scherzkrug "Kalt-Mamsell" Erphila, H-24 cm (0) 20 20

2096
1193421

Scherzkrug "Katze" West Germany, H-21 cm (0) 20 20

2097
1193483

Bierkrug "Gruß aus Coburg" Zinndeckel mit Namensgravur, H-14 cm, um 1900
(0)

10 15

2098
1193500

Backform in, Fisch, ungemarkt, L-34cm B-13cm.  (0) 0 10

2100
1193854

Carl BÖRNER (1828-1905), signierte Fayence Platte mit Frau und Katze,
mittig geklebt, 43x24 cm (2343)

0 28

2101
1193859

Wand-Mädchenkopf "Goldscheider" West-Germany, 14x9 cm (0) 10 15

Kristall/Glas
3018
1185227

hohe Karaffe, Hutschenreuther, Früchtedekor, Ole Winther, H-33cm.  (425) 0 10

3019
1185247

Schaukelpferd, Swarovski, H-6,5cm.  (425) 10 22

3021
1185259

Jahresfigur Magic of Dance, 2002, Isadora, Swarovski, orig. Karton, H-20cm 
(425)

50 100

3022
1185784

Kinderwagen, Kristall, H-7cm.  (425) 0 20

3001
1191718

hoher Jugendstil-Glaskrug mit Goldstaffage, H-34 cm,  am Henkelende div.
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Altrisse, von aussen nicht fühlbar, als Belegstück (0)

0 6

3002
1191719

Kristall Karaffe "Nachtmann",H- 27,5cm,  (59) 15 15

3004
1191723

Hohe Vase wohl Murano,orange/weiß,H-30cm (59) 10 15

3005
1191747

Schmale Kristall Karaffe "Nachtmann",H-32,5cm (72) 0 12

3006
1191926

Murano Figur "Nixe mit blauer Perle" auf schwarzen Stand, orig. Etikett, H-25
cm, guter Zustand (0)

100 100

3007
1191927

seltene Murano Figur "Zentaur auf schwarzen Stand, H-18 cm , sehr gut
erhalten (0)

100 160

3008
1191995

2x Deko Parfumflaschen "Chanel Nr. 19",gross und klein,  H-11 und 25 cm (0) 0 20

3009
1192074

Murano Schale mit Silberflitter,H-5,5cm, 12x12cm (2279) 0 16

3010
1192077

Zwei Briefbeschwerer mit bunten Einschmelzungen,H-5,5-6,0cm (2279) 0 30

3011
1192078

Zwei Briefbeschwerer ,einmal mit blauen Einschmelzungen,H-6-7cm (2279) 0 18

3012
1192079

Studentenkrug,Datiert 1878,H-16cm,Deckel mit Alters-u. Gebrauchsspuren
(2279)

0 30

3013
1192080

Karaffe mit 5 Gläsern,florales Dekor,Karaffe H- 35cm (2279) 0 9

3015
1192171

kl. Vase, lila überfangen, beschliffen, Nachtmann ?, ca. H-17cm  (489) 10 12

3016
1192181

hohe schlnake Vase, Daum, fabrloses Glas, orig. Etikett und. Ritzsignatur, ca.
H-25cm.  (489)

20 33

3023
1192292

kl. Glasvase beschliffen in versilb. Halterung auf schwarzer Glasplatte, H-17
cm, 8x8 cm, ungepflegt, seitlich zwei Glas-Prismen (2339)

0 5

3025
1192300

Tafelaufsatz, versilberter Stand, wohl um 1900, beschliffenes Glas, H- 19cm
D-23cm.  (241)

30 36

3026
1192301

Biedermeier-Karaffe, Goldbemalung, H-24,5cm.  (241) 10 13

3027
1192302

kl. Jugendstil-Vase mit geometr. Golddekor, H-16 cm, 7x7 cm, guter Zustand
(2339)

30 35

3028
1192303

Karaffe, Kristall, beschliffen, älter, H-26cm.  (241) 10 15

3029
1192304

Karaffe, Kristall, beschliffen, älter, H-28cm.  (241) 15 27

3030
1192305

böhmischer Becher mit Weinlaub und Vogeldekor, H-12 cm, D-7,5 cm (2339) 25 25

3031
1192306

Karaffe, Kristall, beschliffen, älter, H-28cm.  (241) 15 33

3032
1192307

kl. Karaffe, älter, Kristall, H-21cm.  (241) 0 18

3034
1192309

2x div. kl. Karaffen, älter, Pressglas, 1x Stöpsel mit  Chip, ca. H-17 u. 15 cm.   
(241)

0 5

3037
1192313

Böhmischer Becher mit ungarischen Staatswappen und Eichenlaub, H-12,5
cm, D-8 cm (2339)

25 25

3041
1192320

Jugendstil-Vase, tw. geriffeltes Glas, Goldstaffage, H-21 cm (2339) 25 25
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3043
1192322

Überfang Fussbecher bzw. Vase, Blumenmalerei, H-12 cm, D-8 cm (2339) 20 20

3044
1192323

Überfang Fussbecher bzw. Vase, Blumenmalerei, Goldstaffage tw. berieben,
H-15 cm, D-7 cm (2339)

25 25

3045
1192324

wohl Zigaretten-Deckeldose, überfangen und geschnittene Blumen in Gold,
Deckel fehlt, H-10,5 cm, D-7 cm (2339)

0 10

3048
1192338

hoher Bierkrug auf Stand, beschliffen, Zinndeckel, 0,5 L, H-22 cm (2339) 20 25

3052
1192384

Jugendstil-Vase mit Bronze-Mädchen, H-15 cm, 7x8 cm, dreieckig, H-Bronze
9,5 cm, Rand mit kleinen Chip (2339)

150 150

3053
1192385

Paar Jiugendstil-Vasen mit massiven Silber-Overlay, H-17 cm (2339) 240 335

3054
1192401

Jugendstil-Vase mit Emaillemalerei, Zinnmontur, gemarkt "Van Houten" Rand
bestossen, H-24 cm (2339)

60 60

3056
1192406

grosse Kunstglasvase, blau, H-35 cm (2339) 25 25

3057
1192412

Kunstglasfigur, Musiker unter Palmen, Lauscha?/Murano?, H-16cm B-11cm. 
(317)

20 25

3058
1192427

Schale auf drei Füssen, wohl "WMF" Ikora", H-11 cm, D-25 cm (2339) 20 20

3059
1192429

Jugendstil-Weinkrug mit Metall-Montur, Rautenschliff, Stand mit Abplatzer,
H-27 cm (2339)

0 15

3061
1192439

Weinkaraffe mit Brittania-Metall Montur, floraler Schliff, auf Stand, H-27 cm,
guter Zustand (2339)

60 90

3062
1192505

grosse Murano Fingerschale, grün, ca. 30x30 cm (0) 25 35

3063
1192637

Vase im Jugendstil, geschnittenes florales Dekor, signiert, H-28,5cm.  (606) 80 80

3066
1192700

Deckeldose, aufgelegte Bemalung, tw. berieben, H-4 cm, D-6 cm, älter (2339) 0 5

3067
1192702

Glas-Flacon mit Zerstäuber, überfangen, beschliffen und bemalt, H-10 cm, D-8
cm, Zerstäuber-Ball fehlt (2339)

0 10

3068
1192703

Henkelflasche, beschliffen mit Segelboot und Mühle, Silbermontur am Stand
und Hals, H-29 cm, B-mit Henkel 14 cm, Stöpsel unten bestossen, 19.Jhd.
(2339)

80 110

3070
1192745

böhmischer Fussbecher, rot gebeizt, mit Symbolen und
beschriftet-Glück-Freude-Gesundheit, H-14 cm, um 1860 (2339)

25 28

3071
1192775

6x Buntglas-Weingläser, beschliffen, älter, ca. H-20cm.  (0) 45 45

3072
1192870

4x Streuer, Pressglas mit Silbermonturen, orig. Karton, ca. H-4,5cm.  (2303) 0 15

3073
1192874

hohe Kunstglasvase, signiert "Carlson 78", H-25cm.  (2303) 0 8

3074
1192879

6x Nachtmann Likör/Desertweingläser, Buntglas, H-13 cm (0) 25 35

3076
1192950

Nautilusschale, wohl Murano, bunte Streifen, H-12 cm, D-22 cm (0) 15 15

3077
1192953

Art-Déco Vase, grünes Glas, wohl Frankreich, oberer Rand mit min.
Abplatzern, H-32cm.  (91)

60 60
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3078
1192986

Scherzflasche, Golden Shoe, L-27cm.  (1457) 0 5

3080
1192994

ovale Kunstglasschale, wohl Josef HOSPODKA (1923-1989), orig. Etikett
"handmade "Skrolovice-CSSR" H-7 cm, 18x8 cm (0)

20 20

3081
1193130

Jugendstil-Weinglas, rot gebeizt u. Goldstaffage, H-21 cm, minimaler Chip am
Standrand und Gold tw. berieben (2343)

40 66

3082
1193196

Zigrettendose mit 800er Silberdeckel sowie Streichholzschachtelhalter mit
800er Silbermontur, Glas am Halter mit Bestussung, Dose H-5,5cm B-10cm. 
(1807)

15 25

3083
1193199

sogen. Kalte Ente, mit versilberter Montur, WMF, ohne Einsatz, Gravur "II.
Preis der Stadt Kiel DDAC Blumenkorso Kieler Woche 1938", H-28cm.  (1807)

20 20

3084
1193203

Wasserflasche mit Glas, beschliffen, Innenrand kleine Abplatzer, H-24 cm
(2343)

0 10

3085
1193283

grosse Jugendstil-Glasbowle, Metallmontur, ungepflegter Kellerfund, Glas am
Rand minimale Chips, eine Strebe gebrochen, Metall ungepflegt, H-60 cm,
D-35 cm, Widmungs-Gravur dat. Berncastel 1902 ür Gesangsverein-Quartett
(0)

140 250

3088
1193364

Kristall-Karaffe auf Stand, H-24 cm (2343) 20 25

3089
1193422

grosse, schwere Kristall-Bowle, aufwendig beschliffen, 6,5 kg !!, H-33 cm,
D-20 cm (0)

30 42

3093
1193497

hoher Saftkrug, Kristall, beschliffen, H-21cm.  (0) 10 10

3094
1193514

20x Tischväschen-Messerbänke, Fadenglas in orig. Kartons (0) 15 15

3095
1193542

Kunstglasvase, sign. Kosta und Nummern, H-30 cm (2343) 25 40

3096
1193863

4 Weingläser mit florales Dekor,H- 17,5cm, alle bestossen (0) 0 10

Silber/Versilbertes
4001
1191727

76 teiliges Besteck "WMF" Patent, 100-er Auflage, für 12 Personen grosses
und kleines Besteck, (+1 gr. Gabel und Löffel dazu), Suppen-und Bowlenkelle
(0)

100 220

4002
1191737

Fingerhut in Sterling Silber 925/000 7,2gr. (72) 0 10

4003
1191867

Pillendose Copenhagen,versilbert,dänische Lilie,d-3,4cm (2303) 0 20

4004
1191868

Pillendose / Cremedose o.ä.Sterling Silber 925/000 mit
Innenspiegel,d-3,8cm,16,3gr. (2303)

0 20

4005
1191950

Miniatur VW Bus - T1 in Silber 925/000, 2,2gr., L- 1,6cm,b-5,9mm (2279) 0 20

4006
1192065

Schmales Alpacca Zigaretten Etui,L- 9,7cm, b- 4,5cm (2337) 0 10

4007
1192161

Paar kl. christl. Aufsteller sowie eine Wandplakette mit Putidarstellung, je
925er Silber auf Holz, ca. 6 x 4cm und 9,5 x 7cm.  (489)

25 35

4008
1192163

Herrenset, Kleiderbürste und Kamm,. je mit Sterling-Monturen, England,
Sanders & Mackenzie, in Kasten.  (489)

30 30
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4009
1192164

12x versilberte Hummer-Gabeln "WMF" 90-er Auflage, L-21 cm (0) 0 30

4010
1192165

grosse versilberte ovale Schale mit Einsatz, H-10 cm, 33x20 cm, auf
Stand,aussen  gut erhalten, Einsatz berieben und mit Gebrauchsspuren (0)

20 55

4011
1192185

versilberter Designer- Teekern "Mesa" Italy, Deckel für Sahnekännchen fehlt,
massive Asuführung, H-14 cm (0)

0 30

4012
1192226

ovaler Sektkübel, versilbert, H-22 cm, B-24x17 cm (0) 30 50

4013
1192280

Kaffeebesteck, Rosenmuster, Antiko 100, 24x Kuchengabeln und 25
Kaffeelöffel.  (241)

0 15

4014
1192281

versilberte Schale auf 4 Kugelfüssen, H- 5cm , 33 x 21cm.  (241) 10 20

4015
1192282

hoher versilberter Leuchter, Gebr. Hepp, guter Zustand, ca. H- 23cm.    (241) 10 20

4016
1192285

versilberter Handspiegel, älter, Reliefdekor, L- 23cm.  (241) 10 10

4017
1192287

Flacon, versilberte  Montur, Ziermonogramm, H-10cm.  (241) 0 5

4018
1192288

Warmhalteschale, versilbert, Adrew King Hull, Gebrauchsspuren, Deckel mit
kl. Druckstelle, H-12cm D-20cm.  (241)

0 7

4019
1192294

versilberte Henkelschale, Kreuzband, Gebrauchsspuren, leicht berieben,
H-10cm, 29 x 23cm.  (241)

10 10

4021
1192327

gr. versilberter Sektkübel,  neuzeitlich, H-24 cm, D-22 cm (0) 25 40

4023
1192446

grosses versilbertes Tablett mit Kaffeekern, silver on copper, England, Tablett,
65x35 cm, Kanne H-27 cm, Zuckertopf ein Henkel abgebrochen,  (2339)

100 100

4024
1192467

Jugendstil-Handspiegel, Alpacca, 30x12 cm (0) 20 20

4026
1192503

Zuckerzange, Zuckerschaufel und Wappenlöffel, Silber, anbei 2x versilberte
Vorlegeteile,, Silber zus. 38,4gr..  (489)

0 10

4027
1192509

schöne Korbschale, 800er Silber, Deutsch, Putidarstellung, 184,5gr., H-3,5cm
B-17,5cm.  (489)

90 90

4028
1192511

Teekanne auf Stand, England, EPNS, H-14cm.  (489) 20 30

4029
1192512

2x kl. Ascher, Sterling, Birmingham, Sander & Mackenzie, um 1955, je
gefüllter Stand, Gesamt 178,9gr., div. Druckstellen, ca. H-2,5cm ca. D-9cm. 
(489)

25 25

4030
1192636

hoher Pokal, versilbert, zieseliert, Medaillon mit Gravur und Datierung von
1909, Adler als Bekrönung, Deckelrand verbeuelt, H-52cm.  (606)

130 130

4031
1192639

kl. Schmuckschatulle, Sterling, Deckel mit grünem Stein, innen Samt, ca.
71gr., H-3,5cm B-7,5cm.  (606)

30 77

4032
1192739

Jugendstil-Tafelaufsatz, versilbert, Alters-u. Gebrauchsspuren, H-8 cm, D-23
cm (0)

0 10

4033
1192740

3-passige Anbietschale, versilbert, H-24 cm, D-24 cm (0) 0 5

4034
1192763

gr. Zigarrendose, versilbert, innen Holz, H-4,5 cm, 16x8 cm (2339) 0 15

4035
1192867

Paar hoge Leuchter, versilbert, England, älter, je gefüllter Stand, Alters-u.

Seite 15/80



22.01 2021 03:53

Lot Name Limit € Ergebnis €
Gebrauchsspuren, ca. H-26cm.  (2303)

0 35

4036
1192868

6x Vorlegegablen, WMF Fächermuster, 2x Straussenmarke, ca. L- 19cm. 
(2303)

0 15

4037
1192869

je 2x Butter-u. Käsemesser, WMF Fächermuster, 90er Auflage, ca. L- 18,5cm. 
(2303)

0 40

4038
1192871

Leuchter, Sterling, Denmark, gefüllter Stand, zus. 129gr., H- 9,5cm.  (2303) 0 25

4039
1192872

Flaschenöffner, Sterling-Griff, Denmark, L-14cm.  (2303) 0 13

4040
1192873

Flaschenöffner, Sterling-Griff, Denmark, L-13,5cm.  (2303) 0 8

4041
1192876

Paar Stilleuchter, Sterlingsilber, je gefüllter Stand, zus. ca. 340gr., H- 7cm. 
(2303)

0 50

4042
1192877

Streuerpaar, Holz mit Sterlingmonturen, wohl Dänemark, 70er Jahre, ca.
H-10cm.  (2303)

0 25

4043
1192878

Saliere mit Glaseinsatz, Silber, 1913, Ziermonogramm "HH", Löffel versilbert,
H-4,5cm.  (2303)

0 22

4044
1192885

4 tg. Kaffee-Teeset, massiv "James Dixon&Sons" Sheffield, guter Zustand,
H-22 cm (0)

80 80

4045
1192890

gr. Utensilo ? Gewürzhalter? Silber-830-, 2 Deckeldosen in Zapfenform auf
Standplatte, gut erhalten, H-13 cm, 17,5x15 cm, 380 gramm,  (2339)

250 250

4046
1192892

ovaler Tischbilderrahmen,  Sterlingsilber, 15 x 11cm.  (2303) 0 16

4047
1192899

Tablett mit Milch + Zucker, versilbert, ca. H-4cm.  (2303) 0 9

4048
1192900

Zigarettenkasten, Alpakka, H-4,5cm B-15cm.  (2303) 0 10

4049
1192904

Leuchter, Sterling, Dragsted, Denmark, gefüllter Stand, ca. 187gr., H-15cm. 
(2303)

0 60

4050
1192906

3x Kaffeebesteck, Silber-800-, Rosenmuster, zus. 66 gramm, L-8 bis 15 cm (0) 20 20

4051
1192907

5x Kaffeelöffel, Silber, L-11 cm, 77 gr. (0) 25 25

4052
1192947

5x Messer, Christofle, Frankreich um 1910, Ziermonogramm, Alters-u.
Gebrauchsspuren, ca. L-26cm.  (91)

0 10

4054
1193010

4x Mocca-Löffel, Silber-925-, Denmark, emailliert, L-9 cm, zus. 33 gr. (0) 40 40

4057
1193035

Koffer mit Besteck "Nivella" Solingen, vergoldet, 70 Teile, komplett für 12
Personen, neuwertig mit Beschreibung, Schloss defekt (0)

100 100

4058
1193092

70 tg. Besteck in Koffer "SBS" Solingen, versilbert, Barockdekor, kpl. für 12
Personen (0)

100 100

4059
1193207

Hotelsilber-Set, Jugendstil, Portionskanne, Milchkännchen, Tasse mit U.T.,
gemarkt "Schönfelder Plauen", Kanne H-11cm.  (0)

0 36

4060
1193368

Serviettenring, 800er Silber, älter, 29,8gr., B-5,5cm.  (0) 0 17

4061
1193369

3x div. Silber-Esslöffel, 1x 800er, 2x lötiges Silber, 1x mit Ziermonogramm,
zus. 83,1gr., 1x Laffe mit straken Gebrauchsspuren, ca. L-17cm.     (0)

15 22
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4062
1193370

3x div. 800er Silberlöffel,  1x Ziermonogramm, zus. 70,8gr., ca. L-17cm.  (0) 15 20

4064
1193372

Konvolut Hildesheimer Rose, Silber, 82,6gr., Sahnelöffel, Zuckerzange, 6x
Mokkalöffel.  (0)

40 40

4067
1193375

4x Kaffeelöffel, 800er Silber, um 1900,  59,4gr.. ca. L-14,5cm.  (0) 25 25

4068
1193376

6x Mokkalöffel, 800er Silber, Namensgravur "Torbert", 47,1gr., ca. L-10cm.   
(0)

20 38

4069
1193567

kl. Reiseflacon, versilbert, älter, Alters-u. Gebrauchsspuren, H-6cm.  (2293) 0 11

4071
1193587

Silber-Besteck, Robbe u. Berking, Friesenmuster, 800er Silber, ohne Messer
ca. 2258gr., 9x div. Vorlegeteile, 1x Mokkalöffel, 14x Esslöffel, je 12x Gablen,
Messer, Kuchengablen und Kaffeelöffel.  (2347)

900 1300

4072
1193588

versilbertes Tablett, Gravur "Fernmeldezug 1.Fahrt, Leer", Battl. 310,
1.9.1961, 34x24 cm (0)

0 5

4074
1193590

grosser Löffel, 13 lötiges Silber, Augsburger Faden , L-22 cm, 70 gr. guter
Zustand (2113)

15 20

4075
1193593

Kuchenheber "BSF" 800 er Silber, L-18 cm, 48 cm (2113) 10 10

4077
1193608

2 Barocklöffel, eine kleine Kelle, 13 lötiges Silber, 1x Gravur dat. 1861,L-21
cm, zus. 147 gr. (2113)

30 36

4078
1193687

Zigaretten Etui,Silber 0.835, Initialen HK, 129,7gr., 10,1x7,7cm (112) 70 70

4079
1193689

Zigaretten Etui,Silber 0.800,Innen Initialen JD, 101,6gr.,8,7x7,6cm  (112) 50 60

4080
1193690

Zigaretten Etui,Silber 0.835,79,8gr., 8,6x7,8cm (112) 50 54

4081
1193691

800er Silber Becher mit Rosenmuster,H-7,0cm, 19gr. (112) 15 30

4082
1193692

800er Silber Pillendose mit Initialen MP, 31,2gr.,d-4,7cm,H-2,0cm, (112) 10 22

4083
1193696

Eierbecher in 0.800 Silber, 19,6gr., H-7,0cm (112) 10 33

4084
1193697

Schmale Kettentasche in 0.800 Silber, L- 16cm, b- 5,5cm, 72gr. (112) 35 35

4085
1193698

Gr.schwere Kettentasche, Alpacca,L-19cm,b-16cm (112) 0 16

4086
1193699

6x versilberte Serviettenringe,H-3,3cm,d-4,0cm (112) 0 12

4087
1193700

12 kl. Silber Serviettenringe, 835/000,zus.32,5gr. (112) 0 35

4088
1193702

5x div. Serviettenringe aus 800er Silber,ges.Gew.136gr. Alters-u.
Gebrauchsspuren (112)

0 90

4089
1193703

12x Silber Besteck Teile,alle Silber 800/000,ges.Gew.105gr. (112) 0 36

4090
1193705

9x div. versilberte Löffel (112) 0 7

4091
1193706

14x Wappenlöffel aus Silber 800/000.ges.Gew.149,5gr. (112) 0 53

4092
1193733

Schokoladenkanne, plated mit seitl. Holzgriff "Mappin&Webb" England, gut
erhalten, H-18 cm, T-20 cm (2343)

35 35

4093
1193773

Einzelner Kerzenhalter Silber 0.835,H-6,0cm,gefüllter Stand,Rand mit Delle
(2247)

10 15
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4095
1193888

8x tw. neuwertige Platzzteller "Wilkens" Ambassador, versilbert, D-32 cm
(2343)

80 90

4096
1193906

kl. rundes Tablett "Silber-800- "Wilkens", D-16,5 cm, 120 gr. (2343) 45 45

4097
1193907

6x Hummergabeln, Solingen, Rostfrei,L-21 cm, neuwertig (2343) 0 7

4098
1193908

Kerzenhalter "Towles" Sterling-925-, Alters-u. Gebrauchsspuren, H-8 cm, D-8
cm, gefüllter Stand (2343)

40 40

4099
1193909

Silber-Leuchter mit gefüllten Stand, H-4 cm, 8x8 cm,  (2343) 40 56

4100
1193910

Kristall-Tintenfass mit massiven Silberdeckel, H-5,5 cm, 3,5x3,5 cm (2343) 25 25

4101
1193911

Jugendstil-Parfumflacon mit Silber-Montur, in Boden und auf Deckel Punzen,
Silber-925-, H-7 cm, B-4 cm (2343)

75 90

4102
1193912

Ölflasche oder ähnliches in Ananasform, Silber-830-, 1x Blattdetail lose anbei,
H-20 cm, 234 gr. (2343)

80 90

Schmuck aller Art
5131
1065533

Goldring-585-, mit 3 Diamanten zus.ca.0,15 ct., RG 56, 3,38gr.,. (0) 150 150

5118
1085447

Goldring-333- besetzt mit Farbsteinen,1 Stein fehlt, Kopf 1,7x1,2 cm,RG 61,
4,53gr. (0)

60 84

5134
1093512

Weissgoldring 333/000  mit Perlen und klaren Steinen,2,87gr.,RG 55 (0) 50 50

5142
1108484

Paar Manschettenknöpfe,Gold 333/000, innen leicht plattiert,Kopf 2,0x2,0cm,
zus.9,2gr.,. (1659)

140 140

5123
1113706

Antike Silberkette mit großem Anhänger, beidseitig Christliche Motive, wohl
18. Jhd., 27,87 gr. (0)

150 150

5132
1122174

Goldring GG 585/000, mit Perlchen und Rubellite?,3,5gr., RG 56, Neu und
ungetragen aus Juweliersauflösung, evtl.Lagerspuren,. (1776)

120 120

5129
1122194

Weissgoldring 585/000, mit Champagnerfarbigen Diamanten, 3,35gr., RG
55/56 , Neu und ungetragen aus Juweliersauflösung, evtl.Lagerspuren
vorhanden (1776)

140 140

5128
1122236

Weissgoldring 585/000 mit gelben Diamanten, 2,60gr., RG 56 ,Neu und
ungetragen aus Juweliersauflösung, evtl.Lagerspuren vorhanden (1776)

120 120

5145
1122356

Gold Anhänger GG 585/000,mittig Perle umringt von
Diamanten,L-18mm,d-13mm, 2,92gr.Neu und ungetragen aus
Juweliersauflösung, evtl.Lagerspuren,. (1776)

90 90

5127
1123086

585er bicolor Ring mit Brillanten, 3,1g, RG 55,.     (0) 80 80

5135
1130239

Ring in 333er GG (gepr.),mit 3 klaren Steinen, 2,0gr., RG 58,. (0) 45 45

5113
1163211

Massiver 585er GG Ring mit runden Amethyst,Innenschiene wurde mit einer
extra Schiene verkleinert, 10,6gr., RG 50, Kopf d- 1,9cm (0)

230 250

5119
1163215

333er GG Anhänger mit einen türkisen Cabochon,L-4,2cm, 3,8gr. (0) 65 65

5154
1163484

333er GG Krawattenklammer, Nadel Metall,L- 5,5cm, 4,8gr. (0) 40 40
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5157
1165328

Lange Perlen Halskette in versch.Farben,Goldverschluss+ Goldglieder
585/000,ca.L- 80cm, 71gr., (2158)

150 150

5158
1166592

Gold Armband mit Granat Besatz,GG 333/000,L- 21,3cm, 19,6gr. (0) 280 280

5147
1166596

585er GG Brosche mit einen Diamant,L- 7,0cm, 6,7gr. (0) 180 200

5146
1166717

Weißgold Ring mit Brillanten und Rubine, 585/000, ungestempelt,Gold
(gepr.),3,90gr., RG 58/59 (0)

120 140

5148
1166744

Fotomedaillon, 333er GG,L- 3,2cm, 3,3gr. (0) 60 60

5151
1167257

Goldring mit Zirkon, Gelbgold 0.333, 2,1gr., RG 54/55 (0) 40 40

5152
1167518

Alter GG Ring 333/000 mit Schaumgoldkopf,türkiser Cabochon Besatz,
Reparaturstelle am Kopf, 1,4gr., RG 54 (0)

40 40

5150
1167600

585er GG Ring mit türkisen Cabochon, Stein etwas lose in der Fassung,
3,2gr., RG 61 (0)

80 80

5139
1168923

Art Deko Goldnadel-585- mit  Aquamarin,Altschliffidiamanten im Antikschliff
und Brillanten , B-7 cm, 4,94 gr. (0)

150 150

5140
1168925

Goldnadel-333- mit grünen Stein, 2 Saatperlchen,, L-6,8 cm,  3,36 g. (0) 50 50

5137
1168928

alter Goldring um 14 ct mit Bernstein, 2,54 gr., RG 48 (0) 60 70

5219
1192016

Designer Brosche EVALD NIELSEN- Dänemark, 830er Silber Brosche mit
Bernsteinen,florale Ausführung, Bernstein im Anhänger beschädigt
(fehlt),gest.830S, L- 7,3cm,b-6,0cm, 20,3gr. (2337)

50 200

5055
1186195

Paar Perlen Ohrringe GG 0.585,L- 3,0cm,ges.Gew.3,7gr. (2305) 60 60

5056
1186196

Solitär-Diamant-Ring,Diamant ca. 1,0ct.,GG/WG 0.585, 3,5gr., RG 52 mit
Einschlüssen  (2305)

1200 1300

5001
1191639

Granat Collier Silber-vergoldet,Granat Fassung Silber,Kette goldfarbig,L-40cm
(0)

0 50

5006
1191644

Diamant-Ohrstecker GG 0.585,Diamanten zus.0,50ct.,ges.Gew.1,6gr.,d- 7mm
(2317)

400 400

5007
1191645

Diamant-Ohrstecker GG 0.585,Diamanten zus.0,86ct.,Farben leicht
verschieden,gew.1,63gr.,d 6,8mm (2317)

450 450

5008
1191646

Diamant-Ohrstecker GG 0.585,Diamanten Fancy blue
0,20ct.,gew.0,9gr.,d-5,2mm (2317)

120 160

5010
1191648

Loser Moissanit von 5,16ct. (2317) 150 150

5011
1191649

Loser Moissanit von 2,12ct. (2317) 150 150

5012
1191650

Loser Moissanit Fancy green von 2,12ct. (2317) 120 120

5013
1191651

echter blauer Tansanit AAA 1,42ct, trillion cut,7x7mm, (2317) 0 100

5014
1191652

Grüner Turmalin 2,99ct.,natürlich,8,7x6,7mm (2317) 0 24

5015
1191653

Aquamarin 3,57ct.,natürlich, 10,2x8,7x6,7mm (2317) 0 10
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5016
1191654

Aquamarin 1,35ct.,natürlich, 7,5x6,7x4,1mm (2317) 0 8

5017
1191655

Aquamarin 3,46ct.,natürlich,10,2x8,5x6,9mm (2317) 0 40

5018
1191656

Turmalin 2,70ct.,UNHEATED,Tropfenschliff,Nigeria, 10,8x7,0x5,8mm (2317) 0 6

5019
1191657

Rutilquarz, 19,4ct., 23,1x14,6x10,9mm (2317) 0 30

5020
1191658

London blue Topaz zus. 2,13ct., (2317) 0 15

5021
1191659

5 natürliche Smaragde 2,86ct. (2317) 0 6

5022
1191660

Konvolut natürlicher Amethyste zus. 26ct. (2317) 0 10

5023
1191661

Damen Ring mit oval facc.Citrin und rund facc.klaren Steinen,RG 63,
Silberfarbig (2317)

20 30

5024
1191662

Paar Multicolor Ohrringe mit Halbedelsteinen,silberfarbig,d-20mm (2317) 10 30

5025
1191673

3-reihige Smaragd Halskette mit natürlichen rund
facc.Smaragden,silberfarbiger Steckverschluss,L-42cm,36gr. (2317)

20 66

5026
1191674

Halskette mit rund facc.Amethysten,silberfarbiger Verschluss,gest.925 aber
nur versilbert,L-46cm (2317)

10 30

5027
1191675

Halskette mit rund facc.pinker Jade Kugeln,silberfarbiger Verschluss,gest.aber
nur versilbert,L- 44cm, 12,6gr.d-4mm (2317)

0 12

5028
1191676

Lange türkise Halskette ,ca.L- 120cm, 36,7gr. (2317) 10 15

5030
1191678

Armband aus rund polierten Aquamarinen,d-10mm,29gr. (2317) 0 30

5031
1191679

Armband aus Lavasteinen und türkisen Kugeln,8-10mm (2317) 0 10

5033
1191681

Wolfskopf Anhänger aus Opalith an Stoffschnurr,Kopf 4,2cm (2317) 30 36

5034
1191682

Wolfskopf Anhänger aus weißer Jade an Stoffschnurr,Kopf 3,8cm (2317) 20 50

5036
1191700

Drei Sterling Silber Ringe mit Bernstein,Zirkonia und
Emaille,ges.Gew.10,5gr.,RG 56/56/59 (59)

10 25

5037
1191701

Paar Ohrringe "Pierre Lang",mit rund facc.klaren Steinen,silberfarbig,L-2,7cm
(59)

10 10

5038
1191702

Lange Silber Halskette mit 5 Karnel Kugeln,Silber 835/000,L- 82cm, 18gr. (59) 15 18

5039
1191703

Kugelförmige Schaumkorallen Halskette mit goldfarbenen Federring
Verschluss,ca.L-39cm (59)

10 14

5040
1191704

Kugelförmige Halskette mit blauen Kugeln und Goldfluss Einschlüssen,L-
52cm (59)

10 17

5041
1191705

2-Reihige Halskette mit Granatsplittern und Rosenquarz Kugeln,Sterling Silber
Verschluss 925/000,ca.L- 45cm, 86gr. (59)

10 10

5042
1191706

Edelstahl Halskette ca.L- 40cm (59) 0 7

5043
1191707

Herren Armband Sterling Silber 925/000 L- 23cm,b-6,9mm, 16gr. (59) 10 20

5044
1191708

Herren Halskette Sterling Silber 925/000 L- 45,5cm, b-3,5mm,13,8gr. (59) 20 22
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5045
1191709

Collier mit drei Perlen und Saphir im Navetteschliff,Silber 835/000,L- 40cm,
2,9gr. (59)

10 14

5046
1191710

Paar Manschettenknöpfe in 835er Silber, Frontseite mit Perlmutt
besatz,ges.Gew.10,4gr. (59)

10 10

5047
1191711

Ketten Anhänger mit Turmalin Cabochon und rund facc.klaren Stein,Sterling
Silber 925/000,tw.goldfarbig,4,5gr.L- 3,6cm (59)

15 15

5048
1191712

800er Silber Brosche mit Initialen,filigran gearbeitet,52x38mm, 14,5gr. (59) 0 15

5050
1191714

Halsreif mit gr.Achat Anhänger, Reif goldfarbig,d-13,5cm (59) 0 7

5051
1191715

Halskette "Alfredo Pauly" mit Blüten Anhänger,rosa emailliert und besetzt mit
rund facc.klaren Steinen,OVP,Kette L- 50cm (59)

10 15

5052
1191784

Alte runde Brosche Silber+Gold,d-3,0cm, 4,2gr. (2093) 0 33

5053
1191785

goldfarbige Brosche mit Maria Theresien Taler,L- 6,5cm (2093) 0 12

5054
1191786

Massive Armspange mit schwarzen Steinen,Silberfarbig,b-4,0cm (2093) 0 12

5057
1191813

D-Block Tansanit 1,83ct., dunkelviolettes blau,facc.ein minimaler
Abplatzer,8,3x8,6x4,5mm (2004)

90 90

5058
1191814

Citrin 133,3ct.,oval facc.32,3x28,4x22,1mm (2004) 80 100

5059
1191815

Citrin 128,3ct.,oval facc. 40,3x26,9x18,2mm (2004) 80 80

5060
1191816

Halskette mit Lapislazuli Würfel und Zuchtperlen Zwischenelemente,Sterling
Silber Karabiner Verschluss,ca.L-48cm (2004)

20 25

5061
1191817

Lange Bernstein Halskette,ca.L- 80cm, 133gr. (2327) 50 70

5062
1191818

Bernstein Halskette ca.L- 70cm, 70,6gr. (2327) 20 20

5063
1191819

Dunkle Bernstein Halskette mit Metalldrehverschluss,ca.L-74cm, 45gr. (2327) 15 16

5064
1191820

Bernstein Halskette ca.L- 64cm, 81,2gr. (2327) 15 16

5065
1191821

Natur Bernstein Halskette ca.L- 68cm, 65gr. (2327) 15 16

5066
1191822

Bernstein Anhänger in Silber Fassung L- 5,5cm,B- 1,5cm, 8,3gr. (2327) 10 12

5067
1191823

Sterling Silber Armband 925/000 L- 19,5cm, b-5,8mm, 33,4gr. (2327) 20 30

5068
1191824

sog.Bettel Armband,Silber 835/000 mit 5 Silber Anhängern,ca.L- 19cm, 11,7gr.
(2327)

20 28

5069
1191825

Paar lange Silber Ohrhänger mit schwarzen Steinen,Silber 925/000 L-
7,5cm,ges.Gew.12gr. (2327)

15 33

5071
1191827

Korallenstab Schmuck Set,Halskette,Armband und Ohrclips.Kette L-
54cm,Armband L- 22cm,Ohrclips d- 20mm,ges.Gew.72,8gr. (2327)

30 30

5072
1191828

Eule aus Bernstein ? Harz ? H-5,0cm 27,2gr. (2327) 10 30

5073
1191829

Jugendstil Anhänger mit Karneol Cabochon,800er Silber Fassung,L- 5,4cm,
4,6gr. (2303)

0 40

Seite 21/80



22.01 2021 03:53

Lot Name Limit € Ergebnis €
5074
1191830

800er Silber Anhänger mit Karneol Cabochon,L- 6,1cm, 11,6gr. (2303) 0 33

5075
1191831

Alter 800er Silber Anhänger mit Chrysopras Cabochon,L- 5cm, 8,6gr. (2303) 0 39

5076
1191832

800er Silber Brosche mit Gemme,filigran gearbeitete Fassung,L- 4,9cm, 8,6gr.
(2303)

0 28

5077
1191833

830er Silber Brosche mit Blüten Darstellung,4,2x3,1cm, 12,3gr.BM gemarkt
(2303)

0 25

5078
1191834

Silber Brosche in Form eines Pfaus,farbiger Strass Besatz, 14gr., 4,3x3,8cm
(2303)

0 80

5079
1191835

835er Silber Anhänger mit einen facc.hellblauen Stein,Silber-vergoldet,L-
3,6cm, 8,1gr. (2303)

0 19

5080
1191836

835er Silber Anhänger mit einen blauen facc.Stein,L- 4,8cm, 7,6gr. (2303) 0 21

5081
1191837

835er Silber Ring mit einen klaren Stein im Smaragdschliff,wohl Bergkristall,L-
5,0cm, 8,5gr. (2303)

0 20

5099
1191855

emaillierter Anhänger,goldfarbig,Strassbesatz,L- 2,9cm (2303) 0 18

5098
1191854

Halskette mit Bergkristall und grün/braunen Kugeln,Sterling Silber
Verschluss+Silber Zwischenelementen,ca.L- 40cm, (2303)

0 60

5097
1191853

Paar Manschettenknöpfe,Dänemark K.Boye,Sterling Silber,zus.14,9gr. (2303) 0 25

5096
1191852

Silber Armband mit rund facc. Bergkristallen,Finnland,Sterling Silber
925/000,L- 19,3cm,17,1gr. (2303)

0 30

5095
1191851

Silber Armband mit rund facc,Rubine und wohl weißte Saphire,ca.L- 18,5cm,
10,4gr. (2303)

0 50

5094
1191850

Armband Silber mit rund facc.Saphire,Rubine,Smarage,L- 18,5cm,ein
Sicherheitsverschluss fehlt,9,6gr. (2303)

0 45

5093
1191849

Armband Silber mit rund facc.Saphiren und kl.Diamantsplittern,2 Diamanten
fehlen,ca.L- 19cm, 13,6gr. (2303)

0 70

5092
1191848

Alter Anhänger mit Bein Brosche und Farbstein,L- 4,0cm (2303) 0 25

5091
1191847

kl.emaillierte Brosche bez."Norne",Sterling Silber 925/000, 23x15mm,2,5gr.
(2303)

0 15

5090
1191846

Jugendstil Brosche mit Opalen und türkisen Stein,Silber 925/000, 3,0x3,6cm,
5,0gr. (2303)

0 25

5089
1191845

Rosenquarz Silber Brosche N.E.From Denmark,Sterling Silber 925/000,L-
4,3cm, 6,7gr. (2303)

0 22

5088
1191844

Große Brosche mit einen grünen/blauen Stein,Israel gemarkt,Sterling Silber
925/000 23,7gr., 5,5x4,2cm (2303)

0 35

5087
1191843

Silberring mit Citrin und Markasiten, Silber gepr. 9,8gr.,RG 60 (2303) 0 30

5086
1191842

Silberring mit Malachit und Markasiten,Sterling Silber 925/000 , 5,8gr.,RG 56
(2303)

0 33
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5085
1191841

Rodolith Silber Ring 925/000 8,0gr., RG 66/57 (2303) 0 20

5084
1191840

Amethyst Silber Ring 925/000, 3,9gr., RG 66 (2303) 0 20

5083
1191839

Multicolor Silber Ring 925/000, 7,7gr., RG 66 (2303) 0 18

5082
1191838

Schlangen Ring mit Smaragden und Rubine,Sterling Silber 925/000 7,9gr., RG
59 (2303)

0 70

5100
1191856

"Bulgari",Silber Ring, 12,9gr.,RG 60 (2303) 0 60

5101
1191857

417er GG Ring (10K) mit opaken Rubin und kl.Diamanten, 3,5gr., RG 54
(2303)

60 70

5102
1191858

"Cartier" Trinity Gold Ring 750er ,RG 62 , 10,8gr. (2303) 600 600

5104
1191860

333er GG Anhänger mit einen facc.hellblauen Stein,L- 3,0cm, 3,0gr. (2303) 50 60

5105
1191861

GG Ohrstecker mit Koralle, Gold 585/000,d- 6,9-7mm,ges.Gew.1,6gr (2303) 40 40

5106
1191862

Paar GG Ohrhänger mit Koralle , GG 333/000,L- 2,4cm,ges.Gew.1,3gr. (2303) 25 40

5107
1191863

Graue Perlen Halskette mit 585er GG Verschluss,ca.L- 42,5cm,d-3,5-7,3mm
(2303)

40 66

5109
1191865

Perlen Halskette mit 585er GG Karabiner Verschluss,ca.L- 45cm, d-
5,3-5,7mm (2303)

40 40

5110
1191866

Perlen Halskette mit 585er GG Karabiner Verschluss,ca.L- 45cm, d-5,1-5,5mm
(2303)

40 40

5111
1191869

Olivenförmige Butterscotch Bernstein Halskette mit einer Federring Verschluss
in Silber,ca.L- 45cm, kl. 12,1x8,9,Größte 23,3x17,2mm,31,2gr. (0)

0 500

5112
1191870

Olivenförmige Bakelit Halskette,L- 60cm, 31gr.Gr- 21x15mm (0) 0 45

5165
1191898

Schweres 750er GG Armband, L- 21cm, b-2,5cm, 50,4gr. (0) 1800 1900

5166
1191899

Herren Goldring 14K (gepr.) mit Onyx und rund facc.klaren Stein, 8,4gr., RG
67 (0)

250 250

5169
1191902

Goldring 333/000 mit einen rund facc.klaren Stein, 4,9gr., RG 63 (0) 80 80

5171
1191904

585er GG Halskette L- 55,5cm, 7,5gr. (0) 220 220

5172
1191930

Türkises Armband, 39gr., (2180) 0 16

5173
1191931

Bernstein Armband,Zugband, 36,6gr.,b-3,5cm (2180) 0 22

5174
1191932

Jade Halskette mit silberfarbigen Karabiner Verschluss,ca.L-45cm, 40,9gr.
(2180)

0 15

5175
1191933

Halskette mit Jadekugeln und silberfarbigen Anhänger, 925er Silber
Überzogen,L- 48cm (2180)

0 25

5176
1191934

Zwei Engelshaut Korallen Halskette mit Drehverschluss,ca.L-
42cm,ges.Gew.51,6gr. (2180)

0 30

5177
1191935

Konvolut Bernstein Stücke,ges.Gew.79gr. (2180) 0 25
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5178
1191943

Alter Trachtenschmuck Anhänger wohl 18.Jhd. Silber, besetzt mit grün/roten
facc.Steinen,L- 14,5cm,undeutlich gemarkt, ZII ..., 40,2gr. (2279)

0 60

5179
1191944

Armspange in Sterling Silber 925/000, 35,2gr. (2279) 0 30

5180
1191945

Sterling Silber Ring mit einen türkisen Stein, 7,7gr.,offene Ringschiene (2279) 0 15

5181
1191946

Sterling Silber Ring mit einen Mondstein, Silber 925/000, 1,7gr., RG 54 (2279) 0 8

5182
1191947

800er Silber Ring mit einen schwarzen Cabochon, 3,1gr.,offene Ringschiene
(2279)

0 5

5183
1191948

925er Silber Ohrstecker,zus.3,5gr.,d-18mm (2279) 0 7

5184
1191949

Sterling Silber Anhänger mit Medusa Kopf,Silber 925/000,L- 3,2cm, 3,5gr.
(2279)

0 15

5185
1191951

Armreif, GG 333/000, 2,35gr.,d-6,7mm (2279) 0 40

5186
1191952

333er GG Anhänger mit einen facc.klaren Stein,L- 1,3cm, 1,2gr. (2279) 0 45

5187
1191953

Perlen Anhänger mit Goldöse um 18K,L- 1,9cm, d-10,8mm, 1,9gr. (2279) 0 22

5188
1191954

Silberring mit einen grünen Cabochon,Silber gepr.,7,0gr., RG 54/55 (2336) 0 12

5189
1191955

Sterling Silber Ring mit einen türkisen Cabochon,Silber 925/000, 7,8gr.,RG 57
(2336)

0 12

5190
1191956

835er Silber Ring mit Tigerauge Cabochon, 5,8gr.,RG 55 (2336) 0 10

5191
1191957

900er Silber Ring mit einen Bernstein, 10,5gr., Kopf 25x23mm (2336) 0 10

5192
1191958

Prachtvoller Silber Ring mit facc.Rauchquarz und rund facc.klaren
Steinen,Silber-vergoldet, 925/000, 11,8gr.RG 66 (2336)

0 40

5193
1191959

Sterling Silber Ring mit roten Tigerauge 925/000, 13gr., RG 66,Kopf 28x20mm
(2336)

0 15

5194
1191960

Fischland Schmuck Manschettenknöpfe mit Bernsteinen,Silber
835/000,ges.Gew.13,2gr. (2336)

0 45

5195
1191961

Massives Silber Herren Armband mit Jade Kugeln,Sterling Silber 925/000 L-
18cm, b-7mm, 26,2gr. (2336)

0 45

5196
1191962

Bicolor Silber Armband 925/000 L- 19,5cm,B-7,1mm, 16,2gr. (2336) 0 15

5197
1191963

Silber Anhänger mit einen oval facc. Rauchquarz, 925/000,L- 4,0cm, 8,7gr.
(2336)

0 25

5198
1191964

Sterling Silber Anhänger mit einen blauen Cabochon,wohl Lapislazuli,Fassung
mit Markasiten besetzt,einige Steine fehlen,Silber 925/000,L- 4,8cm, 10,4gr.
(2336)

0 8

5199
1191970

800er Silber Armspange, 16,9gr., b-1,3cm (2336) 0 24

5200
1191971

Alte filigrane Silber Brosche,d-3,5cm, 9,3gr. (2336) 0 10

5201
1191972

Sterling Silber Brosche 925/000 L-7,5cm, 12gr. (2336) 0 5

5202
1191973

925er Silber Brosche mit türkisen Steinen,d-5,0cm, 19,1gr. (2336) 0 15
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5203
1191974

Silber Brosche in Form eines Dolches,L- 8,0cm, 6,1gr. (2336) 0 10

5204
1191975

Schmale Bernstein Halskette mit Sterling Silber Karabiner Verschluss 925/000
L- 52cm, 5,5gr. (2336)

0 7

5205
1191976

Sterling Silber Anhänger mit türkisen Steinen, 925/000 L- 3,5cm, 5,0gr. (2336) 0 7

5206
1191977

Filigran gearbeitete Silber Halskette L- 38cm, 27,8gr. (2336) 0 25

5207
1191979

Lange 835er Silber Halskette endlos, 26,7gr.,L- 80cm (2336) 0 36

5208
1191980

Halskette Mexico Silber 925/000 L- 42cm, 26,4gr. (2336) 0 20

5209
1191981

Sterling Silber Halskette 925/000 L- 39cm, 25,5gr. (2336) 0 15

5210
1191982

835er Silber Halskette ca.L- 38cm,31,4gr. (2336) 0 16

5211
1191983

835er Silber Halskette ca.L- 42cm, 30,2gr. (2336) 0 20

5212
1191984

925er Silber Halskette ca.L- 42cm, 26,2gr. (2336) 0 25

5213
1191986

Alte emaillierte Pillendose als Anhänger in Herzform,florales Dekor,L- 3,5cm
(2336)

0 25

5214
1191987

Antike Bronze Brustkreuze Alters-u. Gebrauchsspuren (2336) 0 20

5215
1191988

Antike Bronze Ringe,gedellt,Alters-u. Gebrauchsspuren (2336) 0 10

5216
1191989

Antike Bronze Gürtelschnallen,Alters-u. Gebrauchsspuren (2336) 0 10

5217
1191990

8 lose Opale, ges.Gew. 18,85ct. (2336) 0 35

5218
1191991

3 lose Rohopale ges.Gew. 9,05ct. (2336) 0 55

5220
1192017

750er WG Ring mit Brillant von 0,23ct., 8,2gr., RG 49 (2337) 280 330

5221
1192018

Silber Brosche mit Brillant von ca. 0,05ct.,2,7x2,4cm, 9,1gr. (2337) 20 20

5222
1192019

Großer Granat Brustkreuz Anhänger um 1880, Tomback, 7,5x4,9cm,zwei
kl.Steine fehlen (2337)

20 80

5223
1192020

Alter Brustkreuz Anhänger um 1900,Metall,L- 6,6cm (2337) 20 25

5224
1192021

Alter Brustkreuz Anhänger mit Perlmutt und div.Farbsteinen,6,7x4,4cm (2337) 20 40

5226
1192023

Brustkreuz Anhänger in Silber (gepr.),florale Verzierung,6,4x3,4cm,5,9gr.
(2337)

10 13

5227
1192024

Brustkreuz Anhänger in Silber (gepr.),florale Verzierung,6,9x3,4cm, 5,2gr.
(2337)

10 15

5228
1192025

Granat Brustkreuz Anhänger,3,5x2,3cm,Metall (2337) 0 20

5229
1192026

Alte 835er Silber Brosche mit Granat Besatz, 21,4gr. 4,5x2,9cm (2337) 20 45

5230
1192027

GEORG JENSEN Brosche Denmark, 830er Silber, d-30mm, 7gr. (2337) 20 110

5231
1192028

Bernstein Silber Collier 925/000 Sterling Silber, ein Bernstein fehlt,ca.L- 44cm,
41gr. (2337)

20 45

5232
1192029

Anstecknadel mit Brillanten in versch.Farben, GG 585/000 L- 7,5cm, 1,96gr.
Größter ca. 0,15ct. (2337)

60 135

Seite 25/80



22.01 2021 03:53

Lot Name Limit € Ergebnis €
5233
1192030

Anstecknadel mit Opal und Diamantensplitter GG 585/000 L-6,2cm, 2,1gr.
(2337)

60 60

5234
1192031

Anstecknadel GG 585/000 mit Fuchskopf in Silber, L- 7,4gr., 3,2gr. (2337) 60 80

5235
1192032

Alte Anstecknadel mit facc.klaren Stein,L- 7,3cm,goldfarbig (2337) 0 20

5236
1192033

333er GG Anhänger mit Korallen Cabochon, L- 1,8cm, 1,10gr. (2337) 20 22

5237
1192034

333er GG Anhänger mit facc.dunklen Amethyst, L- 2,2cm, 1,96gr. (2337) 20 30

5238
1192035

333er GG Anhänger mit Rosenquarz Kugel,L- 2,4cm, 5,3gr. (2337) 20 27

5239
1192036

Designer Brosche mit Brillant und Figur aus Gold 900/000 / Nadel Sterling
Silber 925/000,Brillant  0,06 W/si,Fassung wohl aus Ebenholz, 50x39mm,
(2337)

40 150

5240
1192037

Designer Brosche mit Figur aus 900er GG und Silber Bühnen Darstellung,wohl
Ebenholz Fassung, 50x39mm (2337)

40 100

5241
1192038

Designer Brosche mit Figur aus 900er GG und Silber Nadel 925/000,wohl
Ebenholz Fassung, L- 8,2cm (2337)

40 90

5242
1192039

Große Muschel Gemme mit 750er GG Fassung, Gemme beschriftet und
signiert,6,2x4,7cm, 19,3gr.,Gemme mit Spannungsrissen (2337)

100 160

5243
1192040

Altes russisches Silber Medaillon -84- mit handgemalten heiligen Bildern,
Bilder beschriftet, 8,1x5,6cm, 63,9gr.,Alters-u. Gebrauchsspuren (2337)

100 270

5244
1192041

Florale Brosche mit drei kl.Diamanten,585er GG mit Jade Blättern und
Amethyst Blüten,L-4,6cm, 9,8gr. (2337)

100 170

5245
1192042

Olivenförmige Bernstein Halskette L- 42cm, 13,6gr.,Gr. 15,8x12,9mm (2337) 40 170

5246
1192043

Gelbes Bernstein Zugarmband, 22,3gr.,b-20mm (2337) 20 45

5247
1192044

Olivenförmige Kunstharz Halskette L- 80cm (2337) 0 71

5248
1192046

Olivenförmige Horn Halskette L- 84cm (2337) 0 245

5249
1192047

Paar Ohrhänger in 925er Silber mit Amethysten und Blautopase,L-
4,3cm,ges.Gew.3,3gr. (2337)

15 66

5250
1192048

835er Silber Ohrclips mit Markasiten,L- 2,8cm,ges.Gew.3,0gr. (2337) 10 10

5251
1192049

Paar Gold Ohrringe 333 (gepr.)mit kl.Opalen,ein Anhänger fehlt,L-
1,5cm,ges.Gew.0,7gr. (2337)

15 18

5252
1192050

Paar 925er Silber Creolen,d-3,5cm,ges.Gew.2,8gr. (2337) 0 10

5253
1192051

Strass Collier silberfarbig,L- 38cm (2337) 0 10

5254
1192052

Schmuck Set Viventy Sterling Silber 925/000,Halskette + Anhänger und
Ohrstecker,ges.Gew.18,5gr.,Kette L- 42cm (2337)

20 25

5255
1192053

Alte große Bakelit Brosche mit Bein, ein Bein vom Schaaf beschädigt,
7,0x6,0cm (2337)

30 30

5256
1192054

Zwei Anstecknadeln,Metall,Millefiori und Eichenlaub,L- 5,5-6,7cm (2337) 0 9
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5257
1192055

Alter russischer Anhänger Silber -84- mit heiligen Darstellung,
6,0x4,0cm,Alters-u. Gebrauchsspuren (2337)

30 55

5258
1192056

kl.Anhänger mit heiligen Darstellungen hinter Glas,d-2,5cm, (2337) 20 20

5261
1192059

Weißgoldring 0.585 mit Perle und zwei kl.Diamanten zus. 0,03ct.2,08gr.,RG
54 (2327)

80 80

5262
1192060

Weißgold Ohrstecker 0.585 mit Perlen und Diamanten,ges.Gew.2,3gr., Perlen
d-6,8mm (2327)

60 72

5263
1192157

Florale Goldbrosche GG 0.585 , 5,26gr., L- 5,0cm (0) 130 130

5264
1192158

Hämatit Halskette mit Sterling Silber Anhänger - vergoldet, besetzt mit einen
rund facc. Zirkon,ca.L- 38cm (0)

10 20

5266
1192160

Silberfarbiges Armband,ca.L- 18,5cm, (0) 0 5

5267
1192187

Halskette mit gr. Anhänger dieser mit Skarabäus, versilbert, Anhänger ca.
D-6cm.  (241)

0 7

5269
1192254

alte Messing-Brosche mit Farbsteinen, 8,5x3,6 cm (2339) 0 10

5270
1192255

kl. Jade-Anhänger "Buddha"  Gold-750- und klare Steine, H-ca. 4 cm, 4,41 gr
(2339)

120 170

5272
1192257

schwerer College Ring, Weissgold 10 Karat (-417-), US Mass, "Highschool 
John Way" RG 21, 12,27  gr., blauer Stein (2339)

220 300

5273
1192258

Weissgoldring-750- mit Smaragd, 10 Diamanten,  RG 55, 3,31 gr.  (2339) 200 200

5274
1192259

rote Halbedelsteinkette mit vergold. Silberschliesse und Kugel-925-, L-44 cm,
ca. 62 gr., Perlen D-6 mm (2339)

30 30

5275
1192260

schwere Swarowski  Halskette,  vergoldet, ungetragen in OVP, L-ca. 44 cm
(2339)

30 40

5276
1192261

Swarowski Halsband mit klaren Steinen, neu in OVP mit Papieren, L-ca. 42
cm (2339)

30 140

5277
1192262

Swarowski Halsband mit klaren Steinen, neu in OVP (2339) 20 70

5278
1192263

Swarowski Collier, 2 reihig, mit bunten Glas, in OVP (2339) 20 27

5279
1192264

Swarowski Collier, 2 reihig, neuwertig in OVP mit Papieren (2339) 20 20

5280
1192265

Silber Armspange mit Pferdeköpfen, ca. 52 gr., D-7 cm (2339) 25 40

5281
1192317

2x div. Halskette, SW-Perlen, ca. L-82cm.  (2142) 0 12

5282
1192318

Halskette, Koralle, älter, Silberschließe, ca. L- 52 cm.   (2142) 0 70

5283
1192325

Perlenkette, mit 750er WG Schliese diese mit Smaragdbesatz, Verschluß
defekt, L-46 cm.  (2142)

20 40

5284
1192344

Silber-925- Armband mit Markasiten, Grösse verstellbar, in Form eines
Gürtels, 26 gr. (2339)

20 66

5285
1192345

breites Armband, versilbert, wohl Pakistan, B-3 cm, 82 gr. (2339) 10 10
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5286
1192346

schwere Silber-Armspange, div. Punzen, H-2,7 cm, 105 gr., ca. 6,5x5 cm
(2339)

50 60

5287
1192347

Collier mit grossen Silber-Anhänger, Handarbeit mit Türkisen, wohl
Pakistan,Anhänger ca. 42 gr.,  Halsband aus Messing, L-38 cm (2339)

20 36

5288
1192348

grosse Brosche, oval, eingelegte Steine, umringt von Granate,
Messingrahmen,  5,5x4,5 cm (2339)

10 25

5289
1192349

alter Maria Theresienthaler als Anhänger, Vorderseite starke
Gebrauchsspuren (2339)

0 17

5290
1192350

alte Silbermünze von 1776, Ungarn "Madonnentaler" emaillierte Vorderseite
mit Madonna mit Kind, Rückseite stark berieben, gehenkelt, D-4 cm, 27,65 gr.,
 (2339)

30 66

5291
1192351

grosser Silber-Anhänger, Drachendekor, Vietnam, D-4 cm, 15,5 gr. (2339) 15 20

5292
1192352

Silber-Medaillon mit Camee, christl. Motiv, 4x3 cm, 11,25 gr. (2339) 20 35

5293
1192353

gr. Medaillon, Schauseite schwarze Platte mit grünen Stein, umringt von
T+ürkisen, 4x3 cm, ohne Öse, 21,50 gr. (2339)

20 80

5294
1192354

massiver Silberring-800- mit grünen Stein, RG 59, 20,50 gr. (2339) 20 36

5295
1192355

schwerer Silberring-925-  "GHK" mit braunen Stein, RG 57, 21,32 gr.  (2339) 20 25

5296
1192356

Brustkreuz, Silber-925-, 6x3,5 cm (2339) 10 10

5297
1192357

kl. beweglicher Messing-Fisch mit Anhänger, L-Fisch 6 cm (2339) 0 12

5298
1192358

Anhänger an Chatelaine, Silber, aufklappbar mit Spiegel, Markasiten, klare
und grüne, rote  Steine, einige fehlen, Kette mit Karabiner Messing, Anhänger
31 gr. (2339)

30 42

5299
1192368

925er Silber-Bandring, Joop, besetzt mit klaren Steinen, 10,8gr., Tragespuren,
RG 57.        (1891)

10 14

5300
1192469

Paar Ohrhänger, Silber-835- miot roten Steinen, L-3,5 cm, 4,5 gr. (2339) 10 19

5301
1192470

Halsband und Armband, vergoldet mit türkisen Steinen, L-38 cm, B-1 cm und
L-18,5 cm (2339)

0 25

5302
1192471

lange Silberhalskette-925- mit gr. Silber-900- Anhänger "Hand", L-35 cm.
Hand 3,5x2,8 cm, 17,2 gr. (2339)

15 17

5303
1192472

altes Silberkreuz an Halskette, Dianakopf-Punze, Kreuz emailliert, 3,2x3 cm,
Kette  L-ca. 21 cm (2339)

10 15

5304
1192473

altes Silberkreuz mit stabiler Kette, L-ca. 40 cm, 4,5x2,5 cm, ca. 34 gr. (2339) 20 20

5305
1192474

Hämatit-Halskette mit vergoldeten Kugeln ?, endlos,  L-44 cm (2339) 0 6

5306
1192478

altes Granat-Collier, Tombak, L-42 cm (2339) 30 45

5307
1192479

Modeschmuck-Collier, vergoldet mit Farbsteinen, L-ca. 50 cm (2339) 0 12

5308
1192634

Maria Theresientahler in 835er Silberfassung an 835er Silberkette, zus.
45,7gr., Kette L- (606)

20 23
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5309
1192635

5x div.  lange Bernsteinketten, ca. 210gr..  (606) 50 60

5310
1192652

Halskette Silber-925-, grüne Steine, L-46 cm (2339) 15 60

5311
1192653

Armspange, Silber, Delfin, D-6 cm, 12 gr. (2339) 20 20

5312
1192654

Silber-Armband,-800- L-20 cm,  ca. 30 gr. (2339) 15 15

5313
1192655

Silber-Herrenarmband-800-, L-19 cm, 39 gr. (2339) 30 35

5314
1192656

Silber-925-  Armband mit 5 Elefanten Anhängern, L-18 cm, 10,55 gr (2339) 15 30

5316
1192658

Silber-Ethno-Collier, L-ca. 43 cm, ca. 34 gr. (2339) 30 35

5317
1192659

Silber-Collier, wohl Pakistan, mit Mini Koran oder ähnlichen Buch, leider nass
geworden und lässt sich daher nicht herausnehmen?!, L-40 cm, Behälter
3,3x2,5 cm, ca. 60 gr. (2339)

45 63

5318
1192660

2x Uhrenketten, 1x Silber, 1x Double (2339) 20 30

5319
1192661

feines Silber-Armband mit 4 Amethysten, L-18 cm, 10,5 gr., älter (2339) 15 15

5320
1192662

gr. Ring mit grünen Stein, zwei Schlangen, versilbert, RG 59, 14,4 gr. (2339) 0 30

5321
1192663

gr. Silber-Ring -925- mit grünen Stein , RG 60, 9,7 gr (2339) 20 21

5322
1192664

offener Silberring-925-, zwei Delfine, RG . ca 58, 5,5 gr. (2339) 10 15

5323
1192665

Silberring-925- mit klaren Steinen, RG 56, 5,2 gr. (2339) 10 10

5324
1192666

WG-Ring-750- mit Brillant, weiss/lupenrein, ca. 0,60 ct, RG 50, 2,31 gr. (0) 300 450

5325
1192721

gr. Silber-Medaille "Cuxhaven" Amtmann Abendroth, als Anhänger gefasst,
D-40 cm, 30,46 gr (0)

15 50

5326
1192722

Münzanhänger Zambia, 1000 Kwacha, Farbmünze Titanic, an  langer
Silber-Kette, L-60 cm, 36 gr. (0)

0 18

5328
1192786

Silber-Armband-925- mit klaren Steinen, L-19 cm, B-1,3 cm, 36 gr. (0) 25 30

5329
1192787

grosser versilberter Anhänger, Salamander mit grünen Steinen, L-6,8 cm mit
Öse, 11 gr. (0)

0 15

5330
1192788

Paar schwere versilberte Ohrringe,, L-5 cm, 15,25 gr., mit klaren Steinen (0) 0 5

5331
1192789

Paar grosse Silber-Ohrhänger-925- mit klaren Steinen, L-5 cm, zus. 15,16 gr.
(0)

20 20

5332
1192790

Silber-Anhänger "Engelchen" -925-, L-4,5 cm, 7,7 gr. (0) 10 10

5333
1192791

Silberset-925-, Ring, Anhänger mit Kette, Ohrstecker, Malachit, 30,2 gr., RG
56 (0)

30 30

5334
1192792

Lange Silber-Nadel mit klaren Stein, L-9 cm, 7 gr (0) 10 10

5335
1192793

kl. alte Silberbrosche-835- mit Amethyst, B-3 cm, 8,8 gr., (0) 0 20

5338
1192796

Paar Ohrstecker- Gold 333-, brauner Stein, wohl Topas, H-2 cm, 1,47 gr (0) 25 25

5339
1192797

Halskette, Gold-585-4,4 gr., L-44 cm,  (0) 120 130
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5340
1192798

Paar Ohrstecker, Gold-333- mit Blautopasen, 1,15 gr. (0) 25 46

5341
1192799

4 tg. Set, Gold-333- mit Safire und Zirkonia, anbei Halskette-333-, 6,89
gramm,  (0)

140 196

5342
1192800

3 tg. Set, Gold-333- mit Amethyste, 5,6 gr. (0) 120 120

5343
1192819

925er Silber-Ring mit div. Fabrsteinen, 6,4gr., RG 56.  (2303) 0 10

5344
1192820

gr. Anhänger in Form einer Schneeflocke, Sterling, Gorham, Christmas 1972,
17,2gr., ca. D-8,5cm.  (2303)

0 40

5345
1192822

schöne Art-Déco Brosche, 925er Silber, Markasiten/Onyx und Blautopaz, ca.
9,8gr., L- 8cm.    (2303)

0 33

5346
1192823

Ring und Ohrstecker, 925er Silber goldfarbig, Italien, je mit schwarzem facc.
Stein, zus. 17,4gr., RG 59, Ogrstecker D- 2cm.    (2303)

0 25

5347
1192824

Paar 925er Ohrclips, Danmark, "HaH", zus. 9,1gr., ca. L- 2,4cm.   (2303) 0 50

5348
1192825

Paar 925er Ohrclips, Danmark, "SiK", zus. 20,9gr., ca. L- 3cm.  (2303) 0 40

5349
1192826

figürl. Anhänger, 925er Silber, besetzt mit blauen Steinen, teilw. emailliert,
7,8gr., ca. L- 5cm   (2303)

0 38

5350
1192827

Anhänger, Silber, mit gr. facc. gelben Stein wohl Citrin, zus. 9,3gr., ca. 4 x
2,5cm.  (2303)

0 33

5351
1192828

Anhänger, 835er Silber, blauer facc. Stein, zus. 6,3gr., ca. 3,5 x 3cm.    (2303) 0 28

5352
1192830

Design-Anhänger, Sterling, Schweden, facc. Bergkristall, div. Punzierungen,
ca. 9,6gr., L- 5cm.   (2303)

0 60

5353
1192831

antiker Anhänger mit Gemme diese beschädigt, ca. 3 x 2,5cm.  (2303) 0 5

5355
1192834

Armband, Sterlinb "V B Danmark", goldfarben und emailliert, ca. 9,6gr., L-
14cm.    (2303)

0 45

5356
1192836

Multicolor-Armband, 925er Silber, 8,9gr., ca. L- 19 cm    (2303) 0 28

5357
1192837

925er Silberarmband mit Granatbesatz, 5,4gr., ca. L-  (2303) 0 10

5358
1192839

925er Silber-Ring, gemarkt "Pompöös", ca. 11,2gr., RG 60.  (2303) 0 12

5359
1192840

Silber-Ring, Seestern mit Perle, 9,4gr., RG 66.      (2303) 0 12

5360
1192841

Milticolor-Ring, 925er Silber, div. Halbedelsteine und Opale, ca. 6,4gr., RG 51.
      (2303)

0 20

5361
1192842

925er Silber-Ring, Multicolor, goldfarben, ca. 5,2gr., RG 66 .       (2303) 0 10

5362
1192843

925er Silber-Ring mit Tansanitbesatz, 5,1gr., RG 63.      (2303) 0 25

5363
1192844

Theodor Fahner, 925er Silber-Ring mit Perle, goldfarben, 3,5gr., wohl
verkleinert, RG 49.    (2303)

0 55

5364
1192845

Theodor Fahner, 925er Silber-Ring mit Amethyst, goldfarben, 5gr., RG 50.  
(2303)

0 77

5365
1192846

Anhänger, wohl Silber mit 585er GG Monturen, zus. ca. 4gr., ca. D-2,5cm. 
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(2303)

0 30

5367
1192849

Paar Ohrhänger, 333er GG mit Koralle, zus. ca. 0,8gr., L-2cm.  (2303) 0 25

5368
1192851

kl. Anhänger, 585er GG, Marienkäfer, emailliert, ca. 0,5gr., ca. L-1,5cm.  
(2303)

0 35

5369
1192852

333er GG Kette mit Koralle, FBM, ca. 2,9gr., L- 38cm.  (2303) 0 40

5370
1192854

Paar Ohrstecker, 585er GG mit Koralle, 1,3gr., 1x eingedrückt, ca. D- ca.
0,5cm.  (2303)

0 25

5371
1192856

Brosche mit Koralle, 333er GG, 2,4gr., ca. D- 2,5cm.  (2303) 40 40

5372
1192858

585er GG Design-Ring, Lapponia, ca. 10gr., RG 64.  (2303) 500 500

5375
1192861

Cloisonné-Halskette, Asien, ca. L-66cm.  (2303) 0 20

5376
1192862

Halskette, Schaumkoralle, Steine ca. D-1,4cm, ca. L- 40cm.    (2303) 0 25

5377
1192863

Beinkette, olivenförmige Steine im Verlauf, älter, ca. L- 52cm.  (2303) 0 15

5378
1192864

6x div. Modeschmuckbroschen.  (2303) 0 20

5379
1192937

15x diverser Straß- und Modeschmuck, älter (0) 0 45

5380
1192938

Halskette mit grossen Anhänger, S-925-, altägypt. Motiv, Anhänger 5,7x4 cm,
zusammen, 25,6 gr (0)

20 26

5381
1192939

Silberkette mit filigranen Anhänger, S-835-, D-3,7 cm, 7,3 gr. (0) 0 15

5382
1192940

Bettelarmband mit 6 Anhängern, Silber-800-, L-18 cm, 9 gr (0) 10 15

5383
1192941

Art Deko Brosche, Silber-900-, blauer Stein mittig und klare Steine am Rand,
4x2 cm, 9,7 gr. (0)

10 40

5384
1192942

massive Silber-Armspange, H-3 cm, D-7 cm, 72,5 gr., (0) 40 40

5385
1192962

massives 925er Herren-Armband, 121gr., L-22cm  (1764) 25 60

5386
1192963

Armreif, Bein, ca. 20er Jahre, D-8cm.  (1764) 20 42

5387
1192964

Paar Manschettenknöpfe, 925er Silber, 19,5gr., 2 x 1cm.  (1764) 20 20

5388
1192970

Paar Ohrclips, Bein, älter, ca. D- 3cm.  (1764) 20 45

5389
1192972

Armreif, Bein, älter, Goldmonturen um 8ct, ca. D-6,5cm.  (1764) 25 60

5390
1192973

Ring versilbert mit Bein, älter, Schiene verbogen, ca. RG 54.  (1764) 20 20

5391
1192974

Ring, GG 9ct, mit Elfenbein, wohl um 1930/40, 7,3gr. RG 56/57.       (1764) 80 140

5392
1192975

Beinkette, polierte Kugeln im Verlauf, älter, ca. L-52cm.  (1764) 20 100

5393
1193066

Armband, Silber, wohl Achat, zus. 25,2gr., L-20,5cm.  (1764) 15 15

5394
1193067

Halskette und Modeschmuck-Ohtclips, Malachit, Kette endlos.  (1764) 20 27

5395
1193152

altes Bernsteincollier, Ring und Anhänger, sowie loser Carneol, Collier, ca.
L-21cm.  (58)

0 80

5396
1193184

Brosche, Monogramm, besetzt mit roten Steinen (Granat?), wohl um 1900, 3,5
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x 3,5cm.  (1807)

10 37

5397
1193187

kl. Jugendstil-Kettenschieber besetzt mit kl. Perle und 3 wohl Safiren, L-1,5cm.
 (1807)

0 10

5398
1193189

Fotobrosche, Hugendstil, goldfraben, leichte Alters-u. Gebrauchsspuren, 3,5 x
4cm.  (1807)

0 7

5399
1193190

Knopf o.ä., 800er Silber mit Amethyst, verso undeutl gemarkt, zus. 9,9gr., ca.
D-3cm.  (1807)

0 5

5400
1193247

Weißgoldring 0.585 mit gelben Diamanten, 5,8gr., RG 56,Innenschiene
gestempelt 93 (0)

250 250

5401
1193248

Weißgoldring 0.585 mit Diamanten und oval facc. Saphir, 4,5gr., RG 61, ein
Diamant fehlt, Innenschiene gest.34 und 104 (0)

180 220

5402
1193249

Solitär-Ring in 0.585 WG mit einen 0,10ct.Diamant,1,88gr., RG 53/54 (0) 70 70

5404
1193251

Solitär-Ring in 0.585 WG mit einen 0,09ct.Diamant, 2,08gr.,RG 55 (0) 70 70

5406
1193253

585er GG Ring mit Brillant von ca.0,11ct., 3,3gr., RG 61 (0) 120 130

5407
1193254

Goldring um 18K gepr.mit Perle und Brillant von ca. 0,17ct., 5,2gr., RG 57 (0) 220 220

5408
1193255

Bicolor Goldanhänger 0.585 mit Gemme und Brillanten,L- 3,7cm, 8,6gr. (0) 250 250

5409
1193270

Blautopas Silber Ring 925/000 12,6gr., RG 56/57 (1599) 0 25

5410
1193271

Aquamarin Silber Ring 925/000 8,5gr., RG 50 (1599) 0 12

5411
1193272

Silber Ring 925/000 11,4gr., RG 52 (1599) 0 12

5412
1193273

Amethyst Silber Ring 925/000 5,7gr., RG 62/63 (1599) 0 15

5413
1193274

Chrysopras Silber Ring 925/000 6,6gr., RG 53 (1599) 0 12

5414
1193275

Peridot / Glas Silber Ring 925/000 9,3gr., RG 60 (1599) 0 12

5415
1193276

Rosenquarz / Tansanit Silber Ring 925/000 5,3gr., RG 62 (1599) 0 18

5416
1193277

Amethyst Silber Ring 925/000 8,4gr., RG 60 (1599) 0 15

5417
1193278

Citrin / Goldtopas Silber Ring 925/000 vergoldet 6,3gr., RG 65 (1599) 0 30

5418
1193279

Amethyst Silber Ring 925/000 9,6gr., RG 66 (1599) 0 16

5419
1193280

Blautopas Silber Ring 925/000 4,8gr., RG 50 (1599) 0 17

5420
1193281

Amethyst Silber Ring 925/000 6,0gr., RG 62 (1599) 0 16

5421
1193282

Peridot Silber Ring 925/000 9,3gr., RG 53 (1599) 0 17

5422
1193284

Citrin Silber Ring 925/000 3,9gr. RG 54 (1599) 0 15

5423
1193285

Prasiolith Silber Ring 925/000 vergoldet 3,7gr., RG 50 (1599) 0 15

5424
1193286

Chromdiopsid Silber Ring 925/000 5,0gr., RG 56/57 (1599) 0 40

5425
1193287

Tansanit Silber Ring 925/000 6,3gr., RG 56/57 (1599) 0 35

5426
1193288

Citrin Silber Ring 925/000 vergoldet 4,1gr., RG 53 (1599) 0 15
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5427
1193289

Citrin Silber Ring 925/000 vergoldet 4,1gr., RG 50 (1599) 0 18

5428
1193290

Granat Silber Ring 925/000  9,8gr., RG 62 (1599) 0 20

5429
1193291

Prasiolith / PeridotSilber Ring 925/000 3,5gr., RG 62/63 (1599) 0 30

5430
1193292

Citrin Silber Ring 925/000 vergoldet 3,1gr., RG 56 (1599) 0 25

5431
1193293

Prasiolith Silber Ring 925/000 2,8gr., RG 56/57 (1599) 0 20

5432
1193294

Prasiolith Silber Ring 925/000 vergoldet 3,9gr., RG 56 (1599) 0 20

5433
1193295

Smaragd Silber Ring 925/000 vergoldet 5,9gr.,RG 56 (1599) 0 30

5434
1193296

Rubin Silber Ring 925/000 vergoldet 4,9gr.,RG 56 (1599) 0 30

5435
1193297

Tansanit Silber Ring 925/000 2,3gr.,RG 57 (1599) 0 25

5436
1193298

Kyanit Silber Ring 925/000 6,9gr., RG 53 (1599) 0 10

5437
1193299

Rosenquarz Silber Ring 925/000 vergoldet 5,20gr., RG 57 (1599) 0 20

5438
1193300

Smaragd Silber Ring 925/000 3,4gr., RG 65 (1599) 0 25

5439
1193302

Labradorit Silber Ring 925/000 6,6gr., RG 50 (1599) 0 20

5440
1193303

Blautopas Silber Ring 925/000 2,0gr., RG 56/57 (1599) 0 20

5441
1193304

Multicolor Silber Ring 925/000 3,4gr., RG 59 (1599) 0 20

5442
1193305

Prasiolith Silber Ring 925/000 2,8gr., RG 60 (1599) 0 17

5443
1193306

Amethyst Silber Ring 925/000 vergoldet 4,6gr., RG 51 (1599) 0 10

5444
1193307

Rubin Anhänger Silber Ring 925/000 vergoldet 7,10gr., L- 3,8cm (1599) 0 20

5445
1193308

Silber Anhänger Viventy 925/000 12,3gr.,L- 3,0cm (1599) 0 15

5446
1193309

Rauchquarz Kreuz Anhänger Silber 925/000 5,9gr., L- 4,8cm (1599) 0 25

5447
1193311

Rauchquarz Anhänger Silber 925/000 5,5gr., L- 3,9cm (1599) 0 10

5448
1193313

Rosenquarz Anhänger mit Markasiten Silber 925/000 4,3gr., L- 2,8cm (1599) 0 15

5449
1193315

Paar Ohrstecker / Hänger mit Rubine und Saphire,Silber 925/000 L-
2,5cm,ges.Gew.5,3gr. (1599)

0 70

5450
1193316

Rosenquarz Ohrstecker mit Markasiten,Silber 925/000
d-1,4mm,ges.Gew.3,8gr. (1599)

0 15

5451
1193318

Lange Ohrhänger mit Rauchquarz und Amethyste,Silber 925/000 L-
5,0cm,ges.Gew.8,3gr.  (1599)

0 30

5454
1193344

2x div. Bernsteinketten, zus. 94,3gr., endlos.  (0) 0 15

5455
1193345

2x div. Paare Ohrschmuck, Silber 925, Sonne und Mond, Mexico, zus. 15,4gr.,
ca. L-3cm.  (0)

0 7

5456
1193346

2 Paare div. Ohrhänger, Silber, zus. 3,7gr., ca. L-2cm.  (0) 0 11

5457
1193347

Schmetterlingsbrosche mit Perlmutt, Alpacca, Mexico, ca. 3,5cm.  (0) 0 12
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5459
1193351

Paar antike Manschettenknöpfe, 12lötiges Silber, wohl 18./19. Jhd., 9,9gr., ca.
D-2cm.  (0)

20 20

5460
1193352

Trachtenohrschmuck wohl um 1900, Schrabverschluss, Silber, 5,7gr., ca.
D-1,5cm.  (0)

10 10

5461
1193354

alte Trachtenbrosche, 830er Silber, teilw. emailliert, gemarkt "CM&CO", 6,1gr.,
Emaille beschädigt, 3 x 6cm.  (0)

0 15

5462
1193355

kl. 835er Silber-Brosche mit Amethyst Cabuchon, floral gerabeitete Fassung,
4,77gr., ca. 3,5cm.  (0)

10 15

5463
1193356

5 Paar div. Manschettenknöpfe. (0) 0 5

5464
1193357

gr. Anhänger, Stein in 925er Silberfassung, 5 x 3cm.  (0) 0 10

5465
1193358

Design-Brosche, 835er Silber mittig wohl Glas, zus. 22,8gr., D-5cm.  (0) 20 20

5466
1193359

filigran gerabeitete Trachtenbrosche/Anhänger, Silber, älter, 10,7gr., D-5cm. 
(0)

10 10

5467
1193360

2x div. Künstler-Broschen, 1x mit Mondstein, 1x Keramik, ca. 4,5 x 5cm.  (0) 0 12

5468
1193362

Emaille-Set, Armband unf Anhänger, ungedeutete Punzierung, Armband
L-19cm B-3cm, Anhänger ca. D-5cm.  (0)

10 20

5469
1193385

Smaragd Halskette mit einer 375er GG Magnetschließe,L- 45,5cm, 8gr. (2346) 0 45

5470
1193386

Rote Turmalin Halskette mit 585er GG Karabiner Verschluss,ca.L- 45cm,
25,6gr. (2346)

0 45

5471
1193387

Tsavorit Halskette mit 585er GG Federring Verschluss,ca.L- 45cm, 12,3gr.
(2346)

0 50

5472
1193388

Turmalin Halskette mit 375er GG Magnetverschluss,ca.L- 44cm, 12gr. (2346) 0 39

5473
1193390

Multicolor Halskette mit Sterling Silber Karabiner Verschluss 925/000
vergoldet,ca.L-46cm, 21,5gr. (2346)

0 60

5474
1193393

Tansanit Halskette mit 585er GG Karabiner Verschluss,ca.L- 59cm, 13,7gr.
(2346)

0 80

5475
1193395

Aquamarin Halskette mit 585er GG Karabiner Verschluss,ca.L- 45cm, 12,7gr.
(2346)

0 55

5476
1193396

Feueropal Halskette mit 375er GG Karabiner Verschluss,ca.L-44cm, 17,5gr.
(2346)

0 45

5477
1193398

Schwere Turmalin Halskette mit 375er GG Karabiner Verschluss,ca.L-46cm,
69,5gr. (2346)

0 55

5478
1193400

Zwei Halsketten mit 375er GG Karabiner Verschlüssen.Chrysopras und
Karneol.ges.Gew.116,2gr.L- 44-45cm (2346)

0 68

5479
1193401

Drei Korallen Halsketten,1x Engelshautkoralle,silber u.goldfarbige
Federringschließen,ca.L- 28-47cm,ges.Gew.34,6gr. (2346)

0 40

5480
1193403

Alte breite Korallen Halskette mit einer 800er Silberschließe,Stein fehlt,ca.L-
51cm,d- 7,5-15,3mm, 51,0gr. (2346)

0 190
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5481
1193404

Olivenförmige Butterscotch Bernstein Halskette mit Drehverschluss,ca.L-
43cm, 17,8gr., 6,6x5,4-19,4x14,7mm (2346)

0 160

5482
1193406

Olivenförmige Butterscotch Bernstein Halskette 18,97gr., L- 43cm,
6,3x4,9-20x16,3mm , Größter ist gelocht (2346)

0 200

5483
1193407

Lange Bernstein Halskette mit goldfar.Federring Verschluss,ca.L- 74cm,
66,5gr. (2346)

0 750

5484
1193409

Bernstein Halskette mit silberfarbigen Federring Verschluss,ca.L- 48cm,
18,00gr. (2346)

0 80

5485
1193410

Konvolut div. Bernstein Broschen, ges.Gew.66,8gr. (2346) 0 51

5486
1193412

Konvolut div. Bernstein Anhänger,versch.Größen und Farben,goldfarbige
Ösen,ges.Gew. 120,56gr. (2346)

0 66

5487
1193414

Konvolut div. Bernstein Anhänger,in versch.Größen und Farben,ges.Gew.
63,00gr. (2346)

0 53

5488
1193417

Konvolut div. Bernstein Anhänger,in versch.Größen und Farben, ges.Gew.
74,6gr. (2346)

0 60

5489
1193418

Breites Bernstein Armand,Zugband,52,7gr., b-3,2cm (2346) 0 40

5490
1193420

Stück Bernstein mit Insekten Einschlüssen, 25,8gr., 51x44x17mm (2346) 0 30

5491
1193433

Kugelförmige Bernstein Halskette mit Federringverschluss,ca.L-62cm,
105,6gr. (2346)

0 14

5492
1193434

Natur Bernstein Halskette mit Silber Zwischenelementen,ca.L-72cm, 58,4gr.
(2346)

0 20

5493
1193435

Bernstein Halskette mit einer 333er GG Schließe.ca-L-74cm, 109gr. (2346) 0 35

5494
1193436

Zwei Bernstein Halsketten mit Drehverschlüssen,1x
Pressbernstein,zus.102gr.L- 50-74cm (2346)

0 10

5495
1193437

Konvolut div. Bernstein Halsketten, ges.Gew.280gr. (2346) 0 60

5496
1193438

Konvolut div. Bernstein Halsketten, ges.Gew.220gr. (2346) 0 18

5497
1193439

Gr.Brustkreuz Anhänger um 1860,Gold um 14K,Granat besatz,6,5x5,2cm
(2346)

0 70

5498
1193440

Alter Brustkreuz Anhänger um 1900, 14K Gold,gest. 5,5x3,2cm (2346) 0 70

5499
1193441

Alter Brustkreuz Anhänger um 1870 mit Granat besatz,Goldfarbig, 4,0x2,7cm
(2346)

0 50

5500
1193442

Granat Brosche um 1920, Gold 333/000,3,6x3,0cm, 3,5gr. (2346) 0 80

5501
1193443

Granat Brosche, Böhmen um 1880,einige Steine fehlen,d-3,2cm (2346) 0 55

5502
1193444

Granat Brosche, Böhmen um 1880,ein Stein fehlt, 4,5x2,4cm (2346) 0 52

5503
1193445

Granat Anhänger, Böhmen um 1900, ein Stein fehlt. 4,6x3,0cm (2346) 0 50

5504
1193446

Granat Anhänger um 1920, ein Stein fehlt,d-3,2cm (2346) 0 35
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5505
1193447

Granat Armspange,Böhmen um 1900,ein Stein fehlt,6,6x6,3cm (2346) 0 120

5506
1193448

Granat Armspange,Böhmen um 1880, alle Steine vorhanden,6,4x6,0cm
(2346)

0 140

5507
1193449

4-reihiges Granat Collier um 1870, Silber-Schaumgold Verschluss,ca.L-
40cm,Verschluss gem.D.L. (2346)

0 66

5508
1193450

Halskette mit Granat Anhänger,Böhmen um 1920 (2346) 0 55

5509
1193451

Granat Halskette,Kordelkette Gold um 14K,L- 44cm, ges.Gew. 13,4gr, (2346) 0 90

5510
1193452

Zwei Granat Armbänder,1x Silber 900,1x Normgold (sog.Viertelgold
250/000),L- 17,5-18,5cm,ges.Gew.15,5gr. (2346)

0 70

5511
1193453

Drei Granat Halsketten,doublé,Silber u.goldfarbig,L- 44-48cm (2346) 0 110

5512
1193454

Goldbrosche um 1860 mit zwei Gemmen,Gold um 8K, 3,7gr., 3,7x2,8cm,
verso: Reparaturstellen (2346)

0 40

5513
1193455

Alter Fischland Schmuck Anhänger,d-4,9cm (2346) 0 22

5514
1193456

Alter Silber Anhänger bzw.Brosche mit religiöser
Darstellung,Handgemalt,Silberfassung 800/000,L-5,6cm (2346)

0 40

5515
1193457

Porzellan Anhänger "Meissen",Schwertermarke,Staatl.Museen zu Berlin DDR,
4,7cm,Goldfarbige Fassung (2346)

0 25

5516
1193458

Münzanhänger an Kette,  24 Marien Groschen 1706,Anthon Ulrich,d-4,1cm
(2346)

0 33

5517
1193459

Fotomedaillon um 14K,floral emailliert,L- 3,6cm (2346) 0 100

5518
1193460

Altes Armband um 1870,Korallen Blüten
besatz,goldfarbig,verso:Reparaturstellen,L- 18cm,b-4,5cm (2346)

0 45

5519
1193461

Paar Ohrhänger um 1900,Gold+Silber,Diamanten besatz,L-
3,8cm,ges.Gew.2,6gr. (2346)

0 70

5520
1193462

Drei Brustkreuz Anhänger um 1900,L- 5,8-7,7cm (2346) 0 40

5521
1193463

Konvolut alter doublé Schmuck,tw.goldfarbig,mit facc.Farbsteinen besetzt,
(2346)

0 70

5522
1193464

6x alter Kettenflyer, 1x Gold 585/000 (1,4gr.)  (2346) 0 80

5523
1193465

Drei emaillierte Modeschmuck Broschen,L- 4,0-9,1cm (2346) 0 20

5524
1193466

Konvolut Korallen Schmuck,goldfarbige Fassungen, (2346) 0 48

5525
1193467

4x alte Modeschmuck Halsketten mit facc.Steinen (2346) 0 60

5526
1193468

Alte Armspange mit Farbsteinen und Perle,6,1x5,8cm (2346) 0 40

5527
1193469

Alte Armspange um 1900 mit Farbsteinen und Perlchen,6,5x5,6cm (2346) 0 45

5528
1193470

Alte Armspange um 1890 mit Onyx (bestossen),goldfarbig, (2346) 0 60

5529
1193471

Altes Armband um 1900 mit facc.Farbstein und Perlchen,Zugband,verso
beschriftet (2346)

0 60
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5530
1193472

drei alte Zugarmbänder um 1900 mit Perlchen und türkisen (2346) 0 80

5531
1193473

2-Reihige Natur Perlen Halskette mit einer 835er Silber Steckschließe.ca.L-
62cm (2346)

0 80

5532
1193474

5x div. Perlen Halsketten mit tw.Sterling Silber Verschlüssen (2346) 0 33

5533
1193475

Designer Schmuck Set "Salvador - Mexico",Halskette + Ohrclips,goldfarbig
(2346)

0 12

5534
1193476

Konvolut Rosenkränze u. Brustkreuze, 1x gerissen (2346) 0 27

5535
1193477

4 Teile Modeschmuck (2346) 0 8

5536
1193478

Konvolut Korallen Halsketten mit Federring Verschlüssen (2346) 0 45

5537
1193480

Konvolut Edelstahl Schmuck,neuwertig,NP: zus. 2288,49 € (2346) 0 66

5538
1193490

Citrin 11,95ct., 14,1x12,9x9,5mm, in Edelsteinbox (1398) 0 5

5539
1193492

Drei Rauchtopase zus. 101,60ct. in Edelsteinbox (1398) 0 15

5540
1193493

Drei Rauchtopase zus. 72,35ct. in Edelsteinbox (1398) 0 15

5541
1193494

Blauer Edelstein 21,15ct., 20x14,9x8,4mm in Edelsteinbox (1398) 0 10

5542
1193495

Konvolut Blautopase , 10 Stück in Edelsteinbox (1398) 0 20

5543
1193496

Amethyst 34,30ct., 27x17,5x11,8mm, in Edelsteinbox (1398) 0 10

5544
1193498

Konvolut Citrine, versch.Formen und Größen  in Edelsteinbox (1398) 0 5

5545
1193501

Rauchtopas 44,15 ct., 34,9x23,3x11,1mm in Edelsteinbox (1398) 0 15

5546
1193502

Konvolut Citrine ,1x Lemon Citrin,9 Stück in Edelsteinbox (1398) 0 21

5547
1193504

4 Amethyste zus. 25,95ct., in Edelsteinbox (1398) 0 10

5548
1193505

Rauchtopas 91,60 ct., 34,6x25,7x16,8mm in Edelsteinbox (1398) 0 30

5549
1193506

Konvolut dunkler Amethyste zus.21,4ct., in Edelsteinbox (1398) 0 20

5550
1193509

zwei Edelsteine zus. 15,75ct. in Edelsteinbox (1398) 0 15

5551
1193510

Konvolut Edelsteine,
Rauchtopase,Amethyste,Rubine,Saphire,Smaragde,etc.-in Edelsteinbox
(1398)

0 40

5552
1193512

Konvolut Edelsteine in Edelsteinbox 6 Stück (1398) 0 6

5553
1193513

Zwei Blautopase?,zus.10,9ct., in Edelsteinbox (1398) 0 10

5554
1193516

Rauchtopas 33,7ct., 21,6x19,9x13,1mm, in Edelsteinbox (1398) 0 6

5555
1193517

Konvolut Opale und Labradorit in Edelsteinbox (1398) 0 20

5556
1193518

Konvolut Amethyste, 13 Stück in Edelsteinbox (1398) 0 10

5557
1193519

Drei Muschelgemmen , in Edelsteinbox (1398) 0 22

5558
1193521

Konvolut Edelsteine in Edelsteinbox (1398) 0 8
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5559
1193524

Konvolut Edelsteine in Edelsteinbox (1398) 0 20

5560
1193526

4x Natur Smaragde? zus.12,05ct.,in Edelsteinbox (1398) 0 12

5561
1193527

Konvolut Rubine in Edelsteinbox (1398) 0 25

5562
1193528

Konvolut Saphire in Edelsteinbox (1398) 0 40

5563
1193529

Konvolut Smaragde in Edelsteinbox (1398) 0 35

5564
1193531

Rauchquarz 43,20ct., 20,9x20,5x15,6mm in Edelsteinbox (1398) 0 10

5565
1193532

Zwei Opalithe in Edelsteinbox (1398) 0 10

5566
1193533

Lemon Citrin 21,90ct., 17,2x17,7x12,7mm in Edelsteinbox (1398) 0 10

5567
1193535

Konvolut Mondstein Cabochons in Edelsteinbox (1398) 0 20

5568
1193536

Konvolut Edelsteine,2x Amazonite,in Edelsteinbox (1398) 0 10

5569
1193538

Konvolut Opale und 1x Mondstein - in Edelsteinbox (1398) 0 25

5570
1193539

Citrin 18,80ct., 19,9x13,7x9,1mm in Edelsteinbox (1398) 0 10

5571
1193544

Citrin 5,60ct., 15,1x10,2x6,5mm in Edelsteinbox (1398) 0 7

5572
1193545

Citrin 11,55ct., 17,7x12,9x8,6mm in Edelsteinbox (1398) 0 20

5573
1193548

Zwei grüne Steine in Edelsteinbox,wohl Glas (1398) 0 5

5574
1193550

Edelstein 3,05ct., 9,3x8,3x4,8mm,Saphir?? (1398) 0 26

5575
1193552

Schwarzer Diamant 0,95ct.,  (1398) 0 40

5576
1193558

Konvolut Amethyste? ,zus. 618,20ct. (0) 0 50

5577
1193559

Konvolut Blautopase? ,zus.673,35ct. tw.bestossen (0) 0 35

5578
1193563

Konvolut hellblauer Edelsteine,zus.58,8ct. (0) 0 25

5579
1193564

Konvolut div. Halb/Edelsteine,zus. 437,85ct. (0) 0 50

5580
1193603

Paar Ohrstecker, 925er Silber mit Bernstein, goldfarben, zus. 4,4gr., ca.
L-2cm.  (2348)

10 15

5581
1193668

Paar Manschettenknöpfe mit Edelsteinen besetzt,doublé (112) 0 72

5582
1193669

Paar Bernstein Manschettenknöpfe, Sterling Silber, EF gemarkt,zus.10,8gr.,
d-21mm (112)

0 10

5583
1193670

Paar Bernstein Manschettenknöpfe,Silber 835/000,zus.11,1gr.,Kopf 18x15mm
(112)

0 25

5584
1193671

Paar Bernstein Manschettenknöpfe,doublé,d-20mm (112) 0 10

5585
1193672

Sterling Silber Armspange mit großen Bernstein Cabochon, 925/000, 20,3gr.
(112)

0 30

5586
1193673

Art Deco Anhänger mit Bernstein,Silber 830/000,Kette L- 51cm,6,9gr. (112) 0 30

5587
1193674

Achat Anhänger an Sterling Silber Schlangen Halskette 925/000 Kette L-
42cm,Anhänger L- 6,5cm (112)

0 20
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5588
1193677

Filigrane Silber Brosche mit Koralle,Silber gepr.d-37mm, 14,1gr. (112) 0 20

5589
1193678

Filigrane Silber Brosche 835/000 14,5gr.,L- 54mm (112) 0 15

5590
1193679

Münzanhänger an Halskette,Fünf Mark 1902 Wilhelm II König von Preussen
A,ges.Gew.38gr.Kette L- 39cm (112)

0 29

5591
1193682

sog.Bettel Armband,Silber,L- 18,5cm, 12,6gr. (112) 0 25

5592
1193683

Zwei Große Sterling Silber Anhänger 925/000,zus.70gr.,L- 9,3-9,5cm (112) 0 60

5593
1193684

Konvolut Bernstein Stücke zus.85gr. (112) 0 25

5594
1193685

Konvolut Bernstein Stücke,überwiegend mit Insekten Einschlüssen,zus.110gr.
(112)

0 45

5595
1193736

Filigranes Silber Armband 835/000 9,5gr.,L- 18,5cm (112) 0 15

5596
1193738

Konvolut Perlen Halsketten,überwiegend Silber Verschlüsse, (112) 0 25

5598
1193757

Goldanhänger um 18K mit Engelmotiv,L- 2,5cm, 1,40gr. (2247) 50 50

5599
1193758

585er Roségold Sternzeichen Anhänger, 1,10gr., L-2,5cm (2247) 45 45

5600
1193759

Brustkreuz Anhänger Rotgold 583 Russland,L- 2,8cm, 1,10gr. (2247) 35 40

5601
1193760

585er Rotgold Halskette L- 54cm, 2,3gr. (2247) 75 80

5602
1193761

Korallenstab Brosche,8,4gr., L- 6,0cm (2247) 10 21

5603
1193762

Jugendstil Brosche mit zwei Diamantrosen,doublé, 2,2x2,1cm (2247) 10 35

5604
1193763

Bernstein Anhänger an Halskette 835/000,Kette L- 65cm,ges.Gew.13,1gr.
(2247)

10 22

5605
1193764

Zwei Brustkreuz Anhänger Silber + Gold,L- 3,3-4,1cm,ges.Gew.3,5gr. (2247) 20 20

5606
1193765

Brosche + Ring mit türkisen Steinen,Silber 835-925,zus.14gr., RG 56 (2247) 10 14

5607
1193766

Schmuck Set, Halskette + Armband,Silber gepr. zus.56gr., Kette L- 42cm,
Armband L- 19cm (2247)

20 38

5608
1193768

Korallen Halskette,Verschluss fehlt,L- 40,5cm, 9,9gr.,d-3,0-7,2mm (2247) 10 25

5609
1193776

Zwei Paar Manschettenknöpfe,Silber+goldfarbig,in Schachteln (2247) 10 10

5610
1193777

Alte Silber Brosche mit Farbsteinen,6,3gr., 31x28mm (2247) 0 10

5611
1193778

4x div. Silber Ringe,zus.19,7gr., 1x Schiene gebrochen (2247) 10 12

5612
1193780

Paar Manschettenknöpfe in Sterling Silber 925/000,zus. 16,7gr. (2247) 10 15

5613
1193781

Sterling Silber Anhänger mit Edelsteinen,Silber 925/000, 12gr.,L- 3,0cm (2247) 10 30

5614
1193782

835er Silber Manschettenknöpfe,zus.11gr. (2247) 10 10

5615
1193783

Alte Anstecknadel mit klaren und roten Farbstein,L- 5,8cm,goldfarben (2247) 0 6

5616
1193826

Schwere Sterling Silber Halskette mit türkisen Einlagen,Mexico 925/000 L-
46cm, 83,3gr. (0)

40 60

5617
1193827

Herren Halskette in Sterling Silber 925/000 sog.Panzerkette,ca.L- 52cm,
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b.7,1mm, 59gr. (0)

25 35

5618
1193829

Halskette mit Hufeisen Anhänger in Sterling Silber 925/000,Nummer
od.Buchstabe im Hufeisen?,Kette L- 48cm, 30,8gr. (0)

20 20

5619
1193830

Schlangen Halsreif Sterling Silber 925/000 30,1gr. (0) 15 20

5620
1193831

Alte Silber Brosche 800/000, DKS, 6,5gr., 36x35mm (0) 10 37

5621
1193832

Muschelgemmen Brosche in 835er Silber,6,0gr., 3,0x2,4cm (0) 10 15

5622
1193833

Schmuck Set ,Halskette + Armband,Sterling Silber 925/000
bicolorfarbig,zus.17,4gr.Kette L- 42cm,Armband L- 19cm, Magnetverschlüsse
(0)

15 20

5623
1193835

Grandel Silber Schmuck Set, Silber 925/000,zus.13,4gr.,Paar Ohrhänger und
Halskette,L- 43cm (0)

20 35

5624
1193836

Kropfkette mit roten facc.Steinen,versilbert,ca.L- 34cm (0) 20 70

Uhren
6005
1087864

HTU, 14 Karat GG, wohl Frankreich Anf. 20. Jhd., Kronenaufzug, Werk läuft,
Ziffernblatt mit röm. und arab. Ziffern, kl. Sekunde, guter Zustand,
Rückendeckel Ziermonogramm innen Namensgravur, zus. 82,5g, D-4,5cm
(1468)

380 450

6026
1095609

HAU"Alpina"Quartz,Edelstahl,Datumsanzeige,Funktion nicht geprüft,. (1550) 40 40

6006
1115945

*HAU "Chronographe Suisse",Gold 750/000, mechanisch,Werk läuft,Deckel
und Lünette Gold,d-36mm (0)

280 400

6007
1118450

kl. Damenumhängeuhr um 1900, 585er GG, Deckel ehem. emailliert und
Brillantbesatz (2 Steine fehlen), Kronenaufzug, Werk läuft kurz an, zus.16,1g,
L-3,5cm, ca. D-2,5cm,. (1735)

140 140

6029
1149697

HAU "BWC",Buffalo,mechanisch,Werk läuft (0) 20 20

6028
1150361

HAU "Condor",Quartz,Funktion nicht geprüft,Alters-und Gebrauchsspuren, (0) 20 20

6013
1151998

HAU "Seiko",quartz,Edelstahl,d-3,6cm,Funktion nicht geprüft,Tragespuren
(2058)

20 20

6021
1152000

HAU "Dugena"
Titan,quartz,Edelstahl,berieben,Alters-u.Gebrauchsspuren,d-3,38cm (2058)

20 20

6024
1152002

Armbanduhr "Fluva",Geneve,mechanisch,Werk
steht,Edelstahl,d-2,9cm,Alters-u.Gebrauchsspuren (2058)

20 20

6035
1152078

Herren Armbanduhr ohne Band,automatik,Werk läuft,Tragespuren,Glas
beschädigt,3,7x4,0cm (2058)

10 10

6036
1152082

Herren Armbanduhr ohne Band "Ermi",mechanisch,Werk
läuft,Tragespuren,d-3,4cm (2058)

10 10

6034
1152085

Herren Armbanduhr ohne Band "Zentra 2000",automatic,Werk läuft,d-3,3cm
(2058)

10 12

6030
1152109

HTU "U.H.-Union Horlogére",handaufzug,Werk steht,Knauf fest,Ziff.Blatt
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beschädigt,Metallgehäuse,d-4,7cm (2058)

0 10

6039
1155905

Damen Armbanduhr "Mido",vintage,Silbergehäuse 925/000,d-2,4cm,
3ADJ,Handaufzug,Werk läuft (1981)

40 40

6020
1158616

Vintage HAU "Junghans",Shockproof,vergoldet,mechanisch,Werk
läuft,d.-3,1cm (0)

20 20

6047
1160794

Herren-Armbanduhr "Engelhardt chronograph" in OVP mit Beschreibung,
neuwertig,NP: 289€ ,d- 50mm,mit Krone d- 58mm (0)

100 100

6031
1160816

HTU Metallgehäuse, Handaufzug,Werk steht,(nicht aufziehbar),d-4,6cm (0) 0 5

6037
1161658

Russische Armbanduhr ohne Band,mechanisch,Werk läuft,Gehäuse d- 3,9cm
(0)

10 10

6017
1162843

Armbanduhr "Pallas",vollsilber 835/000,Quartz,Funktion nicht geprüft,
ges.Gew. 64,4gr. (0)

30 30

6023
1162917

DAU "Ricarda M.",Quartz,Edelstahlgehäuse,Gehäuse 2,7x3,8cm (0) 30 30

6022
1165558

HAU "Eterna Matic",Werk läuft,vergoldet,d-3,4cm, Krone fehlt,Alters-u.
Gebrauchsspuren (2158)

50 50

6012
1165564

HAU "Lanco",Electronic,Edelstahl,Gehäuse 39x42mm,Alters-u.
Gebrauchsspuren,Funktion nicht geprüft (2158)

40 40

6025
1165574

HAU "Urbita",mechanisch,Werk läuft,vergoldet,d- 3,2cm,Alters-u.
Gebrauchsspuren (2158)

20 20

6032
1167801

HTU Nickelgehäuse, Handaufzug, Werk steht, d- 4,9cm, (0) 0 10

6008
1168665

HAU "Casio edifice EF 320",Quartz,Edelstahl, Gehäuse  36x38mm, Funktion
nicht geprüft (0)

30 30

6053
1187799

HAU "Continental",Weltzeituhr,mechanisch,Werk läuft,d-36,4mm (98) 70 70

6055
1187802

HAU "Junghans",cal.17, wohl erste Junghans Armbanduhr
(Taschenuhrenwerk),d-45,6mm,mechanisch,Werk läuft,guter Zustand,Werk
Nr. 0429087 (98)

300 360

6001
1191716

mechan. Tischuhr in Holzgehäuse, Werk läuft, H-16 cm, B-13 cm (0) 30 35

6002
1191717

mech.Armbanduhr"Prätina",Walt Disney,d-26,5mm,Werk läuft,limitiert
267/1704 (59)

10 70

6003
1191783

Tischuhr "Diehl Dilectron",Funktion nicht gepr. 11x17,5cm (2093) 0 12

6048
1192085

Bronze Taschenuhren Ständer, H- 15cm (2279) 0 8

6049
1192140

HAU "Laco Sport",automatic,Werk läuft,d-32mm,in Schachtel (2337) 20 60

6050
1192148

Uhren Tasche mit div. Armbanduhren,17 Stück
Quartz,mechanisch,Funktionen nicht geprüft (2337)

0 110

6051
1192150

HAU "Eloga",mechanisch,Werk läuft,34x34mm (2337) 0 10

6057
1192189

Marmoruhr, bekrönt von Bronze-Frauenfigur, unleserl. signiert und Plakette,
H-60 cm, B-32 cm, überholt und funktionstüchtig, 8,5 kg,  (2198)

200 220
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6059
1192191

Festina Quarz Chronometer Bike Dual time "Le tour de France" neuwertig in
OVP mit Papieren, läuft, Mod. IFMFS16-17/27 (2339)

70 110

6060
1192192

Festina Quartz Chronograph , neuwertig mit Papieren, MFS00/01 (2219) 60 60

6061
1192193

HAU "Eterna Matic 1000" mit Werbung FDW, gut erhalten und läuft,
neuwertiges Lederband (2339)

100 130

6062
1192194

HAU "Certina automatic" mit Datum und Werbung für Berna (Schweizer LKW
Hersteller), neuwertig und läuft, um 1960/70 (2339)

100 140

6063
1192195

mechan HAU "Zenith" Haundaufzug um 1960, Werbung für Saurer, Schweizer
LKW und Bus-Hersteller, Armeelieferant, sehr gut erhalten, läuft (2339)

100 170

6064
1192196

mechan HAU "Omega Seamaster 30" Handaufzug um 1960, Werbung für
Saurer, sehr gut erhalten aus gepflegter Sammlung, mit Lederband, läuft
(2339)

200 330

6065
1192197

mechan HAU "Zenith" Handaufzug um 1960, Werbung für Saurer, sehr gut
erhalten aus gepflegter Sammlung, mit Lederband, läuft (2339)

100 120

6066
1192198

mechan HAU "Zenith" Handaufzug um 1960, Werbung für Saurer, sehr gut
erhalten aus gepflegter Sammlung, mit bruanen Lederband, läuft (2339)

100 150

6067
1192199

Quarz HAU "Zenith"  Werbung für Saurer, sehr gut erhalten aus gepflegter
Sammlung, mit Metellband,   (2339)

50 71

6070
1192202

mechan HAU "Zenith" Handaufzug um 1960, Werbung für Saurer, sehr gut
erhalten aus gepflegter Sammlung, anbei Garantieschein der Zenith A.S., für
Firmenvertreter der Saurer A.G., dat. 1953, wohl nicht zu dieser Uhr passend, 
(2339)

100 150

6071
1192203

Automatik HAU "Certina" Argonaut 280, Werbung für Saurer, neuwertig aus
gepflegter Sammlung, Cal. 651, läuft (2339)

100 100

6072
1192204

Zenith Autosport 28800 Automatik, Scania Werbung, sehr gut erhalten aus
gepflegter Sammlung, mit braunen Lederband, läuft (2339)

200 280

6073
1192205

Vintage Automatic Armbanduhr "Omega" Geneve, sehr gut erhalten aus
gepflegter Sammlung,original Stahlband, Werkl äuft, 60-er Jahre (2339)

200 420

6074
1192206

mechan Vintage Armbanduhr "Longines" separate Sekunde,  Werk läuft
(2339)

100 100

6075
1192207

Quartz Armbanduhr "Tissot" Fascination, Metallband, neuwertig (2339) 40 50

6078
1192210

Vintage mechan. Automatik Armbanduhr "Urech" Navy, 25 Steine, Alters-u.
Gebrauchsspuren (2339)

0 39

6080
1192212

mechan. Damenarmbanduhr "Kurz" Swiss, 17 Jewels, Werk läuft, sehr guter
Zustand (2339)

0 10

6081
1192213

ETERNA MATIC SAHIDA Lady Automatik Vintage SWISS WATCH 70-er
Jahre, Stahl , Werk läuft, ehr gut erhalten aus gepflegter Sammlung, orig.
Band (2339)

50 50

6082
1192214

mechan. Armbanduhr "Liga" Swiss, Handaufzug, Alters-u. Gebrauchsspuren,
Glas zerkratzt, Werk läuft (2339)

0 5
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6083
1192215

Quarz DAU "Maurice Lacroix", guter Zustand, Metallband (2339) 0 52

6085
1192217

mechan. Jugendstil-Damen Umhängeuhr, Gehäuse Gold um 22 Karat,
emailliert und mit ungeschliffenen Diamanten besetzt, Werk läuft und gemarkt
"Le Coultre&Cie" um 1880, 18,62 gramm, D-2,2 cm, guter Zustand (2339)

450 450

6086
1192218

mechan. Damen Umhängeuhr, Gehäuse Silber-935-, Zifferblatt emailliert, Glas
mit Riss, ziseliert und mit Monogramm F.D., Werk läuft, 40,57 gramm (2339)

70 70

6088
1192251

mechan. Vintage DAU  "Omega" De Ville, orig. Karton, Band und Schliesse,
Werk läuft, Alters-u. Gebrauchsspuren (0)

150 150

6089
1192252

grosse HTU, versilbert, Gravur "Bestschiessen 1913", Deckel  lose, emaill.
Ziffernblatt beschädigt, Werk läuft (2339)

0 13

6091
1192332

Schwarzwälder Uhr, bemalt mit Bootszsene,Holzgehäuse,  komplett, Werk
läuft, 35x30 cm, 19.Jhd. (2339)

70 98

6092
1192333

Gründerzeit-Kaminuhr mit Weckerfunktion und Spieluhr, Holzgehäuse, Werk
läuft, H-25 cm, B-17 cm (2339)

100 140

6094
1192335

grosse, runde Tischuhr "Mathew Norman, Swiss made" Messinggehäuse, dat.
1910, Werk steht optisch neuwertig,  D-12 cm, H-16,5 cm (0)

100 110

6095
1192336

Schilderuhr mit Portrait eines Generals, Holz,  Blatt 31x22 cm, mit Risse,
Pendel anbei, Gewichte fehlen, Funktion nicht geprüft (2339)

80 80

6096
1192361

"OTUMM" Chronograph mit 24 Stunden Anzeige im Totalisator auf 3 Uhr;
Stopp-Sekunde, Tachymeter-Ring, Groß-Datum (geteilt), Werk Miyota
(Japan). neuwertig in orig. Box mit Papieren, Quarz (0)

30 30

6097
1192362

HAU "Tactile" Automatik, Lederband, 21 Steine, Werk läuft, Tragespuren (0) 0 12

6098
1192363

HAU "Weinberger" Automatik, Lederband,  , Werk läuft (0) 0 33

6099
1192364

HAU "Tissot" TR50 Atollo, Quarz, Lederband, Werk läuft (0) 0 15

6100
1192365

HTU "Molnija", Russland, reliefiertes Gehäuse, Handaufzug, Werk läuft,
D-5cm.    (2142)

15 30

6101
1192366

Herrentaschenuhr, 900er Silber, Kronenaufzug, Werk läuft, gemarkt "El Trust,
Suiza", Ziermonogramm, D-5cm.    (2142)

30 70

6102
1192367

Herrentaschenuhr, 800er Silber, Kronenaufzug, Werk läuft an, um 1900,
Rückendeckel innen mit Namensgravur, D-4,5cm.  (2142)

30 30

6103
1192539

Fliegeruhr "IWC" Schaffhausen, Mark XV,Automatic-Werk,Werk
läuft,Edelstahl,Serien-Nr. 2844892,d-38,2mm.  (0)

1800 2100

6104
1192540

Rado HAU Quartz, neuwertig in orig. Box, orig. Band (0) 150 170

6105
1192541

gr. Rado  Jubilee Herrenarmbanduhr  Diastar (4 Diamanten),orig. 
Keramikband, Ersatzglieder, Quartz, Gehäuse 3,4x2.7 cm (0)

300 300

6106
1192547

Vintage TISSOT TWOTIMER QUARTZ D374667 0 X, Gummiband, Funktion
nicht geprüft, um 1980/90 (0)

0 15

6107
1192548

HAU "Dom Watch" Geneve, Automatik, 17 Steine, Zugarmband, Werk steht,
um 1960 (0)

0 10
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6108
1192549

Vintage mechan. HAU  "Myr" Prima, Lederband, Deckel  mit Widmung "25 j.
Arbeitsjubiläum..."  Werk läuft, 50-er J. (0)

0 10

6109
1192550

HAU "Vulcain Meteor Exactomatic" Automatik, Swiss made, Vintage, Werk
läuft, Kunststoffband, Glas zerkratzt, Alters-u. Gebrauchsspuren (0)

0 40

6110
1192551

mechan. HAU "St.Clou" de Luxe, 17 Jewels, Swiss, Lederband, Werk läuft,
Glas mit Riss (0)

0 10

6111
1192552

CERTINA ARGONAUT 220 Automatic Vintage Watch, 60-er J., Lederband,
Werk läuft (0)

0 45

6112
1192553

DAU "Omega" Quartz, Lederband, Funktion nicht geprüft,   (0) 0 22

6113
1192554

DAU "Omega Constellation" Quartz, Lederband, Funktion nicht geprüft (0) 0 80

6114
1192555

3x mechan. HAU ohne Band, 1x Cerina Automatic, blue ribbon, Werk steht, 1x
Zodiac hermetic, Werk steht, 1x Mildia, läufzt nur kurz (0)

0 550

6115
1192556

massive HTU "Havila" Swiss, Silbergehäuse 800-, Deckel mit Kampfszene,
Emaille-Ziffernblatt mit feinen Haarrissen, Werk läuft, D-5,3 cm, 89 gramm,  (0)

45 45

6116
1192557

Damen-Umhängeuhr, Silbergehäuse, Werk läuft, guter Zustand, D-3,3 cm (0) 25 25

6117
1192558

Damen-Umhängeuhr "Beyer", Silbergehäuse, , Werk läuft, gut erhalten (0) 25 25

6118
1192717

2x mechan. HTU "Kienzle" Metallgehäuse, beide laufen und gut erhalten (0) 20 38

6119
1192718

Quarz Uhr Formula Sport mit Rennwagen als Sekundenzeiger, mit Sound,
Funktion nicht geprüft (0)

0 15

6120
1192719

2x Vintage mechan. Armbanduhren, Dugena Jongster und Junghans, beide
laufen, Tragespuren (0)

0 80

6121
1192723

Herrentaschenuhr mit Schlüsselaufzug, Ziffernblatt bemalt, Metallgehäuse
Werk beschriftet "Avance retard",Funktion nicht geprüft (0)

50 270

6122
1192724

Herrentaschenuhr mit Schlüsselaufzug, rückseitg Pferd, Funktion nicht geprüft,
D-4,5 cm (0)

30 30

6123
1192725

mechan. Frackuhr an Kette "RE" 17 Rubis, läuft, vergoldet (0) 20 30

6124
1192779

Jahresuhr "Haller" Quarz, Messinggehäuse, Werk steht, H-20 cm, B-14 cm (0) 0 20

6125
1192909

Tischuhr mit Quartz-Werk, Katzen von Rosina Wachtmeiser "Goebel", H-12
cm, B-15 cm (0)

0 48

6126
1192915

Bulova Schreibtischuhr, Qaurtz, Messinggheäuse, Werk läuft, 15x15 cm (0) 20 25

6127
1192918

gr. Kaminuhr, Messinggehäuse mit allseitig Glas, H-40 cm, 22x16 cm,
Schlüssel anbei, Pendel fehlt,  (2339)

150 210

6128
1192935

mechan. Herrentaschenuhr "Junghans Astra" , Werk  läuft, Metallgehäuse (0) 15 30

6129
1192943

gr. Marmor-Kaminuhr mit Figuren und Beistellern, Frankreich um 1880.
beschriftet " Retoure des Hirondeles", Zinkguss bronziert, seitl. sign. Francois
Moreau, H-68 cm, B-40 cm, Beisteller H-45 cm, B-18 cm (0)

350 350

6130
1192944

Jahresuhr "Dugena" Quartz, Kunststoffgehäuse, H-23 cm (0) 0 15
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6131
1192955

Küchenwanduhr, Junghans Exacta, Batteriewerk, Funktion nicht geprüft,
H-26cm.  (91)

0 72

6132
1192966

DAU, Montresor, 925er Silber, zus. 99,4gr., Handaufzug, Werk läuft.  (1764) 50 50

6133
1193036

Messing-Buffetuhr um 1930,, Werk läuft, H-25 cm, B-36 cm (0) 70 70

6134
1193117

Breitling Pluton  Chronograph Quartz in OVP mit Papieren, Tragespuren, Glas
etwas zerkratzt, Origin Kasten mit Umkarton, Papiere (2343)

350 550

6135
1193118

Ebel Sportwave Chrono  Quartz in orig. Karton mit Ledertasche und Papieren,
Garantiekarte, orig. Stahlband, gut erhalten (1398)

0 260

6136
1193119

Cartier Santos in OVP, Stahl-Gold,-750- Tragespuren, Automatikwerk läuft
(1398)

0 900

6137
1193120

HAU "Union" Glashütte/SA, Automatik, Metallband, in OVP mit Papier, ETA
Werk 2824-2 läuft, gut erhalten,d- 37,6mm (1398)

0 220

6138
1193121

DAU Omega Seamaster cal. 1424 in OVP mit Papieren, Quartz, orig. Band,
D-2,7 cm (1398)

0 220

6139
1193122

HAU "Omega de Ville"cal. 860. 145017, Automatik, Zugband,d- 34,6mm,
(1398)

0 1900

6140
1193123

mech. HAU "Technos" Automatik Sky Diver, ohne Band, Werk läuft (1398) 0 440

6141
1193124

alte HTU, Schlüsselwerk nicht überprüft, um 1800, D-5 cm (1398) 0 110

6142
1193125

Schlüssel-Taschenuhr, Werk signiert und Geneve, um 1800, Silbergehäuse,
Werk läuft an (1398)

0 100

6143
1193126

englische Schlüssel-Taschenuhr, J. Tobias, Liverpool, Werk läuft, D-48 mm
(1398)

0 100

6144
1193127

mechan. HTU "Omega" Fab Suisse, Werk läuft, D-45 mm (1398) 0 80

6145
1193192

7x div. Damen-Armbanduhren, Funktionen nicht geprüft.  (1807) 0 20

6146
1193233

4x diverse Taschenuhren, 1x in Kasten, 1x Wiera, Werk läuft, 1xklein mit 
bemalten Ziffernblatt, Werk steht, 1x Invar, Emaille Zifferblatt rissig, Werk läuft,
1x W.Rosskopf&Cie Patent, Werk läuft an, in Kasten (1398)

0 80

6147
1193234

Silber-Herrentaschenuhr "Union Horlogere", Werk läuft (1398) 0 30

6148
1193235

5x div.  HAU, mit Band, 4xQuartz, 1x Citizen Automatik, läuft, 1x Junghans
Alarm Chronograph WR 50M, 1x Junghans Chronograph Quartz, 1x Citizen
Quartz, 1x Citizen Clarill Chronograph, Quartz (1398)

0 60

6149
1193236

3x Herren-Armbanduhren mit Lederband, , 1x Quartz Tissot, gut erhalten,, 1x
mechan. russische, 17 Steine, läuft, 1x Dugena Jongster, läuft, Tragespuren
(1398)

0 60

6150
1193237

2x Luxor Armbanduhren, 1x Handaufzug, 1x Automatik, beide laufen (1398) 0 50

6151
1193238

sehr flache "Longines" HAU mit Lederband, Quartz, guter Zustand (1398) 0 200

6152
1193239

Zenith Automatik Herrenarnbanduhr, Metallband, läuft (1398) 0 125

Seite 45/80



22.01 2021 03:53

Lot Name Limit € Ergebnis €
6153
1193240

2x mechan. Armbanduhren "Rotary" Handaufzug, beide laufen (1398) 0 15

6154
1193241

8x div. Armbanduhren, mechanisch und Automatik, 4x Automatikuhren laufen,
unterschiedliche Erhaltung (1398)

0 550

6155
1193242

2x Roamer Armbanduhren, 1x Louvre Handaufzug in Kasten, läuft, 1x Quartz
(1398)

0 60

6156
1193243

3x Quartz Armbanduhren, 2x Braun, 1x Junghans Mega (1398) 0 100

6157
1193244

mechan. HAU "Bifora 115", 17 Jewels, Kunststoffband, neuwertig, Werk läuft
(1398)

0 120

6158
1193245

4x div. mechan. Uhren ohne Band, älter, Zedntr 2000, Werk steht, Dugena
safety, Werk steht,Zentra, läuft, Anker automatik, 25 Jewels, läuft, mit Band
(1398)

0 30

6159
1193246

grosse Taschenuhr, "Doxa" Metallgehäuse, D-7 cm,  (1398) 0 35

6160
1193614

Echthaar Uhrenkette L- 24cm (1398) 0 16

6161
1193615

Konvolut div. HTU Werke, funktion nicht überprüft, 20 Stück (1398) 0 80

6162
1193618

Konvolut div. HTU Werke, funktion nicht überprüft, 20 Stück (1398) 0 140

6163
1193620

Konvolut div. HTU Werke, funktion nicht überprüft, 24 Stück (1398) 0 130

6164
1193644

DAU "EBEL",classique Wave,Stahl/Gold, Quartz Werk, D-23mm,  (1398) 0 330

6165
1193645

DAU "OMEGA",Seamaster,Dynamic,Quartz Werk,Stahl,D-26mm (1398) 0 50

6166
1193646

DAU "RAYMOND WEIL", Mod.Tango, Quartzwerk,Stahl,d-28mm,  (1398) 0 86

6167
1193647

HAU "TISSOT".Mod.PRC 200,Quartzwerk, Stahl,Saphirglas,d-38,7mm (1398) 0 120

6168
1193648

HAU "EXACTUS",Chronograpg,Cal. 7733,mechanisch,Werk
läuft,D-37mm,seitlich Silber Monturen mit türkisen Steinen,sign.T.Moore,Glas
Zerkratzt, (1398)

0 240

6169
1193649

HAU "CITO",automaic,digital,Stahl,Werk läuft,Gehäuse
37x35mm,Tragespuren (1398)

0 60

6170
1193650

Unisex Armbanduhr,mechanisch,doublé Gehäuse,Werk läuft,29x25mm,
(1398)

0 30

6171
1193651

mech.HTU "OMEGA",cal. 40,6 LT,Werk läuft,Silbergehäuse 0.800,d- 49mm,
(1398)

0 90

6172
1193652

Armbanduhr "OMEGA",Mod.De Ville, Quartzwerk, 30x30mm,Band fehlt (1398) 0 70

6173
1193653

Art-Deco Reiseuhr um 1920,Silber 935/000, Ziff.Blatt bez.CBB, mit
aufklappbarem Uhrenständer, Innendeckel bez.DRGM,mechanisch,Werk
läuft,57x49mm (1398)

0 130

6174
1193654

HTU "Union Horlogére",Jubiläums Präzisionsuhr von Kaiser Wilhelm um
1905,Silbergehäuse 800/000,mechanisch,Werk läuft,Rückendeckel
Monogramm "W" Innendeckel Gravur "Dem Schlosser Friedrich Vogeler für 25
jährige treue Dienste in der kgl.Artilleriewerkstatt Spandau",D-53,7mm,in
Uhrenschachtel (1398)

0 500

Seite 46/80



22.01 2021 03:53

Lot Name Limit € Ergebnis €
6175
1193655

Schlüsselwerk Taschenuhr,Silbergehäuse,d-48mm,anbei Schlüssel,Zifferblatt
mehrmals beschädigt,Werk läuft (1398)

0 25

6176
1193656

Emaillierte Damen Taschenuhr , Sterling Silber 925/000,an emaillierte
Aufhängung,mechanisch,Werk läuft kurz an,Reinigunsbedürftig,Emaille mit
Abplatzern,d-29mm,ges.L- 5,9cm (1398)

0 12

6177
1193657

Konvolut aus 8 Damen Taschenuhren,alle Silber, mechanisch,6 laufen,2
stehen,1x mit 333er Goldöse,1x fehlendes Glas,Alters-u. Gebrauchsspuren
(1398)

0 72

6178
1193658

mech.DTU Silber mit Uhrenkette und Kettenflyer,Taschenuhren
Armband,anbei ein loses Glas,(gehört nicht zur Uhr) (1398)

0 40

6179
1193662

HAU "Citizen Eco Drive",Quartzwerk,goldf.Lünette,d-40mm (112) 0 60

6180
1193663

HAU "Seiko 5",automatic,Stahl,Werk läuft,d-37mm (112) 0 55

6181
1193664

HAU "Citizen 7", automatic,Werk läuft,d-35mm (112) 0 55

6182
1193665

HAU "Zentra",mechanisch,Werk läuft,goldfarbig,d-33mm (112) 0 15

6183
1193666

HAU "Junghans",Quartzwerk,goldfarbig,d-34mm (112) 0 50

6184
1193667

HAU "Timex-Expedition",Quartzwerk,Stahl,d-39mm (112) 0 15

6185
1193767

Echthaar Uhrenkette L- 48,5cm (2247) 20 24

6186
1193769

Zwei Uhrenketten goldfarben,L- 21,27cm (2247) 0 20

6187
1193770

Zwei Frackuhren "Anker u. Rhodos",mechanisch,Werke
laufen,goldfarbig,d-34-42cm (2247)

10 26

6188
1193771

HAU "Junghans",mechanisch,Werk läuft,d-34mm,Alters-u. Gebrauchsspuren
(2247)

0 20

6189
1193811

HTU Silbergehäuse 800/000 mechanisch,Werk läuft,d- 47mm,Ziff.Blatt auf 2
Uhr restauriert (0)

20 20

6190
1193813

Schwere Silber Armbanduhr "Carvel",Silber 925 u. 800,Vollsilber,mech.Werk
steht,ges.Gew.93,5gr. (0)

40 40

6191
1193815

Armbanduhr "Bifora",Vollsilber 925/000,ges.Gew.49,1gr., mech.Werk läuft, (0) 30 30

6192
1193816

Uhrenkette aus Silber,England,L- 30,5cm, 34,7gr. (0) 20 37

6193
1193824

Herren Taschenuhr cal. 473 Depose,mech.Werk steht,(nicht aufziehbar
kompl.Lose)d-49mm (0)

15 20

6194
1193849

grosse figürliche Kaminuhr, Keramik, frz. beschriftet, Messinguhr, Werk steht,
seitl. unleserlich signiert, unter Ziffernblatt  Inschrift in Latein "Cave ne in
dignumi", H-48 cm, B-40 cm, gut erhalten, 19.Jhd. (2343)

150 170

6195
1193856

grosser Tresen-Aufsteller "Omega" Constellation Uhr, Kunstoff, L-37 cm, B-20
cm (0)

20 80

6196
1193869

mechan. Reisewecker "Emes" in Etui, läuft an, Alters-u. Gebrauchsspuren (0) 0 12

Puppen, Stofftiere, Spielzeug
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7001
1191725

Paar alte Leder Kinderschuhe, Handarbeit, L-18 cm (0) 0 7

7002
1191733

Schwarzwälder Trachtenpuppe Schildkröt ,H-31,5cm (59) 10 14

7003
1191752

Puppen Porzellan Service von "Steiff",Roehler Collection,Dekor: Teddy
Rosé,OVP (72)

0 8

7004
1191753

kl.alter Teddy auf neuz.Liegestuhl,Teddy H- 12cm (72) 0 5

7005
1192073

"Okapi" von Steiff, 50er Jahre,H-14cm (2279) 0 6

7008
1192764

Goofy,  wohl Schuco, bespielte Erhaltung, H-34cm.  (91) 0 10

7010
1192817

grosses Schaukelpferd mit alten Ledersattel, Messing-Steigbügel, Mechanik
funktioniert, H-80 cm, L-100 cm, Alters-u. Gebrauchsspuren (0)

80 80

7011
1192865

Teddy Molly von Steiff, kompl., Nr. 019449.  (2303) 0 20

7012
1192866

Teddy von Steiff, K & F, Nr. 017803.     (2303) 0 20

7013
1192880

Hase von Steiff, Dormili, kompl. Nr. 080050 (2303) 0 12

7014
1193049

Sammel-Display "Wiking" mit 39 Teilen, LKW und Anhänger, wohl alle Wiking,
Kasten 50x60 cm (0)

0 35

7015
1193051

Sammel-Display mit 58  Teilen, PKW etc., wohl alles Brekina, 40x60 cm (0) 0 260

7016
1193053

ICE, neuwertig  in orig Karton "Märklin" 3371 (0) 90 90

7017
1193054

altes Brettspiel "Die fliegenden Hüte", wohl komplett, Karton mit Läsuren.  
(112)

0 10

7018
1193063

 2x Märklin Dampfloks, Spur HO (0) 20 27

7019
1193198

alter Holzbär, mit Filz bezogen, um 1920, H-12 cm, L-30 cm (2343) 0 15

7020
1193219

kl. GAMA-Panzer "T56", Blech, Schlüsselwerk läuft, guter Zustand, H-3,5cm. 
(2319)

25 35

7021
1193221

GAMA Medium Tank M98, Schlüssewerk läuft, bespielte Erhaltung, H- (2319) 0 20

7022
1193424

Märklin E-Lok 3054 in orig. Kartonj (0) 30 35

7023
1193425

Märklin E-Lok 3330 in OVP, H0 (0) 30 35

7024
1193426

Wagen "Märklin" Hamo 8471 in OVP (0) 20 20

7025
1193427

Märklin E-Lok 3058, HO, in OVP (0) 30 36

7026
1193568

Gummi-Figur, Mechaniker, Made in Germany, H-19cm.  (2293) 0 5

7032
1193570

ca. 75 div. Wiking-Schiffmodelle, meist Kunstsstoff einige Druckguss, Größtes
L-ca. 13cm.  (2293)

50 90

7031
1193571

ca. 20 div. Wiking-Autos, meist älter. (2293) 0 110

7027
1193582

PIKO H0 Diesellokomotive der BR 106 neuwertig in OVP (2314) 45 45

7028
1193584

Pico Tender-Lokomotive BR 82 003-5 Gleichstrom in OVP, neuwertig (2314) 60 60

7029
1193585

Lima 039785 Diesellok V 36 Deutsche Bundespost Sondermodell Unbespielt
In OVP (2314)

30 30

Seite 48/80



22.01 2021 03:53

Lot Name Limit € Ergebnis €
7030
1193734

Blechspielzeug,"Schuco",Affe mit Trommel",Schlüsselaufzug,Werk
läuft,Schlüssel nicht anbei,H-11cm,bespielte Erhaltung (112)

0 60

Teppiche, Stoffe, Taschen
8001
1191741

kl. Damen-Handtasche "Aigner", 14x16 cm (0) 0 25

8002
1191744

Damen Handtasche "Aginer", 16x17cm (72) 0 15

8003
1192770

Paar Kinderschuhe, Sohle gemarkt "Vibram" (91) 0 5

8004
1192777

Chapeau claque in orig. Schachtel, diese beschädigt, Alters-u.
Gebrauchsspuren (2339)

15 20

8005
1192812

Siedenteppich, wohl Iran, 245x155 cm (2339) 400 400

8006
1192813

kl. Seide Brücke, Bilderteppich,  94x62,5 cm (2339) 100 100

8007
1192814

Seide-Teppich, 111x76 cm, lange Fransen (2339) 100 100

8008
1192815

Orientbrücke, wohl Seidenflor, 182x123 cm (2339) 100 100

8009
1192816

Orientbrücke, 197x120cm (2339) 100 100

8010
1193009

2x Tischdecken, rosafaben ca. 170 x 100cm , beige ca. 170 x 107cm.  (59) 15 16

8011
1193011

runde Tischdecke, bestickt, ca. D-145cm.  (59) 10 12

8013
1193206

Damen-Handtasche, braunes Krokoleder, älter, Tragespuren, 21 x 30 cm.  (0) 25 25

8014
1193399

kl. Seidenteppich, 60x46 cm (2343) 80 80

8015
1193411

Orientteppich, 170x115 cm (2343) 70 70

8017
1193488

Krokoleder-Handtasche, 23x30 cm, guter Zustand (0) 20 30

8018
1193537

Clutch und kl. Täschchen mit Perlstickerei, Clutch 11 x 22cm und 11 x 17cm. 
(1345)

0 15

8020
1193797

Seidenbrücke "Persia ", 185x120 cm (112) 120 120

8028
1193872

Krokoleder-Handtasche, Tragespuren, 20x30 cm (0) 15 15

Möbel/Einrichtung
9005
1186235

Zylinderbüro 19. Jhd., wohl Nussbaum, mehrschübig, leicht
restaurierungsbed., H-136cm B-124cm T-79cm.  (2306)

380 380

9001
1191925

Weichholz-Vertiko mit Aufsatz unter Bierfarbe, guter Zustand, H-185 cm,
B-110 cm, T-45 cm (40)

140 140

9002
1192070

kl. Holz-Apotheken-Wandschrank, eine Schublade, 50x30x11 cm (0) 30 30

9008
1192853

norddt. Eichentruhe beschnitzt und auf Kufen, dat. 1786, Alters-u.
Gebrauchsspuren, H-79 cm, T-75 cm, L- 148 cm (0)

200 200

9009
1192855

alter Überseekoffer, H-33 cm, 110x57 cm, Alters-u. Gebrauchsspuren (0) 20 25

9010
1192857

alter Hocker mit Kerbschnitzerei, Alters-u. Gebrauchsspuren, H-48 cm, T-37
cm, B-69 cm (0)

25 25

9011
1193000

gr. Koffer "Seward", neuzeitl., H-32cm B-76cm T-41cm.  (680) 30 30
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9012
1193084

Zeitungsständer, 50/60-er Jahre, H-40 cm, B-40 cm (0) 10 22

9013
1193086

chines. Blumenhocker, mittig mit Marmorplatte, H-61 cm, D-27 cm, Alters-u.
Gebrauchsspuren (0)

35 35

9014
1193087

Holz-Nähkasten samt Inhalt, H-38 cm, 43x23 cm (0) 25 25

9016
1193865

grosses Wandbord mit alten Delfter Kacheln, beschnitzt, H-35 cm, B-130 cm,
T-20 cm (0)

70 70

9017
1193891

Worpsweder Armlehnstuhl um 1920, Bezug erneuerungsbedürftig, H-87 cm,
B-57 cm (0)

45 65

9018
1193892

Bar-Tischchen, Mahagoni, gedrechselte Säulen, Alters-u. Gebrauchsspuren,
H-82 cm, 40x55 cm (0)

45 45

9019
1193893

Teewagen, Mahagoni, gedrechselte Säulen, auf Rollen, H-77 cm, 75x45 cm
(0)

70 120

Varia
10069
1185267

9tlg. Erzgebirge Engelskapelle, Uhlig Seiffen, orig. Karton, ca. H-6,5cm.  (425) 20 30

10070
1185770

alte Kupfer-Wärmflasche, Alters-u. Gebrauchsspuren, H-10cm B-30cm.  (425) 0 15

10001
1191683

sitzende grosse Bronze-Katze, H-31 cm (0) 45 80

10002
1191684

Bronze Ratte mit Sack,chinesisch gemarkt,( Ratte
Zodiac-Zyklus)H-8,0cm,L-13,0cm (2317)

60 120

10003
1191685

Alter Bronze Stier H-7,0cm,L- 12cm (2317) 50 77

10004
1191686

Alter kleiner Bronze Tiger,Handarbeit,H-3,5cm,L- 6,5cm (2317) 30 40

10008
1191690

Totenkopf aus red river Jasper,H-4,0cm (2317) 40 45

10017
1191721

1 Flasche Eiswein,Nahe 1983, 0,35l (59) 0 45

10018
1191722

kl.Speckstein Deckel Dose mit Perlmutt Einlagen,H-3,5cm,8,0x6,0cm (59) 0 9

10019
1191734

Gewürzschälchen,versilbert,WMF Löffel 90er Auflage,Schale berieben (59) 0 20

10020
1191750

Domino im White Horse Scotch Whisky Holz Schachtel (72) 0 8

10021
1191751

Konvolut div.Zinn Figuren / Aufhängungen (72) 0 7

10022
1191778

Ludwig Felser Bronze Plakette 18x14,5cm (2093) 0 12

10023
1191779

HAPAG Hamburg Amerika Schiffslinie Skat Spiel in OVP,mit Stempel
Deutsches Reich 90,Verpackung beschädigt (2093)

0 15

10024
1191789

Seven Eleven "Der rote Baron" Plakette 19x14,5cm (2093) 0 5

10025
1191885

Metallplakette "Hinz Henning - aus dem Winckel 1906". seitl.signiert 1906,
21x14cm (1695)

0 10

10026
1191892

Griechischer Zinkguss Bogen Schütze auf Marmorplatte,fehlender Bogen und
Pfeil,Platte mit Abplatzer,H-40cm (1695)

0 18

10027
1191895

intarsierte Hoözplatte mit Preussenadler,mit Initialien FR , 69x38 cm (0) 50 50
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10030
1191919

Korkschnitzerei in Glaskasten, China,19x32 cm (0) 30 30

10031
1191920

Korkschnitzerei in Glaskasten, China,13x15 cm (0) 20 20

10032
1191928

Franz BERGMANN (1861-1936), 2 tg. Bronze, Erotika, sign. NamGreb, H-10
cm, B-8 cm (0)

240 240

10033
1191929

schwere Bronze-Schatulle, reich verziert, H-18 cm, 23x16 cm (0) 60 72

10034
1191936

Sitzender Panda aus weißen und dunklen Perlen gefertigt,H-17,5cm (2180) 0 5

10035
1191941

kl.Handwärmer aus Jade?,H-4,0cm (2180) 0 5

10036
1191942

Briefbeschwerer aus Jade?,China,H-8,5cm, 360gr. (2180) 0 60

10037
1191968

schwere Bronze-Vase mit Emaille-Malerei, Papagei, 20x18 cm (0) 30 45

10038
1191996

gr. Feldflasche aus Bein und versilb. Montur, an Schnur, 20x15 cm, Korken
bzw. Verschluss fehlt (0)

25 27

10039
1191997

12 Obstmesser mit Holzgriffen in Ständer mit Glasboden, L-14,5 cm, H-18 cm,
B-20 cm, T-8 cm (0)

25 25

10040
1191998

gr. Menage mit Öl/Essigfläschen, Metall versilbert, H-30 cm, B-27 cm (0) 30 30

10041
1192072

Bronze Buddha Kopf mit 4 Gesichtern,H-7,5cm, (2279) 0 25

10043
1192083

Gilde Clown im Koffer, H-13cm,L- 13,5cm (2279) 0 12

10044
1192084

Gilde Clown mit Blumenstrauß in der Hand haltend,H-13cm (2279) 0 14

10045
1192090

Bernstein Schatulle,hangemacht,GDR, 4x13,5x9,5cm (2336) 30 53

10046
1192097

Alte Pulverflasche aus Leder, 18/19.Jhd.L- 17,5cm (2336) 20 20

10047
1192098

Alte Pulverflasche aus Messing , 19.Jhd.L- 22,5cm (2336) 20 25

10048
1192102

Holzfigur eines Tempelwächters, bemalt, H-110 cm, B-32 cm, älter, Indien (87) 200 200

10049
1192103

Paar Holzschnitzerein, Indien, Löwenjagd, farbig gefasst, 19.Jhd., H-60 cm,
L-60 cm, kl. Fehlstellen etc., Alters-u. Gebrauchsspuren (87)

200 200

10051
1192107

Spanholzschachtel, bemalt mit Blumenstrauss, Etikett "Schwarzwälder
Volkskunst" um 1930, H-12 cm, 21x17 cm (0)

0 16

10052
1192108

alter Zinnbecher mit Preussenadler, Gravur "R.v.P 1899", Zur frdl.Erinnerung,
H-11 cm,  (0)

15 33

10055
1192133

4x alte Pappschachteln mit Katzenmotiven (2337) 0 15

10056
1192136

Nussknacker aus Bronze mit Eichhörnchenköpfen,L- 15cm (2337) 15 27

10057
1192138

Lackschachtel mit Bauernmotiv,Farbabplatzer auf Darstellung und
Schachtel,H-8,0cm, 13,5x8cm (2337)

0 15

10060
1192149

Altes Notizbuch,perlenstickerei,15,5x10cm,nur eine Seite beschriftet (2337) 0 45

10061
1192155

Votivgabe aus Silber mit Ziermonogramm hinter Glas,RG 21,5x17cm,Alters-u.
Gebrauchsspuren (2337)

40 40

10062
1192162

kl. Segelschiff, Bernstein, ca. H- 5cm, ca. 6,7gr..     (489) 0 20
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10063
1192166

Schach in Kasten, China, Figuren wohl Kunstmasse?, H-König-8 cm (0) 0 20

10064
1192176

Figur "König Ludwig II" im Krönungsornat, H-19 cm, Keramik/Kunstmasse
(2325)

10 22

10065
1192177

grosse Cloissonè Schale auf Standring, China, H-7 cm, D-18 cm, guter
Zustand (0)

40 40

10067
1192221

Zwei Papageien auf Aststumpf aus Halbedelsteinen, H-12 cm, L-14 cm (0) 25 30

10068
1192232

Rotlack-Vase, China, H-23 cm, guter Zustand (0) 40 40

10071
1192276

Öl-Lampe nach antikem Vorbild, Messing, H-23cm.  (241) 0 5

10072
1192278

5x Tempelmusiker, Asien, Messing mit Kupferbodenplatte, alter ?, ca. H-
14,5cm.  (241)

20 20

10073
1192284

Tintenfasshalter, Jugendstil, Messing versilbert, Deckel lose, berieben,
Ziermonogramm und Datierung, H-10cm B-20cm T-16cm.  (241)

15 15

10077
1192293

griechisch/römische Hermes Figur, Bronze, älter, grün patiniert, H-27 cm
(2339)

150 150

10078
1192295

Franz BERGMANN (1861-1936) "sitzender Fuchs", Wiener Bronze unter
Farbe, H-23,5 cm, in Boden Firmensignet (2339)

580 810

10079
1192297

Paar Cloisonne-Vasen auf Holzsockel, China, H-18 cm (0) 30 30

10080
1192339

Cloisonne Vase, bemalt, China, H-18 cm (0) 35 49

10082
1192388

Deckeldose, intarsiert und mit Deckelgriff, Indien, H-4 cm, 17x11 cm (2339) 20 20

10084
1192393

Plakette ADAC, 1903-1963, D-9,5cm, verso Hersteller.  (2287) 20 20

10085
1192403

11x div. Früchte aus Stein gefertigt, Afrika?, ca. H-9cm und L-17cm.  (317) 15 15

10086
1192405

Vase und kl. Schale, Lackarbeit, China, Vase H-23,5cm Schale H-6cm
D-11cm.  (317)

25 60

10087
1192408

Paar Bronze-Kerzenhalter, H-25 cm (2339) 60 60

10088
1192409

Vase, China, Kunstmasse, Landschafts-u. Personendekor, H-24cm.  (317) 0 5

10090
1192440

Jugendstil-Tafelaufsatz mit Elfe "WMF" Zinn versilbert, Modell Nr. 246, H-21
cm, 29x20 cm,  (2339)

180 750

10091
1192441

Jugendstil-Bronze Tintenfass-Halter ohne Fass, 16x16 cm (2339) 30 50

10092
1192444

China-Schmuckkasten, Lackarbeit mit eingelegten japan. Münzen?, um 1900,
gut erhalten, H-21 cm, B-28 cm,T-10 cm (2339)

50 70

10093
1192454

kl. Jugendstil-Figur, wohl Brittania-Metall, versilbert auf Steinplatte, H-10 cm,
10x8 cm (2339)

50 90

10095
1192457

afrikan. Bronze, Pferd mit Reiter, , H-11 cm (2339) 15 21

10096
1192458

Schmuckkästchen in Tischform, Metall bronziert, mittig Medaillon, gemaltes
Frauenportrait, H-11 cm, 11x9 cm (2339)

30 60

10097
1192459

Anbietschale in Schlittenform mit Putto, Glaseinsatz, H-19 cm, L-23 cm,
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19.Jhd. (2339)

70 100

10098
1192460

Gartenjunge mit Schubkarre, Messingeinsatz, Zinkguss-Figur und Messing,
H-23 cm, L-30 cm (2339)

60 80

10099
1192475

3x Mini Kartenspiele, wohl komplett, 1x in Kasten, 2x in OVP, . in Kasten je
4,5x3,2 cm, in OVP je 3,3x2,3 cm, alle gut erhalten (2339)

0 10

10101
1192477

kl. Döschen, wohl Glas? und versilbert, Afghanistan? H-6 cm, D-5 cm (2339) 10 10

10102
1192506

Briefbeschwerer, Poller, Messing, Gravur "St. Nikolai 13.7.90", H-10cm
B-11cm.  (489)

10 15

10103
1192508

Briefbeschwerer, Würfel, wohl Bronze, H-7cm.  (489) 10 40

10104
1192518

Eugène Baptiste DOUMENC (1873-?) , 1912, Jugendstil-Bronze Reliefplatte
frz. betitelt, auf Holzplatte,  35x26 cm, (2339)

100 100

10105
1192583

stabiler Gehstock mit versilberten Pferdekopf, "WMF" Straussenmarke,
Alters-u. Gebrauchsspuren, L-89 cm (0)

50 50

10106
1192633

student. Bierzipfel, Silber, L-13cm.  (606) 10 10

10108
1192641

japanische Figur eines Gelehrten/Kaufmannes, Bein, wohl Anf. 20. Jhd.,
H-30cm.  (2266)

60 90

10109
1192643

2x Schenkkrüge sowie 2x Bierhumpen, Zinn, 3x mit Datierungen, 1821,
1775/76., ca. H-35cm  (2266)

60 60

10112
1192646

hohe Holzfigur, Hlg. Rochus, 18./19. Jhd., farbig gefasst, div. Abplatzer,
H-53cm.  (2266)

100 100

10114
1192678

Eule aus Onyx, H-11,5 cm (2339) 0 10

10115
1192680

China-Vase,florale  Emaillemalerei, Alters-u. Gebrauchsspuren, H-19 cm
(2339)

30 30

10116
1192683

Biedermeier-Holzkasten, Initialien und dat. 1820, Süddeutschland/Schweiz, kl.
Fehlstelle vorne links, Alters-u. Gebrauchsspuren, Nägel mit Hersteller "M",
H-15,5 cm, 27x19 cm (2339)

40 56

10117
1192691

2x kl. Sandelholzschnitzereien, Siam/Thaland, Götterfiguren, älter, H-14 und
18 cm (2339)

0 15

10118
1192692

sitzender Buddha auf Lotusthron, Sandelholz, H-14 cm, B-12 cm (2339) 25 90

10120
1192695

wohl Sportpreis, Pferdekopf-Medaillon  auf Marmorsockel, Messing, H-16 cm,
12x9 cm (2339)

0 6

10121
1192696

gr. Bronze-Medaillon, indische Göttin, H-18,5 cm, älter (2339) 30 140

10122
1192697

kl. Bronze/Kupfer-Jugendstil-Schale, Fischerin, 14,5x18,5 cm (2339) 15 20

10123
1192699

Holz-Pferd mit Messing-Kupferbeschläge, H-19,5 cm, L-18 cm (2339) 0 10

10124
1192701

kl. Bronze-Pferd mit Reiter, wohl Afrika, aus Hand fehlt wohl Speer, H-9 cm,
L-7 cm (2339)

0 9

10126
1192738

Paar Messing/Bronze Kerzenständer, 19.Jhd., H-19 cm (0) 40 50
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10127
1192743

Holz-Kerzenhalter mit geigenden Putto, farbig gefasst, H-16 cm (2339) 20 20

10129
1192756

 ovales Tablett mit Schattenrissen "Tee-Zeremonie" unter Glas, , China ,
26x19 cm (2339)

15 15

10130
1192766

hohe Vase, Japan, Perlmutteinlagen, H-40cm.  (91) 0 53

10131
1192771

Türkenkopfkanne, Zinn, div. Punzen, Alters-u. Gebrauchsspuren, div.
Druckstellen etc., H-32cm.  (91)

0 27

10133
1192781

Bronze im Jugendstil, Akt, auf Marmorsockel, H-23 cm (0) 80 100

10134
1192782

MILO (1955), massive Bronze "wütender Stier"  auf Marmorsockel, H-25 cm,
L-35 cm (0)

280 280

10140
1192810

liegender Braunbär, wohl Achatit, H-8 cm, L-14 cm (0) 0 15

10141
1192832

6 Vodkabecher in Etui, stapelbar, versilbert (0) 0 20

10142
1192835

Bronze Chaplin auf Marmorsockel ohne Kopf?H-18,5 cm, gehört wohl so? (0) 0 6

10143
1192838

J. Patoue , erotische Bronze, gefesselte junge Frau, verso Plakette "Bords de
Seine-Bonderie" (0)

100 110

10144
1192848

Franz BERGMANN (1861-1936) "Satyr und Ziege", vergoldete Bronze, 2 teilig,
signiert NAM GREB und Firmensignet (0)

170 170

10147
1192928

Räuchergefäss, Majolika auf feuervergoldeter Bronze, H-17 cm 14x8 cm
(2339)

100 100

10148
1192931

kl. Wand-Werbeplakat "Märzen Bier" Papier, Alters-u. Gebrauchsspuren,
48x34 cm (0)

0 6

10149
1192932

Nähkästchen oder ähnliches?, Kunststoffbezogen, mit Quaste, Kinderbildchen,
H-10 cm, D-20 cm (0)

0 5

10150
1192945

Vase, Jade, China, stilis. Elefantenköpfe als Handhaben, älter, anbei
Transportkasten, H-19cm.  (91)

170 170

10151
1192948

Schmuckkasten, China, Messingbeschläge, Deckel mit Specksteinmedaillon,
H-11cm B-22cm T-16cm.  (91)

0 22

10152
1192949

liegender Löwe, Gelbguss geschwärzt, H-10 cm, L-22 cm (0) 0 15

10153
1192968

Bronze-Reliefplatte "Friedrich der Grosse", 20x15 cm (0) 25 25

10155
1192971

Mahagoni-Holzkasten für nautisches Instrument (Uhr?), H-15 cm, 20x24 cm,
Alters-u. Gebrauchsspuren (0)

10 15

10157
1193001

Bernstein-Ei (wohl Resin) mit Einschlüssen,vorne  Zaren-Adler, auf separaten 
Stand, Unterseite Zolotniki gestempelt, aber nur versilbert!! H-10 cm,  (0)

0 70

10158
1193003

32 Schachfiguren, wohl Speckstein, Handarbeit, H-max. 8 cm, 1x beschädigt
bzw. Klebestelle gelöst (0)

25 25

10159
1193014

Puderdose, England, Schutzbeutel gemarkt "Melissa", 8 x 5cm.  (59) 10 20

10160
1193020

Schmuckkästchen, goldfarben, Deckel mit Porzellanmedaillon, neuzeitl.,
H-5,5cm b-9cm T-6cm.  (59)

10 15
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10161
1193021

6x Messerbänke, wohl Achat, je ca. L-5,5cm.  (59) 10 25

10162
1193038

Wandapplikation, Holzschnitzerei farbig gefasst, 19.Jhd., 47x18 cm (0) 30 30

10167
1193186

grosse Steinfliese, China, 55x55 cm, 17 kg. (2343) 70 70

10168
1193193

Flasche Rotwein Monopoles Alfred Rothschild 1990, Bordeaux (2343) 10 12

10169
1193194

Flasche Rotwein St. Emillion "Chateau Pendary" 2003 (2343) 10 20

10170
1193195

Flasche Rotwein St. Emillion "Chateau Baron Segur" 1990 (2343) 10 18

10171
1193197

Flasche "Pommery" Champagner (2343) 10 35

10172
1193205

Hausierer, Holzschnitzerei, Finland, H-21 cm (2324) 10 10

10173
1193208

Holzschnitzerei "Mönch" Eich-Oberammergau, H-18 cm (2324) 10 10

10177
1193312

antiker Bronze-Mörser mit Ausguss,Wachs-Verschluss, H-10 cm, D-8 cm
(2343)

200 200

10178
1193314

hoher antiker Bronze-Mörser mit Ausguss,Wachs-Verschluss, H-13 cm, D-11
cm, 6 kg, (2343)

300 300

10179
1193320

Sonnebrille, Maui, Etui nicht passend,  (2231) 0 10

10181
1193330

Bronze-Leuchter sowie Messing-Schiebeleuchter, ca. H-24cm.  (2231) 10 20

10182
1193331

Tischlampe mit China-Vase als Stand, H-60 cm, D-38 cm (0) 45 50

10184
1193333

figürl. Stein-Schnitzerei, Herkunft u. alter ?, ca. H-6,5cm B-4,5cm.  (2231) 0 26

10185
1193336

Schädel eines Säbelzahn-Tigers??,nur ein Reisszahn vorhanden, L- 33,5cm
(2231)

100 130

10186
1193365

2x kl. Bronzeengel, wohl Taufbeigaben, ca. H-7cm.  (0) 0 33

10187
1193366

runde Holzdose, älter, H-6cm D-13cm.  (0) 0 5

10188
1193367

2x div. Schellen, 1x wohl Tibet, 1x Silber(gepr.) mit Carneol wohl Nordafrika,
L-5cm und L-14cm.  (0)

20 28

10189
1193389

Räuchergefäss, Messing, älter, H-15cm.  (0) 0 5

10190
1193391

schwere Bronze-Wandfigurengruppe, Paar, unsigniert, H-40cm.  (0) 150 200

10191
1193428

grosse, schweres Osterlamm-Backform aus Eisen, älter, 4,5 kg, anbei Rezept,
40x35 cm (0)

40 56

10192
1193429

hockende Nackte, anonym, wohl Tonerde oder ähnliches?, kl.Abplatzer, H-30
cm, B-20 cm (67)

200 200

10193
1193430

Johannes UHLENHAUT (1928-1994), memento vivere, schwere Skuptur, 
seitlich signiert,, H-48 cm, L-40 cm, 13,6 kg, kl. Abplatzer etc., mehrfach
geklebt, anbei Ausstellungsheft Stadtmuseum Oldenburg,   (67)

0 10

10194
1193484

geschnitzte Holz-Madonna, farbig gefasst, Alters-u. Gebrauchsspuren, eine
Hand geklebt, H-25 cm (0)

45 45

10195
1193486

Spielkarten-Dose mit div. alten Spielkarten-Paketen (2343) 10 60
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10196
1193487

gr. Blech Cacao Dose "Neuwieder Reichard", Alters-u. Gebrauchsspuren,
H-38 cm, D-20 cm (0)

15 40

10198
1193508

grosser Osterhase mit Farbtopf und Pinsel "Degeno" Erzgebirge in OVP, H-40
cm (0)

25 50

10200
1193547

Etui mit Schere und Fingerhut, Leder-Metallrahmen, L-11 cm, >B-5 cm, älter
(2343)

0 10

10201
1193553

grosses altes Spiel "Salta" in orig. Karton, wohl komplett, um 1900, 43x23 cm
(2343)

25 45

10202
1193557

Nadelbehälter aus Elfenbein samt Inhalt, um 1850, L-10 cm (2343) 20 27

10203
1193569

80x Besuchskarten in OVP, maritime Signalwimpel und Signalmaaten, um
1935 (1x mit Hakenkreuz), ca. 6,5x10 cm (2343)

0 27

10204
1193572

versilbertes massives Nadelkissen mit Henkel, wohl WMF um 1870, 15x10
cm, H-6 cm ohne Henkel gemessen (2343)

15 45

10205
1193581

Lehrsammlung "Die Bronzezeit", wohl aus den 20er Jahren, wohl einige
Fehlteile, Kasten 56 x 65cm.  (2293)

100 100

10206
1193629

runde Spanholzschachtel, Deckel mit Kavalier, dieser wohl aufgeklebt? teilw,
handbemalt, restaurierungs bedürftig, H-8,5cm D-27cm.  (2348)

0 10

10207
1193675

Jagdbesteck, 10 grosse Messer, 6 kl. Gabeln, Beingriffe, ungepflegt, L-25 und
18 cm, einige Teile Ziermonogramm (2113)

0 5

10208
1193710

Zinn-Maß 1/2 Liter, mit DR Eichpunzen, H-14 cm (2343) 10 10

10211
1193718

Zinn Bierkrug, Deckel mit Widmung "Bayreuther Festspiele 1924", H-14 cm,
D-10 cm (2343)

15 15

10213
1193720

sehr schwere Eisen Ochesenaugenpfanne?, L-42 cm, D-28 cm (2343) 25 25

10216
1193723

Zinn-Feldflasche mit Schraubverschluss,  , Deckel und Boden verschlagene
Punzen, H-25 cm, 11x11 cm (2343)

30 42

10220
1193845

Chinesische Holzschnitzerei, Reiter verkehrt rum auf dem Pferd, mit
Messingfäden, 19.Jhd., H-36 cm, B-21 cm (2343)

70 110

10222
1193847

Schnitzerei, Speckstein? Jade?, L-14cm,H-6,0cm (2339) 30 30

10223
1193848

Bronze Petschaft,bez.Loder,H-6,0cm (2339) 15 25

10225
1193851

Alte Wandapplikation um 1900, Silber auf Samt, 20x26cm (2339) 100 100

10226
1193852

Miniatur Vitrine aus Bein,H-8,0cm,b-4,2cm (2339) 30 80

10227
1193853

Miniatur Spiegel aus Bein,tw.beschädigt,H-11cm,b-7,5cm, (2339) 20 30

10228
1193855

kl.Bronze Pferd,H-11cm (2339) 20 20

10230
1193858

Deckeldose mit Glaseinsatz,Messing mit Halbedelsteinen und
Emaille,H-4,5cm,L-11cm (2339)

20 35

10231
1193860

Zwei Kinderschuhe bronziert,1x mit Hersteller,H-6-9,5cm (2339) 20 20

10233
1193867

grosses Jagdbesteck, 4 teilig, in Kasten, Geweihgriffe, sehr gut erhalten,
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L-max 34 cm (0)

60 60

10234
1193873

versteinerter Heringsfisch auf Platte, mit Beschreibung, 9x7 cm (2304) 0 8

10235
1193874

versteinerter Seeigel auf Gesteinsbrocken (2304) 0 5

10236
1193875

Steinplatte mit versteinerter Seelilie, 12x13 cm (2304) 0 5

10238
1193877

Versteinerung, polierte Platte, 7,5x7 cm, H-3 cm (2304) 0 65

10239
1193878

versteinerte Frucht öder ähnliches, beschriftet "Schizast" Portugal?, 6x5 cm,
H-3 cm (2304)

0 7

10240
1193879

4x div. Seeigel-Versteinerungen, 6,5x5 bis 3,5x3,5 cm (2304) 0 5

10241
1193880

kleine Sammlerdose voller kleiner Versteinerungen aus "Hallerburger
Trochitenkalk", Schachtel H-7 cm, 14x7 cm (2304)

0 12

10242
1193881

Sammlerdose mit 10 verschiedenen Seeigel-Versteinerungen, D-ca. 1-bis 5
cm, Dose, H-4 cm, 10x19 cm (2304)

0 20

10243
1193882

kl. Karton mit div. Mineralien, einige Beschreibungen anbei, zus. ca. 6,5 kg.
(2304)

0 5

10244
1193889

umlaufend mit Bauernhaus bemalte Metall Milchkanne, H-40 cm (0) 25 25

10247
1193902

Studentenmütze mit Zirkel, innen beschriftet, Alters-u. Gebrauchsspuren,
zerschlissen (2343)

10 10

10248
1193903

Petschaft mit Holzgriff, Initialien "BB", H-9,5 cm (2343) 10 10

10249
1193904

Verdite Stein  mit Rhino-Darstellung (Stein ist Mischung aus Serpentin und
Fuchsit, kommt fast nur in Simbabwe vor und wechselt die Farbe etwas), seitl.
sign. Wilson Skosana, 1990, H-8 cm, B-11,5 cm, kl. Chips (2343)

15 15

Technik
11001
1191724

elektr. Zigarren-Anzünder um 1920/30, Metall-Jungenkopf auf Marmorsockel,
alte Stoffschnur, H-10 cm, 6,5x6,5 cm (0)

25 80

11002
1191735

Küchenwaage EKS Schweden,neuz.H-30,5cm (59) 10 20

11003
1191787

Zwei Miniatur Pistolen Cap-Guns Sammlerstücke (2093) 30 30

11005
1191798

gr. Querschnitt eines Kries-Segelschiffes mit Einrichtung, Mastspitze
abgebrochen, aber anbei, H-70 cm, B-35 cm (0)

70 100

11006
1191921

gr. Nussknacker "Helmut Kohl" Sonderanfertigung, H-38 cm (0) 30 66

11007
1192061

Alter Füller in 900er Silber,L- 13,5cm, 28,6gr. (2337) 0 45

11008
1192062

Alter Füller in 835er Silber,L- 11,8cm, 17,5gr. (2337) 0 45

11009
1192064

Mehrfarbiger Kugelschreiber in 835er Silber, L- 12,3cm, 26,2gr. nicht
funktionstüchtig (2337)

0 22

11010
1192086

Wandkaffee Mühle,ungemarkt, um 1930, H-35cm (2279) 0 14

11011
1192091

Langes wohl Indisches Messer mit Messingeinlagen im Holzgriff,L-50cm
(2336)

30 48
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11012
1192093

zwei kl. Jagdmesser in Scheide,L- 14-17cm (2336) 20 66

11015
1192156

Zwei Tischklingeln mit Hund und Gans,Marmorstand,H-3,5-5,0cm,Funktionen
nicht überprüft,Alters-u. Gebrauchsspuren (2337)

20 50

11016
1192173

Wandlampe im Art-Déco Stil, Kristall, ca. L-27cm, D- 16cm.  (489) 20 20

11017
1192414

hohe Tisch Petroleumlampe, Majolika Korpus, gut erhalten, H-56 cm (2339) 100 110

11020
1192447

Geige,  innen Klebeetikett "Intrumentenbau Mittenwald -Adorf", guter Zustand,
anbei Bogen, L-57cm, in neuzeitl. Tasche.  (2340)

80 80

11021
1192456

schwere Stanze um 1880, mit Medaille, H-40 cm, L-28 cm, 11 kg schwer,  (0) 45 95

11022
1192500

Taschenmesser, älter, für Pferde? , ca. L-17cm.  (489) 0 10

11025
1192582

Autohupe, Messing, Gummiball defekt, L-44 cm (0) 0 10

11027
1192651

Schifferklavier um 1910/20, Herfeld&Comp., Neuenrade , Alters-u.
Gebrauchsspuren, H-28cm B-29cm.  (2266)

20 23

11028
1192693

Hirschfänger mit Echthorngriff, Solingen, L-44,5 cm, orig. Lederscheide (0) 50 65

11029
1192762

Klapp-Balgenkamera "Zeiss Ikon" in orig. Ledertasche, Alters-u.
Gebrauchsspuren, Tasche 19x14 cm, T-7 cm (2339)

25 60

11031
1192772

Michelin Männchen, mit Halterung, beleuchtbar, Funktion nicht geprüft,
H-48cm T-ca. 30cm.  (91)

80 170

11032
1192774

Eisenbahner-Lampe, Petroleum, älter, H-46cm.  (347) 25 25

11033
1192806

grosser Bronze-Brunnenhahn, 3 kg, L-24 cm, H-20 cm, Grifflänge 11 cm (0) 45 45

11034
1192821

Schrankradio mit Plattenspieler "Loewe-Opta", 60-er Jahre, gut erhalten und
funktionstüchtig, H-87 cm, 80x45 cm (0)

80 80

11035
1192829

alter Tennisschläger "Orig. Erbacher Finale" mit Presse, 50/60-er Jahre, guter
Zustand (0)

20 20

11036
1192905

orientalischer Dolch in Silberscheide, Silbergriff mit Entenschnabel, L-30 cm,
Klinge mit Alters-u. Gebrauchsspuren (0)

120 120

11037
1192933

Opernglas mit langen Haltegriff, Messing-Perlmutt, Schraube fehlt, daher Griff
lose, L-13 cm, B-vorne 10 cm (2339)

0 22

11038
1192934

kl. Opernglas, Messing mit Perlmutt, B-8,5 cm, T- min. 3,5 cm (2339) 0 16

11039
1192946

 Ständer mit Tragering und  mit 2 Flacons oder ähnlichem, oben offen,
versilbert, H-30 cm, B-16 cm, Zweck?, in Boden beschriftet "Les SADF" ?? (0)

25 25

11041
1192983

beleuchtbarer "Columbus" Erdglobus, H-33 cm, D-23 cm (0) 20 20

11042
1192984

Maisto-Modell, Porsche Boxter, 1:18.  (1457) 15 15

11044
1192988

Deko Steinschloss-Pistole, L-44 cm (0) 30 30

11045
1193005

Goldwaage in Kasten, 18x10 cm, mit Gewichten (0) 20 20

11047
1193015

Mini-Kamera Bolta-Photovit in orig. Lederetui, um 1940, 9x6 in Tasche (0) 45 45
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11048
1193016

Voigtländer Kamera "Brillant"  in Lederetui, Alters-u. Gebrauchsspuren,
Tasche  H-13 cm, B-10,5 cm (0)

25 25

11053
1193029

Kamera "Kodak" Retina IIB, gute Erhayltung (0) 15 21

11055
1193032

Voigtländer Bessamatic mit Color-Skopar X 1:2.8 50mm Objektiv, guter
Zustand (0)

25 25

11056
1193033

5x diverse Taschenmesser, 1x mit Werbung Ilse-Möbel in Hülle (0) 0 18

11057
1193056

Fernglas, G.Rodenstock München, 6x30 in Tasche, Optik ok, Gehäuse mit 
Gebrauchsspuren.  (112)

20 20

11058
1193112

Jugendstil-Lampe mit Bronzebeschlägen, Milchglas-Lampenschale, D--60 cm,
Schirm H-35 cm (2343)

180 180

11060
1193178

View Master in orig. Karton anbei Bildserien, Karto mit Läsuren.  (1807) 20 22

11062
1193200

masive Tischlampe, Messing, dreiflammig, Metallschirm, H-53 cm, D-30 cm
(0)

60 80

11063
1193319

alte Zange, wohl Kluntjeknieper, L-13,5cm.  (2231) 0 25

11064
1193328

alte Opium-Waage in beschnitztem Etui.    (2231) 10 35

11066
1193392

afrikan. Messer mit Holzgriff, Schmiede-Arbeit, L-32 cm, B-8 cm (0) 15 30

11067
1193394

massive Eisen-Speerspitze, 25x6 cm (0) 15 15

11068
1193397

lange Lanzen-Spitze mit Gravur, L-39 cm, B-4,5 cm (0) 20 20

11071
1193423

Tresen-Werbelampe für Zigarren, Kunststoff, H-22 cm, B-40 cm (0) 20 80

11075
1193576

russische ZENIT ES "Photosniper " in Metallkoffer
Objektiv:  TAIR 3  4,5/300   M42 mit Sonnenblende und  Helios 44-2  2/58 
M42  Filter  72mm
Griff (Pistole) mit fast neuen Lederriemen und Anschlag, she gut erhalten,
H-15 cm, 37x20 cm (2343)

100 135

11078
1193583

Schiffslampe, H9908, älter, guter Zustand, H-ca. 48cm.  (1807) 50 50

11079
1193617

engl. Marine Wetterstation um 1860, "C.Piers-Liverpool" Mahagoni-Gehäuse
mit massiver, nicht originaler Messing-Wandhalterung, L-90 cm, B-25 cm
(2113)

150 220

11080
1193621

antikes kl. Fenrglas, L-11 cm, Alters-u. Gebrauchsspuren (2113) 0 5

11081
1193627

Holzkasten mit 4 Dosen div. Grammophon-Nadeln (2113) 0 13

11082
1193630

2x Lorgnons aus Horn?, Alters-u. Gebrauchsspuren, B-12 cm (2113) 0 9

11083
1193632

kl.Holzkasten mit alten Beschlägen und Griffen, 25x14 cm (2113) 0 20

11084
1193642

Tischklingel, kl. Bronze-Bär, alte Schnur, H-5 cm (2113) 20 35

11085
1193643

oriental. Zigarettenspender aus Messing, arabische Schriftzeichen, H-8 cm,
10x9 cm (2113)

10 15

11087
1193680

Siegel-Set in Karton, vier Wachsfarben, 9x13 cm (2113) 0 10
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11088
1193681

2x Zirkel-Sets in Holzkasten (2113) 0 15

11089
1193686

Kasten mit 8 Nasenkneifern und alten Brillen (2113) 0 40

11090
1193688

vergoldetes Lorgnon in Lederhülle,  (2113) 10 25

11091
1193693

"Lunette Pyrotechnique" in Lederköcher, H-15 cm, B-13 cm (2113) 10 50

11092
1193694

Tonometer" in orig. Kasten, 16x18 cm (2113) 0 12

11093
1193695

Holzkasten mit Optiker/Augenarzt Zubehör, 16x19 cm (2113) 10 15

11094
1193701

Holzkasten mit Optiker/Augenarzt Zubehör, Brillengläser, 18x26 cm (2113) 10 26

11095
1193704

Messing Gewichtssatz, H-6,5 cm, D-6 cm (2113) 20 20

11097
1193709

altes Kurbel-Telefon in Holzgehäuse, Sprechmuschel beschädigt, alte original
Schnur, H-30 cm, B-30 cm (0)

60 180

11098
1193716

hohe Zinn Öllampe mit Glasbehälter "Weycanc", H-40 cm (2343) 100 100

11099
1193717

eiserne Bergmanns-Öllampe. sog. Frosch, dat. 1854, H-9 cm, D-7 cm, an
Kette (2343)

45 190

11100
1193739

Zwei Kugelschreiber,Lamy und Werbeschreiber Sparkasse (112) 0 5

11101
1193740

Bronze-Mörser mit Pistell, wohl 17.Jhd., H-10 cm, D-11 cm, Stößel L-20 cm
(2343)

45 65

11102
1193741

Konvolut Schreibgeräte "Parker", Alters-u. Gebrauchsspuren (keine Goldfeder
bei) (112)

0 20

11103
1193742

4x div. Schreibgeräte,Alters-u. Gebrauchsspuren (112) 0 25

11104
1193743

Zwei Füller, 1x mind.Goldfeder 14K,1x Pelikan,Alters-u. Gebrauchsspuren
(112)

0 25

11107
1193754

Globus mit Holzstand und Kompass "Columbus", H-52 cm, um 1940 (2343) 50 50

11109
1193772

Maßband in Messing Glücksschwein,(1M) Ringelschwanz als Kurbel (2247) 20 60

11110
1193774

Füller - Aristokrat 30G, GG Feder 14K (585), Alters-u. Gebrauchsspuren
(2247)

0 25

11111
1193775

Druckbleistift "Montblanc"Nr. 281  (2247) 0 15

11112
1193820

Füller "Weltpen" "WEP",mit GG Feder 585 bez.No.2  (0) 0 30

11113
1193821

Füller "Montblanc", No. 3-42, GG Feder 585 mit Namensgravur (0) 0 40

11114
1193823

Füller von "Montblanc",guter Zustand (0) 0 50

11115
1193866

grosse Hängelampe, Alabaster-Schale und Tauwerk, um 1920, D-44 cm,
Alters-u. Gebrauchsspuren (0)

30 30

11116
1193868

Wand-Schiffsmodell "Princess Juliana" in Kasten mit Glas, 27x41 cm, T-3,5
cm (0)

40 120

11117
1193871

Zirkelkasten "Richter" komplett (0) 10 12

11118
1193905

versilberter arabischer Krummdolch in Scheide, L-30 cm, gut erhalten (2343) 30 30
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Gemälde, Aquarelle
12002
1191811

unleserl. signiert "Boote" Öl/Leinen, gerahmt, RG 75x65 cm (0) 150 150

12007
1192004

Adolf MÜHLHAN (1886-1956) "Hamburger Hafen" Öl/Leinen, alt gerahmt, RG
82x102 cm (0)

600 600

12016
1192013

Erich BRODKORB (1896-1968),"Watt vor  Neuwerk" Aqzarell, ger/Glas, RG
42x52 cm (0)

150 260

12019
1192066

Karl ROHRHIRSCH (1875-1954) "Heuernte", Öl/Holz, 8,5x11 cm, gerahmt,
RG 19x21 cm (0)

70 70

12020
1192069

Joh. VAN BIJSTERVELD (1910) "holländische Landschaft" Aquarell, ger/Glas,
RG 60x70 cm, verso holländisch betitelt (0)

70 70

12022
1192088

antiker Thangka, wohl Nepal, , auf Leinen, 83x66 cm, Alters-u.
Gebrauchsspuren, in Sanskrit beschriftet, Farbabplatzer etc. (87)

60 1500

12023
1192096

antiker Thangka, wohl Nepal, gezeichnet auf Papier?, Alters-u.
Gebrauchsspuren, restaurierungs bedürftig, 88x83 cm (87)

60 900

12024
1192100

antiker Thangka, wohl Nepal,   auf Papier?, Alters-u. Gebrauchsspuren,bzw.
stärker beschädigt,  stark restaurierungs bedürftig, 84x78 cm (87)

60 5300

12025
1192101

langes Rollbild, wohl Nepal, Leinen, L-380 cm, B-87 cm, Alters-u.
Gebrauchsspuren (87)

60 5300

12026
1192142

Elfenbein Miniatur Malerei,signiert,Perlmutt Besatz,11x10cm (2337) 20 20

12027
1192143

Elfenbein Miniatur Malerei,signiert,Perlmutt Besatz 12,5x11,5cm (2337) 20 20

12028
1192144

Elfenbein Miniatur Malerei,signiert,14x12cm (2337) 25 25

12029
1192154

Tischbilderrahmen mit dem blauen Jungen nach Thomas Gainsborough in
Bronzerahmen,19.Jahrhundert,H- 14cm,Alters-und Gebrauchsspuren (2337)

70 80

12032
1192238

Pompilio MANDELLI (1912-2006), 1955  "Paesaggio verde", Öl/Leinen, 77x88
cm, anbei PP- Buch über den Künstler mit persönlicher Widmung, 1991 (2339)

800 2000

12033
1192239

Werner URFER (1925-1996), 1962 "Bündnerhaus", Öl/Leinen, gerahmt, RG
45x35 cm (2339)

100 100

12034
1192240

Josef Höltschy, 1931 "Stilleben" Öl/Malfaser, gerahmt, RG 37x45 cm (2339) 100 100

12035
1192241

Adolphe MONTICELLI (1824-1886) "Elegantes aux chien" Öl/Holz, 40x32 cm, 
gerahmt RG 57x48 cm (2339)

1400 1400

12040
1192246

anonymer Altmeister "zwei Mädchen mit Schlafenden" Öl/Leinen,
restaurierungs bedürftig, gerahmt, RG 39x46 cm (2339)

350 350

12041
1192247

Antonio MARRA (1959), ohne Titel, Mischtechnik/Leinen, 30x30 cm, verso
betitelt, signiert (2339)

600 840

12046
1192269

russ. Ikone "segnender Christus",Messingoklad,  Blattgoldauflage-Rahmen,
RG 26x21 cm, kyrillisch beschriftet (2339)

180 180

12047
1192270

griechische Ikone "Alle Heiligen" Mitte 17.Jhd., Alters-u. Gebrauchsspuren,
24x18 cm (2339)

450 450
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12049
1192283

Karel SAFAR (1938-2016), 1976, Hinterglasmalerei, gerahmt, RG  65x60 cm
(2339)

200 200

12052
1192462

griechische kl. Ikone, beschriftet, Holzplatte, 25x17 cm, 20.Jhd. (2339) 25 25

12053
1192463

Miniaturportrait einer Frau, Holzrahmen, 13x11 cm, unten mittig unleserl.
signiert (2339)

40 45

12054
1192464

Miniaturportrait einer Frau, Beinrahmen, RG 15x13 cm (2339) 50 50

12055
1192465

Miniaturportrait "Marie Antoinette", Beinrahmen, RG 14x11 cm (2339) 30 30

12056
1192466

Miniaturportrait eines jungen Mädchens, Holzrahmen, RG 8x7 cm (2339) 20 20

12057
1192482

Hermann Heinrich BOHLENS (1899-?), Torfkahn im Kanal, Öl/Hartfaser,
gerahmt, RG 58 x 77cm.  (112)

100 100

12061
1192487

2x wohl persische Aquarelle, je gerahmt/Glas, RG 46 x 36cm  (112) 50 50

12062
1192492

Monogammist "RE", Wald, Öl/Hartfaser, gerahmt, RG 51 x 62cm.  (112) 20 20

12068
1192520

Miniatur-Portrait eines jungen Mädchens mit Hut, Messingrahmen, 9x7 cm
(2339)

30 50

12069
1192522

E.Stern signiertes Miniatur-Portrait einer Frau auf Elfenbeinplatte,
Messingrahmen, 19.Jhd, 10x8 cm (2339)

40 50

12070
1192524

Miniaturportrait "Napoleon" in Messingrahmen, unleserl. signiert, 12x8 cm
(2339)

45 45

12071
1192527

Miniaturportrait "Graf Condorcet" in Messingrahmen, signiert A. Bonbever,
12x8 cm (2339)

40 70

12072
1192531

anonymes Miniatur-Portrait eines Herren, Messingrahmen, verso betitelt,
12x9,5 cm (2339)

40 40

12073
1192535

Miniatur-Gemälde, Cupido mit Mädchen, in neuen Tisch-Messingrahmen,
15x11 cm (2339)

45 45

12074
1192536

Miniaturportrait einer Jungen Frau, unleserl. signiert, Holzrahmen, RG 11,5x10
cm (2339)

30 30

12075
1192537

Miniaturportrait einer jungen Frau, Messingrahmen, 7,5x6 cm (2339) 30 30

12086
1192616

Franziskus DELLGRUEN (1901-1984), weibl. Akt, Öl/Lw., gut gerahmt/Glas,
RG 100 x 75cm.  (2318)

350 350

12088
1192629

Jahn-Schüssler, Modern, Öl/Hartfaser, Cuxhavener Künstlerin, gerahmt, RG
63 x 53cm.  (2340)

20 20

12089
1192630

Jahn-Schüssler, Blumen, Öl/Hartfaser, Cuxhavener Künstlerin, gerahmt, RG
75 x 103cm.  (2340)

50 50

12091
1192727

Gehöft, anonym, wohl 19. Jhd., Öl/Leinwand, gerahmt, leicht restaurierungs
bedürftig, RG 50 x 72cm.  (2266)

60 160

12093
1192729

Rudolf Emil KLÖDEN (1892-1953), Winterlandschaft, Aquarell, gerahmt/Glas,
RG 30 x 40cm.  (2266)

25 70
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12095
1192732

C.J. Verh.... ? , Schafe, Öl/Hartfaser, gerahmt, RG 44 x 59cm, BG 25 x 32cm. 
 (2266)

60 80

12096
1192737

unsignierte Winterlandschaft mit Personen, wohl Anf. 20. Jhd., Öl/Leinwand,
gerahmt, RG 38 x 44cm.  (2266)

70 70

12098
1192742

G.Romin o.ä., Blick aufs Meer, um 1900, Mischtechnik, gut gerahmt/Glas, RG
50 x 62cm.  (2266)

80 90

12104
1192752

Monogrammist SR, modern, Öl/Leinwand, gerahmt, RG 88 x 64cm.  (2266) 50 50

12113
1192807

Ernst VOLBRECHT (1877-1964) "Hafenszene" Öl/Leinen, 60x80 cm (0) 75 90

12114
1192990

persisches Miniaturbild "Polo-Spieler", arab. signiert, gerahmt, intarsierter
Rahmen, Glas, RG 16,5x22 cm (0)

30 30

12115
1193037

Arthur Schildt, 1940 "Fischkutter auf See" Öl/Malfaser, 35x38 cm, verso
Widmung eines Bau Battl 230  (0)

45 45

12116
1193064

D.H. Cho, 1965 Küstenansicht, wohl Bali, Öl/Leinen, verso indonesisch
beschriftet, gerahmt, RG 33x42 cm (0)

75 75

12119
1193076

T. Denver "Blumenstrauss in Vase" Öl/Leinen, gerahmt, RG 63x73 cm (0) 70 70

12120
1193079

Galgmann "Boote vor Abendhimmel" Öl/Leinen, gerahmt, RG 63x113 cm (0) 70 70

12122
1193136

Georg WEGENER (1917) "Norddt. Bauernhof", Öl/Leinen, 50x100 cm (0) 100 100

12126
1193142

Matthias JARREN (1872-1960), Wald mit Bachlauf, Öl/Hartfaser, gerahmt, RG
81 x 114cm.  (2344)

150 150

12131
1193151

Hermann CAPELLMANN (1886-1967), maritime Szenerie, datiert 1921,
Öl/Leinwand, gerahmt, Rahmen mit div. Beschädigungen, RG 97 x 130cm. 
(2345)

450 450

12133
1193156

Karl PLÜCKEBAUM (1880-1952), Jerusalem 1911 "Araber-Portrait",
Öl/Leinen, breit gerahmt, RG 45x40 cm (2343)

140 196

12134
1193161

Paul Ernst WILKE (1894-1972) "Hafen mit Booten", Öl/Pappe, gerahmt, RG
40x50 cm (2343)

200 200

12138
1193202

K.D. 16.9. 28, Schiffe, Aquarell, ger./Glas, RG 28 x 34cm.  (1807) 25 25

12139
1193325

2x div. kl. Aquarelle von Hans Hermann Wicht, je. ger./Glas, RG 14 x 14cm
BG 6,5 x 6,5cm.  (2231)

10 20

12141
1193408

Igo PÖTSCH (1884-1943) "Ansicht Alt-Grinzing", Aquarell, loses Blatt mit
Läsuren, Einrissen, Wasserflecken (2343)

0 10

12142
1193431

Max OEHLER (1881-1943) "Altstadt mit Kirche" Öl/Pappe, alt gerahmt, RG
50x42 cm (67)

200 240

12144
1193499

unleserl. signiertes Kinderportrait, 19.Jhd., Öl/Pappe, restaurierungs bedürftig,
25x18 cm (0)

20 35

12145
1193591

VP- Vivien P., Das Ohr, Mischtechnik, gerahmt/Glas, RG 26 x 20cm.  (0) 15 15

12146
1193592

VP- Vivien P., Käfer, Mischtechnik, auf Astscheibe, 10,5 x 9,5cm.  (0) 15 15
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12147
1193607

unleserl.signiert, Landschaft mit Personen, Öl/Harfaser, ungerahmt,
restaurierungs bedürftig, 17 x 22cm.    (2348)

0 35

12148
1193610

r.u. schwach und undeutl. signiert, Laubwald, Öl/Harfaser, restaurierungs
bedürftig, 25 x 35cm.  (2348)

0 6

12149
1193612

r.u. monogrammierte Heidelandschaft mit Katen, Öl/Hartfaser, ungerahmt,
reinigungsbedürf., 20 x 28cm.  (2348)

10 10

12150
1193616

anonyme Landschaft, Öl/Hartfaser, ungerahmt, restaurierungs bedürftig, 25 x
33cm.  (2348)

0 30

12151
1193619

Atelier F.Kretzter 1919, Küstenszene bei Nacht, Öl/Hartfaser, ungerahmt,
restaurierungs bedürftig, 46 x 65cm.  (2348)

20 20

12152
1193746

Altmeistergemälde mit christlichen Motiv, Öl auf grosser Kupferplatte 63x80
cm!, gerahmt, RG 80x95 cm, wohl italienische Schule, 17/18. Jhd.,  an den
Seiten kl. Löcher, war wohl früher anders befestigt, einige kl. Läsuren,  (2343)

1800 3500

12159
1193753

anonymes Hinterglasbild, Holländische Kanallandschaft, gerahmt, RG 44x52
cm (2343)

280 280

12161
1193806

anonyme Altmeister-Kopie, Stilleben mit Früchten, Öl/Leinen, gut gerahmt, RG
70x80 cm (2343)

250 250

12164
1193828

Wilhelm FELDMANN (1859-1932) "Heidelandschaft" Aquarell, ger/Glas, RG
40x56 cm (2343)

150 170

Grafik, Gerahmtes
13003
1192015

Pierre PARROCEL (1670-1739), orig. Radierung, BG 21x26 cm, ger/Glas, RG
37x44 cm (0)

60 84

13006
1192068

Joan MIRO (1893-1983)-La lune verte.
Lithographie, MG 31,6 x 24,7 cm, ger/Glas, RG 50x60 cm (0)

80 110

13009
1192248

Johannes ITTEN (1888-1967), ohne Titel, Farbserigraphie, verso
Nachlass-Stempel, ger/Glas, RG 97x75 cm (2339)

100 100

13012
1192286

Paar handcolorierte Portraitfotos in Blattgold-Rahmen/Glas, RG je37x33 cm
(2339)

80 80

13013
1192481

Wiegmann o.ä., Kutschfahrt, Lithographie, handsigniert, gut gerahmt/Glas ,
RG 62 x 82cm.  (112)

50 50

13016
1192489

unleserl. signierte Farbradierung, Fischköpfe, Nr. 11/60, gut gersahmt/Glas,
RG 46 x 56cm.  (112)

40 40

13017
1192490

Blumen, Asien, wohl Aquarell ?, ger./Glas, RG 63 x 41cm.  (112) 15 20

13018
1192491

Arno FLEISCHER (1926-2005), Ahrenhoop betitelt, Litho, ger./Glas, RG 62 x
52cm.  (112)

30 30

13021
1192519

5x div. Grafiken etc., alle ungerahmt, Größte BG 25 x 35cm.    (1680) 20 20

13025
1192623

Bobring, Wilhelm (1912-2003), Priel, Radierung, Nr. 9/75, gut gerhamt/Glas,
RG 70 x 50cm.  (2340)

150 150

13028
1192733

alte Grafik "Die Schmiede", ger./Glas, RG 27 x 35cm., BG 17 x 23cm.  (2266) 20 20
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13035
1193043

alter Druck um 1900, ungerahmt, BG 49 x 65cm.  (2266) 10 10

13036
1193044

alter Druck, drei Grazien, ungerahmt, BG 31 x 44cm.  (2266) 10 10

13039
1193047

Druck, Mars und Venus, Erotika ungerahmt, 29 x 21cm.  (2266) 0 5

13040
1193048

alte Fotografie, rastender Soldat, ungerahmt, 22 x 26cm.  (2266) 10 15

13041
1193050

2x Sternzeichen-Grafiken, Krebs und Fische, in Platte signiert R.Kraman, je
gerahmt/Glas, RG 31 x 31cm.  (112)

0 12

13042
1193055

Werbegeschenk, Taiwan, orig. Karton, gerahmt, 23 x 23cm.  (112) 0 5

13043
1193068

Paul BODMER (1886-1983) "zwei Schweizer ?" Bleistiftskizze, ger/Glas,RG
90x68 cm (0)

150 150

13044
1193070

Paul BODMER (1886-1983) "Schweizer Gardist Rückansicht" Bleistiftskizze,
ger/Glas, RG 80x60 cm, verso Zeitungsauschnitt (0)

100 100

13045
1193093

orig. Foto einer Lokomotiven Reparatur oder ähnliches, um 1900, ger/Glas,
20,5x24,5 cm (0)

10 20

13047
1193098

Peter Clausen (1932-2010) "Husum-Die graue Stadt am Meer" betitelte
Serigrafie, ger/Glas, RG 70x55 cm, Glas gebrochen, Cuxhavener Maler und
Grafiker, verso Blatt mit Vita (0)

15 15

13048
1193108

Peter Clausen (1932-2010) "Das ist der herbst..." betitelte Serigrafie,
Segelboot, ger/Glas, RG 70x55 cm, (0)

45 45

13049
1193109

Peter Clausen (1932-2010) lang betitelte Serigrafie, Küste, ger/Glas, RG
55x70 cm (0)

45 45

13050
1193140

Johann Baptista HOMANN (1664-1724) "Mapa de España y Portugal",
coloriert, leichte Läsuren, um 1760, ger/Glas, RG 55x62 cm (2343)

150 150

13051
1193160

grosse Urkunde des Herzogs von Sachsen, Johann Georg II. (1613–1680), 
dat. 1653 , etwas zerknittert und gebräunt, ger/Glas, RG 43x63 cm (2343)

150 150

13052
1193201

2x Zeichnungen von 1861, Cuxhafen und Neuwerk, unsigniert, je
gerahmt/Glas, RG 23 x 32cm.  (1807)

40 70

13054
1193264

Mappenwerk,  Reigen- 10 Radierungen zu Arthur Schnitzlers Dialogen von
Stefan Eggeler, kompl. Mappe mit Läsuren, 1921, limit. Auflage Nr. 85.  (112)

15 70

13056
1193335

4x div. Grafiken mit Ansichten von Hamburg, je gerahmt/Glas, RG 22,5 x
28cm.  (2231)

20 20

13059
1193380

H.Engelmeyer o.ä., Boote, kl. Radierung, ungerahmt, BG 23 x 18cm MG 5,5 x
5,5cm.  (0)

0 5

13064
1193556

13x div. kl. Portraitzeichnungen, einige davon Karikaturen, einige Blätter mit
Läsuren, BG 14x12 und 12x7,5 cm, 1x kleines beschädigt, anonym (2343)

0 20

13065
1193636

Kunstdruck (Heliogravure?) "Napoleon in den Pyrenäen" ger/Glas, RG 58x43
cm
 (2113)

20 20

13066
1193779

di, (19)71 ", ohne Titel, grosse Farbradierung, Nr. 53/150, BG 82x65 cm, Blatt
mit Läsuren, Knickstelle etc. (2343)

30 30
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13069
1193792

Rudolf HAUSNER (1914-1995), ohne Titel, Farblithografie, Nr. 8247/10000,
BG 41x30 cm (2343)

30 36

13070
1193793

Karl RÖLLING (1904-1981)ohne Titel, Farblithografie, 8247/10000 (2343) 25 25

13071
1193794

unleserl. sign. Farblithografie, Nr. 8247/10000, 42x30 cm (2343) 30 30

13072
1193795

unleserl. signiert 1969, Lithografie Nr. E.A. 2/10, BG 53x75 cm (2343) 30 33

13073
1193807

Dietz-Replik. Kunstdruck auf Holz, gut gerahmt, , RG 49x43 cm (2343) 30 42

13074
1193808

Konopka Jenni, , Titel Day off, verso Austtellungsaufkleber der Royal
Academy 1983, orig. Radierung, ger/Glas, RG 48x56 cm (2343)

50 50

13076
1193814

unlerl. sign. Segelboot vor Leuchtturm, Lithografie, 13/200, ger/Glas, RG
35x45 cm (2343)

25 25

13077
1193822

Johann Baptista HOMANN (1664-1724)  Frontispiz aus Atlas Novus,
handcolorierter Kupferstich, 48x28 cm, kl. Läsuren an den Rändern, ger/Glas,
RG 55x35 cm (2343)

80 80

13079
1193838

August Gottlieb BOEHMIUS (c.1744), Landkarte "Americae generalis" dat.
1746, coloriert, 46x55 cm, ger/Glas, RG 54x63 cm (2343)

140 140

13082
1193844

handgemalte Erzählung aus der Bibel mit Bildchen,  wohl Schularbeit, 19.Jhd.,
Blattgrösse 32x40 cm (2343)

30 45

Bücher
14001
1191886

"Sieben Jahre in Süd-Afrika",von Email Holub, Einband beschädigt (1695) 0 12

14002
1191887

"Reisen in der Sahara und im Sudan" von Gustav Nachtigal, Leipzig 1887, 
(1695)

0 37

14003
1191888

"Schantung und Deutsch- China im Jahre 1898" von Ernst von
Hesse-Wartegg, Leipzig 1898 (1695)

0 72

14004
1191889

"Das Buch von unsern Kolonien" Berlin 1902,mit 3 bunten und 108 Textbildern
(1695)

0 30

14005
1191890

"Feuer und Schwert im Sudan" von Slatin Pascha, Leipzig 1896, mit 19
Abbildungen,einer Karte und einem Plan,siebte Auflage (1695)

0 17

14006
1191891

"Die Sahara oder von Oase zu Oase",Bilder aus dem Natur-und Volksleben in
der großen afrikanischen Wüste,1879 (1695)

0 25

14007
1192153

"Der Ausruf in Hamburg",mit colorierten Bildern, 1-8, 1808 (2337) 20 25

14008
1192272

Lübeckisches Gesangsbuch, Lübeck 1905, Schließe defekt.  (241) 0 5

14009
1192419

gr. Faltbuch, China, älter.  (317) 30 50

14010
1192448

Max Maria von Weber, Carl Maria von Weber- Ein Lebensbild, Band 1-3,
1864/66, Alters-u. Gebrauchsspuren (2340)

30 35

14011
1192449

Dr. Alfr. Chr. Kalischer, 5 Bände, Beethovens sämtliche Briefe, Berlin/Leipzig,
1906/8.  (2340)

15 25

14012
1192450

Otto Jahn, W. A. Mozart,  1. u. 2. Teil, 1905/7.  (2340) 25 25
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14013
1192451

W. v. LENZ, Beethoven - Eine Kunststudie. 4 Theile in 2 Bänden, 1860.,
Alters-u. Gebrauchsspuren. (2340)

15 15

14014
1192452

A.B. Marx, Ludwig van Beethoven - Leben u. Schaffen,  2 Bde, 1908. (2340) 15 15

14018
1192562

Sammelalbum "China, Tibet, Japan", kompl.  (1680) 10 10

14019
1192563

Sammelalbum "Sieg über Raum und Zeit", kompl.  (1680) 10 14

14020
1192564

Sammelalbum "Olympia 1932", kompl.  (1680) 10 15

14021
1192565

Sammelalbum "Olympia 1936",  1 und 2. Band, kompl.  (1680) 10 20

14022
1192566

Theodor Goebel, Friedrich Koenig und die Erfindung der Schnellpresse,
Stuttgart 1906.  (1680)

10 10

14023
1192567

Gustav Frenssen, Peter Moors Fahrt nach Südwest, Berlin 1913. (1680) 0 5

14026
1192573

14x div. alte Landkarten, Deutschland, Frankreich, Asien, etc., Alters-u.
Gebrauchsspuren.  (1680)

0 10

14027
1192925

lateinische Bibel von 1615, Holzeinband der Zeit, mit Wurmschäden,
desgleichen ersten beiden Vorsatzseiten, Seiten ansonsten gut erhalten,
Schnallen fehlen, 28x21x12 cm (0)

150 150

14029
1192927

"Grosses illustriertes Kochbuch" von M. Erhardts um 1890, Alters-u.
Gebrauchsspuren, einige Seiten lose, 24x17x6 cm (0)

0 32

14030
1192956

Wiener Küche, 1931, Alters-u. Gebrauchsspuren.  (91) 20 30

14033
1192979

Georg Gellert, Kampf im Urwald und Sümpfen, um 1916.  (1457) 0 5

14034
1192980

Georg Gellert, Im Schlachtgetümmel des Weltkrieges, um 1916.  (1457) 0 5

14035
1192992

The Art of Eric Stanton - For the Man who knows his place, 1997.  (680) 15 15

14036
1192996

Putzgers Historischer Schul-Atlas, 1929.  (680) 10 10

14038
1193061

Miller/Harster, So kämpfte und siegte die Jugend der Welt XI. Olympiade
Berlin 1936, 1936 (112)

0 8

14039
1193069

2x div. Cuxhaven-Hefte, 50er und 80er Jahre sowie Liniennetz Berlin 1939
(680)

0 6

14040
1193071

4x div. Literatur über Uhren (680) 10 15

14042
1193099

Pückler-Muskau, H. von, Tutti Frutti. Aus den Papieren des Verstorbenen. 5
Bände in  3 Büchern, Stuttgart, Hallberger, 1834 (112)

40 40

14045
1193102

Modellkatalog "Speisezimmer", 1. Ausgabe wohl um 1920, Alters-u.
Gebrauchsspuren (112)

0 13

14046
1193103

SUE Eugen, "Der ewige Jude", um 1910/20.      (112) 0 18

14047
1193104

Die schönsten Geschichten aus 1001 Nacht, Im Insel-Verlag, um 1930.  (112) 0 28

14048
1193105

Deutsche Märchen gesammelt durch die Brüder Grimm, illustriert, 1911.  (112) 0 54

14049
1193106

Waldemar Bonsels, Himmelvolk - Ein Märchen von Blumen, Tieren und Gott,
Berlin 1922, Alters-u. Gebrauchsspuren.  (112)

0 5
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14050
1193107

4x div. Poesie-Alben, ab ca. 1880- 1928.  (112) 0 40

14051
1193191

Sönnichsen,  "Flugzeuge" 1941, 2.Auflage, mit Beiheft,  Buchrücken lose,
reich illustriert und mit Faltkarten (2343)

0 20

14052
1193258

hamburgisches Gesabgbuch von 1908. (1571) 0 12

14053
1193259

Hokusai -Der vom Malen Besessene, Einleitung v. Joe Hloucha und mit 48
farbigen Reproduktionen nach Fotografien von W. Forman, Verlag Artia, Prag,
1956 (112)

0 20

14054
1193260

Hätzschel/Kohler - Hufbeschlag und Wagenbau, Berlin 1927.    (112) 0 27

14055
1193261

Erinnerungsbuch zum 25 jährigen Dienstjubiläum bei der Firma Blohm & Voss,
1938, anbei 4 Speisekarten, 3x Hamburg-Amerika Linie 1929-33 1x NDL 1939
(112)

0 25

14056
1193262

Schlendertage in Cuxhaven-Ritzebüttel, um 1900, einige Seiten lose aber wohl
kompl., Alters-u. Gebrauchsspuren.  (112)

0 15

14057
1193263

Die Praxis des Maschinenbauers- Modell-Atlas, um 1900.  (112) 10 14

14058
1193265

2x Chidher - Ballade von Fried. Rückert, je mit Holzscnitten, 1x von Edm.
Kummer und 1x F. Lebek, Einbände mit Alters-u. Gebrauchsspuren .  (112)

0 5

14059
1193267

Krieg und Kunst -48 Original-Steinzeichnungen der Berliner Secession, Berlin
1915.    (112)

50 111

14060
1193268

Oden von Klppstock, Carlruhe 1776 und David ein Trauerspiel von Klppstock
wohl 18. Jhd..  (112)

20 22

14061
1193565

Peter Kirchberg - Bildatlas Auto Union, 1988.  (2293) 0 7

14062
1193566

Chris Knox - Schuco Wunder der Technik, 2002.  (2293) 0 18

14063
1193634

O. Warbugr "Die Pflanzenwelt, in 3 Bänden", 1926 (2113) 10 28

14065
1193731

Speisekarte "Zum 27ten Januar",Geb.von Kaiser Wilhelm,Hotel Esplanade
Hamburg,mit Unterschriften der Gäste (112)

0 25

14067
1193870

4 Bände "Illustrierte Weltgeschichte" Prachteinbände um 1900, gut erhalten,
27x20 cm (2113)

20 20

14068
1193883

Prof. Droysen's Allgemeiner historischer Weltatlas, 1886, Bindung etwas lose,
ansonsten gut (2343)

40 40

14069
1193885

"Annalium Ferdinandeor "1724, Leipzig, 9.Theil, mit vielen Kupfern, in deutsch,
bei einem Kupferstich fehlt Ecke, ansonsten gut erhalten (2343)

80 140

14070
1193886

"Die Sitten der Völker" in 4 Bänden, um 1920 , 4°, 432, 459, 444, 462 S.,
Halbleinen mit umlaufenden Rotschnitt, gut erhalten (2343)

60 60

14071
1193896

Horst JANSSEN (1929-1995) "10 Zeichnungen" PP, handsigniert 1966, 36x27
cm (2343)

0 60

Briefmarken, Münzen, Postkarten
15016
1185449

Einsteckalbum, Bund/Berlin, ca. 290 kpl. Sätze und Blocks, postfrisch.   (425) 70 70
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15017
1185451

Einsteckalbum, Österreich u. Lichtenstein.  (425) 15 15

15020
1185466

Blechkasten mit div. abgelösten Sondermarken, West-Europa, Kasten
H-6,5cm B-24cm T-19cm.  (425)

15 15

15075
1192960

grosse Bronze-Plakette in Etui, Ehrenpreis des Bundesministers..., D-10, 5cm,
Etui 16x16 cm (0)

15 15

15001
1191780

Jugendstil-Fotoalbum mit 39 alten Fotos aus der Zeit, Buchrücken lose,
Messingschliesse und beschlag, 27x22 cm (0)

0 30

15002
1191781

Postkarten Set von Albert Namatjira,seltener Aborigines Künstler ca.1970
(2093)

0 9

15003
1191881

Medaille "25 Jahre Reichsverband für Zucht und Prüfung deutschen
Warmbluts 1905-1930",d-5,5cm (1695)

0 36

15004
1191882

Andenkenmedaille an die Friedenskonferenz im Haag 1899,Silber, 14,6gr.,d-
33,4mm (1695)

0 48

15005
1191883

Medaille - Widerstand - Union der Nationalen Revolution ( Odboj - Svaz
národní revoluce 1938-1945),d-7,8cm (1695)

0 6

15006
1191884

Silbermedaille,broschiert,Kapitän König,d-3,3cm (1695) 0 26

15007
1191993

Holzalbum mit chinesischen Briefmarken,Goldauflagen?,in
Schachtel,27x20cm (2180)

0 45

15008
1192128

Münzalbum mit div.Münzen und Medaillen,insg.65 Stück (2337) 0 66

15009
1192129

6x Fünf Mark Deutsches Reich - Preussen,
1876/1901/1903/1907/1913,ges.Gew. 165,8gr. (2337)

0 125

15010
1192130

11x Drei Mark Deutsches Reich - Freie und Hansestadt Hamburg,
1908/1909/1910/1913/1914,ges.Gew.182,8gr. (2337)

0 150

15011
1192131

9x Drei Mark, ges.Gew. 151,3gr. (2337) 0 130

15012
1192132

9x Zwei Mark, Deutsches Reich, ges.Gew. 99,3gr. (2337) 0 100

15013
1192151

Konvolut Postkarten mit Kleinwüchsigen, 11 Stück (2337) 0 13

15014
1192152

Konvolut Postkarten mit Stadtansichten,alle gelaufen,auch Feldpostkarten bei
(2337)

0 10

15022
1192316

Silbermünze, Grosso, Republik Venedig, wohl 13. Jhd., ca. D- 1,9cm.  (2142) 50 60

15023
1192383

Luftfahrt Kalendermedaille mit den Entwicklungsstufen des Flugwesens von
Ikarus bis Heute, 1981, Bronze, i.Rd "1980 - MACO - B.H. MAYER -
BRONZE", D-7,5cm.  (2287)

40 50

15024
1192397

goldfarbene 10 Euro Münze, Portugal 2003, in Kapsel, D-ca. 4cm.  (2287) 15 15

15025
1192398

goldfarbene 10 Euro Münze, Finland 2003, in Kapsel, ca. D-3,7cm.  (2287) 20 20

15026
1192399

20 Euro BRD 2016, Rotkäppchen, vergoldet, ca. D-3,2cm.  (2287) 20 20

15027
1192513

gr. Konvolut div. Ansichtskarten, unsortiert und ungesichtet.  (1680) 20 90

15029
1192515

gr. Konvolut div. Ansichtskarten, unsortiert und ungesichtet.  (1680) 20 80
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15030
1192517

Konvolut div. Markenheftchen, ca. 150 Stück (1680) 40 60

15031
1192525

Tasche mit div. Philatelie, ungesichtet.  (1680) 0 100

15032
1192526

Konvolut div. Alben mit Marken "Alle Welt", 5x große und 6 kleine Alben. 
(1680)

20 100

15034
1192529

altes Schaubeck-Album mit vielen Marken, Alle Welt,  Alters-u.
Gebrauchsspuren.  (1680)

40 90

15035
1192530

altes Schaubeck-Album mit vielen Marken, Europa, Alters-u.
Gebrauchsspuren.  (1680)

40 130

15036
1192532

Einsteckaalbum mit vielen Marken, Motiv-Sammlung Flieger.  (1680) 20 20

15037
1192533

Einsteckaalbum mit vielen Marken, viele Pferdemotive.  (1680) 10 10

15038
1192534

Album mit div. Marken etc., Thema Flugpost.  (1680) 15 20

15039
1192559

10x Silberbarren 1oz Heraeus, geprägt mit Schweiz-Ansichten,Serie Schöne
Schweiz, PP in Kasten, ca. 310  Gramm Feinsilber-999- (0)

250 250

15040
1192560

10x Silberbarren 1oz Heraeus, geprägt mit Schweiz-Ansichten,Serie Schöne
Schweiz, PP in Kasten, ca. 310  Gramm Feinsilber-999-, orig. verschweisst (0)

250 250

15041
1192561

26x  5 Franken Kurs-Münzen in Kasten, ab 1931-1969, 130  Franken =
Nennwert 120  Euro, 20 in Kasten, 6x lose anbei (0)

100 170

15042
1192570

Einsteckalbum mit div. Marken, Niederlande, postfrisch.  (1680) 20 20

15043
1192571

4x Einsteckalben, Altdeutschland u. DR.    (1680) 50 70

15044
1192572

9x div. Alben mit Marken, meist Europa.  (1680) 30 90

15045
1192587

Vordruckalbum mit einigen Marken, Deutschland/DDR bis ca. 1973.  (1680) 30 30

15046
1192588

Briefmarkenalbum, Deutsches Reich, gut gefüllt.  (1680) 30 60

15047
1192589

Vordruckalbum mit Marken, Besetzte Gebiete, fast kompl.  (1680) 30 80

15048
1192590

Vordruckalbum, Besetzte Gebiete und DR 33-45, wenig Marken.  (1680) 20 33

15049
1192591

Einsteckalbum mit Marken, Großbtitannien, ca. halb gefüllt.  (1680) 15 15

15050
1192593

Briefmarkenalbum, Österreich, ca. 1867 bis 1968.     (1680) 25 36

15051
1192595

2x Einsteckalben mit Marken, Österreich (1680) 15 15

15052
1192597

Koffer voller Philatelie, unsortiert und ungesichtet.  (1680) 0 140

15053
1192667

10 Yuan Panda 1996, PP, gekapselt, orig. verschweisst, 1 Unze Silber-999-
(0)

20 50

15054
1192668

10 Yuan Panda 1995,  PP, gekapselt, orig. verschweisst, Silber-999- (0) 20 60

15055
1192669

10 Yuan Panda 1994,  PP, original verschweisst, angelaufen,  (0) 20 80

15056
1192670

10 Yuan Gold-999-, 1/10 Unze, Panda, 1994, orig. verschweisst (0) 60 300

15057
1192671

5 Yuan Gold-999-, 1/20 Unze, Panda, 1994, verschweisst (0) 40 80
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15058
1192672

5 Yuan Gold-999-, 1/20 Unze, Panda, 1995, Kapsel (0) 40 80

15059
1192673

Numisbrief mit Panda Münze 1995 "Fauna of Asia" China, Silber-999-, 1 Unze
(0)

0 12

15060
1192674

Korea 500 Won 1995 "Fauna of Asia" Tiger, 1 Unze 999er Silber (0) 20 20

15061
1192675

gr. Silber-Medaille -999-, 3x Unzen, Schweiz, 1991-92-93, alle gekapselt (0) 45 72

15064
1192707

2x Uganda Silbermünzen, 1000 und 2000 Shilling, mit Matterhorn in Farbe,
1992-1994, 1x Zertifikat (0)

20 28

15066
1192709

Südkorea 1988 Olympia Seoul 1988 5000 Won - Kreisel - 1/2 oz Silber,
gekapselt (0)

10 10

15067
1192710

Russland-2x5 Rubel, Silber, PP, Eule  und Ziege, 1993, in Kapsel, 1x Zertifikat
(0)

20 27

15068
1192711

Lot-8 x Silbermedaillen, hpts. Schweiz und alle 1 Unze Feinsilber (0) 80 140

15069
1192712

5x Silberbarren, j-999-, e 1Unze, "Schönes Schweizerland" Haeräus (0) 100 110

15070
1192713

3x Silberbarren-999-, Schweiz, orig. verschweisst (0) 70 70

15071
1192714

2x Silberbarren, je 50 gr., Schweiz, 1x orig. verschweisst (0) 50 72

15072
1192715

3x Silberbarren.999-, je 1 Unze, Schweiz, Motive (0) 60 80

15073
1192716

20 Ecu, Lichtenstein, 1995, Silber, Kapsel (0) 15 15

15074
1192936

Kanadischer Dollar-Münzsatz 1984 in OVP (0) 0 10

15076
1192961

2 Plaketten Posta III 1971, Briefmarken-Verein Bremerhaven 1971, Bronze
und Silber in Etuis, Plaketten 10x7 und 8x7 cm (0)

0 5

15078
1192967

schwere Bronze Nachprägung eines mittelalterlichen Siegels, D-9 cm (0) 10 10

15079
1192976

Album mit ca. 300 div-. Künstlerkarten, u.a. Motive von Seekatz, Gronewold,
Thäte etc.  (1943)

40 40

15080
1193002

40x div. Postkarten ca. 1882-1945, teilw. gelaufen.  (1339) 20 20

15082
1193007

7x div. Briefmarkenalben, 3. Reich, DDR, Berlin, teilw. wenig befüllt.  (1339) 60 60

15084
1193115

Cuxhaven-Goldmünze -986-, Kugelbake und Alte Liebe,D-2,5 cm,  3,51 gr. (0) 150 160

15086
1193143

Konvolut div. Marken, Alben, Ganzsachen etc., unsortiert und ungesichtet. 
(2293)

25 90

15087
1193144

Konvolut div. Marken, unsortiert und ungesichtet. (2293) 20 100

15088
1193145

Konvolut div. Marken, Ganzsachen, unsortiert und ungesichtet.  (2293) 20 90

15089
1193146

33 div. Alben mit Marken, u.a. Deutschland, Lichtenstein, USA, England etc.
(2293)

120 250

15090
1193154

kl. Album mit Marken, Altdeutschland und DR.  (58) 10 33

15091
1193155

5x div. Alben meist mit Marken, Alle Welt, 1x leeres Album (58) 20 56

15093
1193180

10x Künstlerpostkarten  "Erinnerungen an unsere frühere glorreiche Armee". 
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(1807)

0 10

15094
1193188

Medaille "Deutsche Schule Buenos Aires - 10. Stiftungsfest 19. August 1908",
ca. D-3cm.  (1807)

0 26

15095
1193204

Album mit 31 Fotografien, Erinnerung an die Dienstzeit beim WSA Cuxhaven
1965.  (1807)

0 25

15096
1193341

Dali, Salvador, "Die zehn Gebote", kleiner Medaillen-Satz mit 10 Medaillen,
1975, Silber
999,9, zus. ca. 500 gr., unterschiedliche Motive, D 5cm, in verschraubten
Acrylblöcken, Auflage 12500 Stück, Blöcke ca.H-18cm B-13cm T-5cm.  (0)

720 720

15097
1193520

Fotoalbum mit vielen Fotos um 1900.  (1345) 0 5

15098
1193523

Konvolut div. Menuekarten sowie Tagesprogramme, alle 1964, T.S. Bremen,
Norddeutscher Lloyd.^. (1345)

0 5

15099
1193573

Konvolut div. Fotografien von ESSO-Schiffen, verso Stempel, überwiegend ca.
17 x 24cm.  (2293)

0 15

15100
1193574

Einsteckblatt mit div. Marken, Deutsches Reich & Deutschland, ungestempelt. 
(2293)

0 27

15101
1193575

31 div. Postkarten und Ganzsachen, Deutsches Reich.  (2293) 0 10

15103
1193580

Konvolut div. MArken, Karten und Ganzsachen, unsortiert und ungesichtet. 
(2293)

0 30

15104
1193604

Konvolut Medaillen an Band,Sturmflut etc. (1398) 0 26

15105
1193605

Verdienstmedaille um den Staat (1398) 0 16

15106
1193606

Zwei Medaillen: Friedrich August Medaille u. Albert König von Sachsen (1398) 0 60

15107
1193609

Zwei Medaillen: F.gewerbliche Leistungen u. Henr.Foerster  (1398) 0 46

15108
1193611

Zwei Medaillen: Ville de Mouscron 1887 u. Ville de Louvain  (1398) 0 5

15109
1193613

Konvolut: DSB Abzeichen u. 2x 12.deutsches Turnfest Leipzig an Band (1398) 0 5

15110
1193631

Altes Scloss zu Braunschweig , Silbemedaille(925) ca.15,4g.-36mm (2113) 10 10

15111
1193633

6x Schuldverschreibungen-Walchensee-Anleihe, 1923, je 5000 Martk (2113) 0 5

15112
1193659

20 Mark DDR 1979 MOTIVPROBE "30 
Jahre DDR",eingeschweißt (2349)

30 40

15113
1193660

1KG Münzen aus aller Welt (2349) 0 10

15114
1193661

1KG Münzen aus aller Welt (2349) 0 10

15116
1193785

100 Deutsche Mark 1948 Bank Deutscher Länder (2247) 0 60

15117
1193786

50 Deutsche Mark 1960 Deutsche Bundesbank (2247) 0 36

15118
1193787

50 Deutsche Mark 1948 Bank Deutscher Länder  (2247) 0 50

15119
1193789

50 Deutsche Mark Serie 1948  (2247) 0 15
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15120
1193790

3x 20 Deutsche Mark 1949 Bank Deutscher Länder (2247) 0 60

15121
1193791

3x 10 Deutsche Mark 1949 Bank Deutscher Länder (2247) 0 40

15122
1193861

3x Rubelsätze, UDSSR, 1978/1979/1980, in orig. Blister und Schuber (0) 15 50

15123
1193884

grosses Fotoalbum um 1900, geprägtes Leder, Buchrücken lose, mit 90 Fotos
aus der Zeit, grossteils mit ausführlicher Beschriftung, 33x26 cm (2343)

0 75

Militaria
16001
1191754

beschnitzter Stock eines Russland-Gefangenen, dat. 1942, L-95 cm (0) 0 60

16002
1191755

Demjansk Schild 1942 mit 2 Spliten (2093) 50 50

16003
1191756

Ordensspange mit Kriegsteilnehmerkreuz und Erinnerungsmedaille  (2093) 0 20

16004
1191757

U-Boot Kriegsabzeichen Preussen,rücks.Walter Shot,wohl
Sammleranfertigung (2093)

0 20

16005
1191758

Verwundeten Abzeichen 2.WK (2093) 0 25

16006
1191759

SS-Trinkbecher mit aufgelegter Rune,im Boden
gepunzt,RZM,H-8,0cm,Alters-u. Gebrauchsspuren (2093)

100 190

16008
1191761

Erkennungsmarke SS Wiking ,Aluausführung zu Kriegsende, (2093) 50 50

16010
1191763

Erkennungsmarke SS Langemarck  (2093) 50 50

16011
1191764

Plakette Adolf Hitler Portrait "Die Voraussetzung zur Tat ist der Wille und der
Mut zur Wahrhaftigkeit"14,5x10cm (2093)

100 120

16013
1191766

Seltene Plakette von Dr.Goebbels,RG 16,5x12cm (2093) 90 100

16014
1191767

Zwei Winterschlacht im Osten Medaillen 1941/42 (2093) 0 55

16015
1191768

Freikorps Abzeichen "Sturmtruppe" (2093) 0 27

16016
1191769

Freikorps Abzeichen Preussen (2093) 0 30

16020
1191773

Drei Arbeitsbücher Deutsches Reich (2093) 30 30

16021
1191774

Gurtzeug Karabiner 98 mit Waffenamtstempel WaA279 (2093) 30 50

16022
1191775

Nadel-Mappe der Wehrmacht vollständig,Alters-u. Gebrauchsspuren (2093) 0 7

16023
1191776

Edelweiss Strauß Wehrmacht Gebirgsjäger (2093) 0 10

16024
1191777

Aschenbecher aus Geschoss Hülse,Holland 2.WK 1944,.lose Teile (2093) 0 15

16025
1191782

Postkarten und Bilder vom 2.WK  (2093) 0 30

16026
1191790

Wandplakette mit Fallschirmschützenabzeichen,sig.AK,d-24cm (2093) 0 80

16028
1191871

Medaille "Nationale Erhebung 1933",verso: Reichskanzler Adolf
Hitler,d-40,3mm,(Öseloch wurde gefüllt) (1695)

0 130

16029
1191872

Kriegsverdienstkreuz (KVK) mit Schwertern, an Band (1695) 0 25

16030
1191873

Ehrenzeichen"Für Verdienste um die Kolonien".sog. "Löwen-Orden" an Band
(1695)

0 33
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16031
1191874

Konvolut: (RAD) Brosche weiblicher Arbeitsdienst,zwei Anstecker 2.WK (1695) 0 30

16032
1191875

Konvolut Anstecker WHW (1695) 0 33

16033
1191876

Konvolut: EK 1.WK, Nadel,3 div.Medaillen mit unseren Kaisern (1695) 0 44

16034
1191877

Konvolut:EK 1.WK,Kriegsteilnehmerkreuz,Spangen und
Kriegserinnerungsmedaille Bulgarien (1695)

0 40

16035
1191878

Konvolut: Ordensspange,EK 1.WK,Kyffhäuserbund
Medaille,Andenkenmedaille Wilhelm I., (1695)

0 41

16036
1191879

Abzeichen 1928 "Gedenktag der Luftstreitkräfte" und Nadel DLV mit
Hoheitszeichen, (1695)

0 15

16037
1191880

Konvolut: Andenkenmedaillen,EK 1.WK,Stoffaufnäher,Schachtel mit Feldpost
Etikett (1695)

0 53

16038
1191908

Adolf Hitler "Mein Kampf",blaue Ausgabe, 1941 ,sehr gut erhalten (0) 0 200

16039
1191910

tiefer Teller, Marinegeschirr, dat. 1940 "KPM" Krister, schwarz/gelber Rand,
D-24 cm (0)

0 80

16040
1191911

ovale Platte und kl. Teller, Marinegschirr, KPM, dat. 1940/42, roter Rand,
40x25 cm und D-20 cm (0)

0 95

16041
1192092

neuz.russ.Bajonett,beschr.AK 47,L- 37cm, (2336) 0 25

16042
1192328

grosser, 2 kl. Silberbecher-800-, Gravur" Zur Erinnerung  O.F. Messe S.S.S.
Gorch Fock 1933-1937", H-7 und 2x 4 cm, zus. 76 gr. (0)

0 70

16043
1192329

Versilbertes Tablett mit Widmung  "Die 1.Division des Führerbootes M 146
ihrem 1.W.O. zum Geburtstage, Pillau am 3.IV. 1937" berieben, 21x13 cm (0)

0 30

16044
1192359

österreichische Gedenkmedaille, Kaiser Franz Josef und 1848-1908, an Band
(2339)

0 10

16045
1192360

österreichische Gedenkmedaille, Kaiser Franz Josef und 1848-1908, diesmal
in lateinischen Zahlen, am Band (2339)

0 10

16046
1192370

Die neuesten Lieder des Deutschen Volkes, um 1920.  (2094) 0 5

16047
1192371

Arbeitsbuch, 3. Reich, wenig Einträge, Alters-u. Gebrauchsspuren.  (2094) 0 10

16048
1192372

Arbeitsbuch, 3. Reich, einige Einträge, Alters-u. Gebrauchsspuren.  (2094) 0 10

16049
1192373

Arbeitsbuch eine Frau aus Greetsiel, 3. Reich, einige Einträge.  (2094) 0 10

16050
1192374

Kleinabzeichen, Stahlhelmbund. (2094) 0 10

16051
1192375

Sportabzeichen in Bronze, verso Herst. "Ernstein, Jena".  (2094) 0 15

16052
1192376

Koppelschloß, Frontheil, wohl Sammleranfertigung.  (2094) 0 15

16053
1192377

Mutterkreuz in Silber am Band, 3. Reich.  (2094) 0 27

16054
1192378

Gürteltasche, Leder, wohl 3. Reich, SS/SA ?, 23 x 15cm.  (2094) 0 10

16055
1192379

8x Sammelblätter, 3. Reich, je betitelt.  (2287) 0 10
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16056
1192380

10x div. Postkarten, teilw. 3. Reich, einige gelaufen.  (2287) 0 7

16057
1192381

Abzeichen "Für Schlesien", Sammleranfertigung.  (2287) 0 10

16058
1192382

10x div. Postkarten, 3. Reich, original ?, ungelaufen.  (2287) 0 6

16059
1192387

Abzeichen Kriegerverein, Preussen (2287) 0 12

16060
1192389

Mutterkreuz in Gold, 3. Reich, 1x Emaille beschädigt.  (2287) 0 27

16061
1192391

Mutterkreuz in Silber, 3. Reich. (2287) 0 27

16062
1192392

Mutterkreuz in Bronze, 3. Reich.  (2287) 0 27

16063
1192394

5x div. Kleinabzeichen, 3. Reich, teilw. Alters-u. Gebrauchsspuren.  (2287) 0 10

16064
1192396

5x div. Kleinabzeichen, 3. Reich. (2287) 0 22

16065
1192400

5x div. Kleinabzeichen, 3. Reich, Alters-u. Gebrauchsspuren.  (2287) 0 35

16066
1192402

4x musizierende Soldaten, Lineol, 2. WK, ca. H-7cm.  (2287) 0 14

16067
1192420

gerahmtes Portraitfoto eines Wehrmacht-Soldaten, 2. WK, ger./Glas, RG 48 x
37cm.  (2287)

0 10

16070
1192425

Postkarte, 3. Reich , Beisetzfeier des Reichspräsidenten von Hindenburg. 
(2287)

0 5

16071
1192426

Postkarte, 3. Reich , Hermann Göring, ungelaufen (2287) 0 15

16072
1192428

Postkarte, 3. Reich , Der Führer beider Eröffnung des Parteimuseums,
ungelaufen. (2287)

0 10

16073
1192430

Postkarte, 3. Reich , Der Führer als Tierfreund, ungelaufen. (2287) 0 10

16074
1192431

Postkarte, 3. Reich , Heimkehr der deutschen Freiwilligen aus Spanien,
ungelaufen (2287)

0 15

16075
1192432

Postkarte, 3. Reich , Adolf Hitler, ungelaufen (2287) 0 20

16076
1192433

Postkarte, 3. Reich , Adolf Hitler, ungelaufen (2287) 0 15

16077
1192434

Postkarte, 3. Reich , Adolf Hitler, ungelaufen (2287) 0 15

16078
1192436

Postkarte, 3. Reich , Adolf Hitler, gelaufen (2287) 0 10

16079
1192437

Postkarte, 3. Reich , Staatstreffen Hitler - v.Horthy, ungelaufen (2287) 0 10

16080
1192438

Postkarte, 3. Reich , Mahnmahl der Gefallenen, ungelaufen (2287) 0 10

16081
1192498

Eisernes Kreuz 1. Klasse, 1939, Herst. "25".      (2341) 0 90

16082
1192499

2x div. Koppelschlößer, 3. Reich, 1x HJ 1x Wehrmacht dieses defekt, je mit
starken Alters-u. Gebrauchsspuren.  (2341)

0 60

16083
1192584

schwerer alter Reitersäbel, whl Afghanistan?, Lederscheide mit Metallspitze
(diese locker), Alters-u. Gebrauchsspuren, L-110 cm (0)

100 100

16084
1192585

Krummdolch in Lederscheide mit 2 kl. Messern, L-42 cm, Alters-u.
Gebrauchsspuren (0)

30 30
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16085
1192720

Gedenkmedaille am Band "Ludwig II von Bayern" (0) 0 10

16086
1192734

gr. Dolch in Metallscheide "E.Pack&Söhne" Solingen, L-42 cm, Alters-u.
Gebrauchsspuren, mit Portopee (0)

25 153

16087
1192768

langes Seitengewehr ? o.ä., wohl Frankreich 19. Jhd., L-58cm.  (91) 120 135

16088
1192954

Büchlein "Kriegsflugzeuge" Stand Sommer 1943, PP, Alters-u.
Gebrauchsspuren, 15x9,5 cm (0)

0 10

16089
1192957

Büchlein "Unsere Kriegsschiffe" um 1943, PP, Alters-u. Gebrauchsspuren,
10x15 cm (0)

0 15

16090
1192959

Weyers Taschenbuch der Kriegsflotten, 9141/42, 18x12 cm (0) 0 10

16091
1192978

Kircher/Rillinger, Die Deutsche Marine - Vom dritten Jahrhundert bis zum
Dritten Reich, München 1934  (1457)

30 70

16092
1192993

Grosse Deutsche Kunstaustellung 1938.  (680) 10 19

16093
1192995

Grosse Deutsche Kunstaustellung 1937 (680) 20 24

16094
1192998

Grosse Deutsche Kunstaustellung 1939 (680) 10 20

16095
1193060

Herbert Fürbringer, 9. SS-Panzer Division, 1998.  (112) 0 25

16096
1193062

Otto Weidinger, Division Das Reich, Band V 1943-1945, 1982.  (112) 0 15

16097
1193095

Sammelalbum "Kampf um's Dritte Reich", kompl. (112) 0 30

16098
1193097

Adolf Hitler "Mein Kampf", 1938, im Schober, guter Zustand.  (112) 0 100

16099
1193157

kl. Militaria-Konvolut, Spangen, Bänder etc. .  (1807) 0 7

16100
1193158

Kriegsteilnehmer Kreuz in schwarz am Band.  (1807) 0 15

16101
1193159

2x div. patriotische Broschen, 1. WK, ca. 4cm.  (1807) 0 20

16102
1193162

Verdienstmedaille, 4 Jahre, 3. Reich.  (1807) 0 15

16103
1193163

SA-Leistungsabzeichen, verso Hersteller und Nummer.  (1807) 0 48

16104
1193165

Kriegsverdienstkreuz 2. Klasse mit Schwertern, 3. Reich.  (1807) 0 18

16105
1193166

Sportabzeichen in Bronze, entnazifiziert, ambei kl. DSB Nadel.  (1807) 0 5

16106
1193169

kl. Spangennadel 1. WK und Nadel Kriegerverein.  (1807) 0 15

16107
1193170

emaillierte Abzeichen "Der Stahlhelm", 1927, verso Herst.  (1807) 0 90

16108
1193171

Verwundetenabzeichen in schwarz, 1. WK anbei Nadel (1807) 0 25

16109
1193172

Kleinabzeichen, HJ, 3. Reich.  (1807) 0 30

16110
1193173

2x div. Kleinabzeichen, Schützen, 3. Reich. (1807) 0 80

16111
1193174

kl. Ordensspange, EK 2. Kl. und KTK mit Schwertern, 1. WK.  (1807) 0 45

16112
1193175

Eisernes Kreuz 2 Klasse, 1. WK,  (1807) 0 45

16113
1193176

Eisernes Kreuz 2 Klasse, 3. Reich, anbei Verleihungstüte.  (1807) 0 90
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16114
1193177

Schlagstock, wohl England, bemalt, Studentika?,  innen 2 Nägel, L- (1807) 0 30

16115
1193181

3x Postkarten, 3. Reich, 1x gelaufen.  (1807) 0 15

16116
1193182

langes Bajonett, wohl 1. WK,  alex Coppel Solingen, Alters-u.
Gebrauchsspuren, L-53cm (1807)

50 66

16117
1193185

kl. Portopée, Regimentsnr. "15", L-11,5cm.   (1807) 0 20

16118
1193209

Eisernes Kreuz 2 Klasse, 3. Reich am Band.  (0) 0 72

16119
1193210

Winterschlacht-Medaille, 3. Reich. (0) 0 18

16120
1193212

Halbrelief, A.H., 3. Reich, Bronze, ungemarkt, 23 x 16cm.  (0) 0 40

16121
1193216

Segelflieger-Pokal, Gravur "Userem Fluglehrer gewidmet Gruppe-Bruck 1931",
Pokal gemarkt "Argentor Wien", versilbert, H-31cm.  (2319)

0 36

16124
1193224

2x Kleinabzeichen Segelflieger, Österreich.  (2319) 0 14

16125
1193226

Segelflieger-Abzeichen, Nr. 746.  (2319) 0 10

16126
1193227

2x div. Segelflieger-Abzeichen, FAI, Nr. 423 u. 495.  (2319) 0 18

16127
1193228

kl. patriotischer Teller, Meissen Schwertermarke, D-17,5cm.  (2319) 25 53

16128
1193229

Porzellanteller "Große Kampffliegerschule 3 Lechfeld - Warschau - Greifswald
1939 - 1942", Koenigszelt, D-23cm.  (2319)

250 250

16133
1193269

Urkunde der Stadt Altona von 1937 für Treue Dienste mit
Treuedienstabzeichen.    (112)

0 42

16134
1193334

Sammelalbum "Deutsche Reichsmarine", komplett (2343) 0 15

16135
1193337

Sammelalbum "Die Deutsche Wehrmacht", komplett (2343) 0 20

16136
1193338

Sammelalbum "Kampf ums Dritte Reich" komplett (2343) 0 35

16137
1193525

Deutsches Einheits-Familien-Stammbuch, 1931, anbei kl. Konvolut
Privat-Fotografien.  (1345)

0 5

16138
1193530

Seefahrtsbuch, Deutsches Reich, 1920-1925, viele Eintragungen.  (1345) 0 6

16139
1193534

Seefahrtsbuch, Deutsches Reich, 1929-1944, viele Eintragungen, Alters-u.
Gebrauchsspuren.  (1345)

0 10

16140
1193551

Gemüseschale, Kaestner Saxonia, Reicharbeitsdienst 1939, H-8,5cm B-26cm.
 (0)

0 10

16141
1193554

ca. 290 div. Fotografien auf Pappe, 2. WK, einige verso beschriftet.  (2293) 0 120

16142
1193555

Ehren-Chronik, 3. Reich, verliehen 1944, div. Eintragungen, anbei 2 Urkunden
für Eisernes Kreuz 2. Kl. (gelocht) und Verwundetenabzeichen sowie 26 div.
Fotografien.  (2293)

0 140

16143
1193560

Ausgabe "Bord Zeitung der NS-Gemainschaft Kraft durch Freude", Nr. 4 1937
(2293)

0 5

16144
1193561

Das Feldartillerie-Regiment Nr. 94 im Weltkriege 1914-1918, Berlin 1929
(2293)

0 10
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16145
1193562

Konvolut div. Kleinabzeichen u. WHW, 3. Reich.  (2293) 0 45

16146
1193595

4 Leitz Ordner eines Architekten mit div.  Zeichnungen/Plänen teilw. Drittes
Reich, unter anderem für Luftwaffenstützpunkte in Rostock, Hamburg.  (2348)

0 60

16147
1193596

Amtliches Unterrichtsbuch über Erste Hilfe, 1942.  (2348) 0 10

16148
1193597

Ordensspange mit EK 1.Wk,Teilnehmerkreuz und Fr.August Medaille (1398) 0 62

16149
1193598

Ordensspange mit EK 1.Wk,Teilnehmerkreuz und Fr.August Medaille (1398) 0 70

16150
1193599

Eisernes Kreuz 1.WK,2.Klasse an Band (1398) 0 45

16151
1193600

Verwundeten Abzeichen in Silber, 2.WK,Hrst "65" (1398) 0 49

16152
1193601

NS Frauenschaft Abzeichen RZM 46 (1398) 0 15

16153
1193602

KVK mit Schwertern u.Kriegs- Teilnehmerkreuz,anbei Bänder (1398) 0 35

16154
1193622

14x Erinnerungsabzeichen, Reichparteitag und 1.Mai, 3. Reich, teilw. Alters-u.
Gebrauchsspuren.   (2348)

0 70

16155
1193623

2x marschierende Soldaten, Lineol/Elastolin, wohl 2. WK, Alters-u.
Gebrauchsspuren, ca. H-7,5cm.  (2348)

0 5

16156
1193624

Medaille, Ein Reich..., wohl Sammleranfertigung, D-3,5cm.  (2348) 0 5

16157
1193626

Konvolut WHW, 3. Reich, anbei Gabel.  (2348) 0 40

16158
1193628

Militaria-Konvolut, meist WHW.. (2348) 0 35

16159
1193637

Paar grosse Epauletten, General, L-14 cm, B-10 cm, guter Zustand (2113) 50 135

16160
1193638

Paar grosse Schulterstücke, wohl regimentierter Offizier, Nr. 22, guter Zustand
14x5,5 (2113)

50 60

16161
1193639

24 Knöpfe, wohl militärisch?, neu auf Karton, Anschrift "Für Herrn
Hauptmann..." (2113)

20 25

16162
1193640

Messing-Emblem, Krone mit Lorbeeren, vergoldet, Preussen, H-5 cm, B-15
cm (2113)

20 100

16163
1193641

Mützenemblem und 2 Marine-Knöpfe (2113) 0 10

16164
1193708

4x versch. Epauletten - Schulterstücke (112) 0 60

16165
1193714

8 Postkarten über Landhaus des Reichskanzlers,sowie Gebäude des
NS.Reichskriegerbund (112)

0 18

16166
1193715

7 x Marine Feldpost-Karten (112) 0 30

16167
1193725

Konvolut Postkarten mit U-Booten  (112) 0 45

16168
1193727

Konvolut Postkarten mit Adolf Hitler,Feldherr Ludendorff,Prinz E.August etc.
(112)

0 50

16169
1193728

Konvolut Postkarten mit Schiffen,überwiegend S.M.S.Schiffe (112) 0 120

16170
1193729

Konvolut Postkarten 2.WK Flugzeugen und Karikaturen (112) 0 70

16171
1193730

Konvolut Postkarten 1.WK  (112) 0 20
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16172
1193735

Ordensminiatur und 2x Bänder (2113) 0 15

16173
1193817

Minensucher Kriegsabzeichen (0) 0 110

16174
1193818

HJ-Abzeichen in Silber, verso undeutl.gemarkt,Emaille et.beschädigt (0) 0 24

16175
1193819

Brosche mit Anhänger "Gott mit uns",emailliert,Nadel lose (0) 0 12

16176
1193825

Anstecknadel Kyffhäuser (0) 0 15

16177
1193897

Reservistenkrug mit Zinndeckel eines Infantristen, 1903/05, gut erhalten, mit
Lithophanie, 5 Comp. Inf. Rgt Graf Dönhoff, H-27 cm (2343)

80 190

16178
1193901

Lack-Spiel-Kartendose (starke Gebrauchsspuren) mit Kriegs-Skat-Karten,
komplett 32 Karten, gut erhalten, mit Abbildungen  von Kaiser, Generäle,
Politiker etc. etc sowie Orden und Kriegsmaschinen usw, um 1915, H-12 cm,
8x6 cm (2343)

20 70
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Porzellan 1

Keramik/Steinzeug 8

Kristall/Glas 11

Silber/Versilbertes 14

Schmuck aller Art 18

Uhren 40

Puppen, Stofftiere, Spielzeug 47

Teppiche, Stoffe, Taschen 49

Möbel/Einrichtung 49

Varia 50

Technik 57

Gemälde, Aquarelle 61

Grafik, Gerahmtes 64

Bücher 66

Briefmarken, Münzen, Postkarten 68

Militaria 73
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